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ACTA DE APERTURA ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO — LICITACION PUBLICA LP N° 01-2024-MDC-1.

En la ciudad de Curahuasi, Siendo las 15:00 horas del dia 18 de septiembre de 2024, reunidos en
la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Curahuasi, los miembros del Comité
de Seleccion designados mediante RESOLUCION GERENCIAL N°345-2024-MDC-GM,
encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA LP N°
01-2024-MDC-1. - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién
de la EJECUCION DE OBRA “AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA
POTABLE Y SANEAMIENTO EN LAS LOCALIDADES DE CCAPACCA, CCOLLPA, CHUNA

MARJUNI, HUALAZA, OCCORURO Y CCOCHARAY DISTRITO DE CURAHUASI — ABANCAY
- APURIMAC”,

Acto seguida se comprobé el quorum exigido en el Literal a) del Numeral 46.2) del Articulo 46° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado — D.S N° 344-2018-EF, en adelante el
Reglamento, contando con la presencia del integro de los miembros:

Presidente ir::ér‘:;an Carfos Ormaches Dependencia: Jefe de la Unidad de Abastecimiento.
Primer Ing. Franck Ahmed Cahuata Depandanas: Sub Gerente de Infraestructura y
Miembro Mercado P ' Desarrollo Urbano.

Segundo Ing. Walter Huaman Quillahuaman - ;

Miembito Dependencia: Residente de obra.

Inmediatamente después se dio lectura al punto de la agenda, materia de la convocatoria, cuyo
asunto es:
e Apertura electronica de ofertas, evaluacion y calificacion y otorgamiento de la buena pro del
procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA LP N° 01-2024-MDC-1.

PRIMERO. — REGISTRO DE PARTICIPANTES

Acto seguido, se declara abierta la sesién y a continuacién se comunica que en el periodo de
registro de participantes (electrénica) se registraron a través del SEACE, desde el 25. JULIO.2024
hasta 11. SEPTIEMBRE.2024, en el presente proceso de Seleccién, de acuerdo a las reglas
establec:das en Ias bases para el presente proceso de seleccnon se t:ene el siguiente regustro
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el : i ; ’ Feeha de registro

Nra ‘ RUCICédlge RSt o e Nombre o Rez6n Soclal e it fen eliif L Estado
| A ik AR R Eoroenimientols RV
[ 1 10310379188 ANCCO PRADA SAUL 31/05/2024 vilido |
| 2 10404896445  ANTON MATTA JIMMY ANGGELO 07/05/2024 vélido |
| 3 20107211480  SERVICIO PERUANO DE INGENIERIA DE PETROLEO DEL ORIENTE S.A. 06/05/2024 Vélido |
| 4 20385809179  EL HORIZONTE SRL. 24/0412024 valido |
| 5 20443107593  AMC INGENIEROS S.RLTDA. 24/04/2024 valido |
| B 20448194737  CONTRATISTA INMOBILIARIA CONSULTORA Y SERVICIOS AFINES HEA SR.L. 01/05/2024 valide |
7 aosasesces E:I%TTT&JCTORES ¥ MINERIA DEL SUR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 4, o -
| INGENIEROS E.|RLTDA.- DIRSA INGENI RESA INDIVIDUAL DE o %
| B8 2usrrrzg B e i DIRGA INCENIERDS EMP U 2810512024 vaido |
| 9 20452345251  CONTRATISTAS PERSAN 5.A.C. 03/05/2024 vaido |
{10 20454724691  ECONYSURSRL. 29/05/2024 Valido |
! ORPORACION & GRUPO APURUAY AM SOCIEDAD COMERCIAL DE & !
11 20490066275 g i 30/0512024 Vaiido
| 12 20491130131 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ECOSULLCC INGENIEROS EIRL. 28/05/2024 Valido
| PROYECTOS ARQUITECTONICOS, TASACIONES, TOPOGRAFICOS Y .
| 13 2050824701  oner i ONESSRL. 26/04/2024 Valido
| 14 20527152616  INVERSIONES ECOANDE SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 06/05/2024 Valido
[ 15 20527814261  ORION CONTRATISTAS Y CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- ORION SAC  01/05/2024 Valido
| 16 20533943706  CORPORAGION INTERNACIONAL RIC AMAZONAS SR.L. 24/04/2024 vilido |
| 17 20541462644  YURAQYAKUJ&MSA.C, 28/05/2024 Valido !
| 18 20542059201  CORPORAGION GRUPO IBIZA SAC. 2410412024 valido |
[ 19 20542513439  CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 29/05/2024 valido |
| 20 20542737621  CBT GROUPSRL 04/05/2024 Valido
{21 20958121361  SAMICG CONSTRUCCIONES ELR.L. ‘ 29/05/2024 Valido
| 22 20564310124  BONET CONTRATISTAS GENERALES SA.C ' quazzw. // Valido
| 23 20564330150  ALCON CONTRATISTAS Y CONSULTORES SRL. 05/05/2624 Valido
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Nro. Nombre o Razén Social ; X % o enel s Estado

st i i R R T e N SRt aprocediminto (ebarial
|24 CONSORCIO EMPRESARIAL IGD IEDAD ANONIMA CERRADA 27/04/2024 Valido
| 25 20574722358  ROMAR CONSTRUCTOR Y SERVICIOS GENERALES EJR.L. 29/04/2024 Valido
% 20600068050 giL(l\.:'IER CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CALMER 06/05/2024 Valido
27 20600160347 C& GFORTALEZA SR.L. 28/05/2024 Vélido
|28 20600935845 Eﬁ)lg\il?c PROJECTS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - FORVEC 0100104 Valido
.29 20600961731 F MACSA CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 01/06/2024 Valido
‘ 30 20601028175  CONSULTORES & EJECUTORES LEOMAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 29/04/2024 Valido
; 31 20601540763 Fggégg&NA%ERU CONTRATISTAS & CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 30/08/2024 Valido
32 20601911184  CONSORCIO JANDS SOCIEDA ANONIMA CERRADA 2610412024 Valido
33 20801941997  INVERSIONISTAS E INGENIERIA IDEMSA S.A.C. 02/05/2024 Valido
| 34 20602067671  TEKSAS.A. 29/04/2024 Valido
? 35 20602867286 HTCMASESORES Y CONSTRUCTORES SR.L-HTCMSR.L 06/05/2024 Valido
| 3 20603253141 GUIMESAE.IR.L. 29/04/2024 Vélido
37 20603582682  JAY COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 25/04/2024 Valida
|38 20604548838 gltl:gi.GROUP EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - INCSA GROUP 5001 194 Valido

i NAPAR CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NAPAR s

3 39 20605279971 CONTRATISTAS GENERALES SAC 02/06/2024 Valido
40 20606131900  CONRICONTRATISTAS Y ASOCIADOS E.LR.L.- CONRIE.IRL 30/05/2024 Valido
41 20607117089  ADALMC S.A.C. 29/05/2024 Valido
| 42 20607131351 PLACODEPE.IL.R.L 30/05/2024 Valido
43 20607758027 CONSTRUCTORA IRCIVEPA SOCIEDAD ANINIMA CERRADA 31/05/12024 Valido
44 20607814253  CORPORACION SUR ORIENTE PERU ROMI SA.C. 30/04/2024 Vélido
{ 45 20608170252 CORPORACION MEGACONS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 31/05/2024 Valido
E 45 20609247364  GRUPO HAD JL CONTRATISTASE.IRL. 01/06/2024 Valido
| 47 20609285508 EMPRESA CONSTRUCTORAM&TE.LR.L. 27/04/2024 Vélido
| 48 20609325802  BIGMAT - LOGISTICA EIRL 2710412024 Valido
| 49 20809837072  PROYECTOS CONSTRUCTIVOS DEL PERU SA.C. 26/04/2024 Vélido
| 50 20610312650 3 TORRES CONTRATISTAS GENERALES SALC. 03/05/2024 Valido
[ 51 20610999744  OCHOA & VEGAS ASOCIADOS SR.L. 02/05/2024 Valido

52 20611113693  WIPANY SAC 06/05/2024 No vélido

| 53 20611113693  WIPANYSAC 06/05/2024 No valido
| 54 20611769173  QUINA CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/05/2024 Vélido

SEGUNDO. - ADMISION DE OFERTAS.

Acto seguido el presidente del comité de seleccidon procedi¢ a la apertura electrénica de las ofertas
presentadas por los participantes a través de la plataforma de SEACE, las mismas que son

descargadas e impresas para su verificacion, segun la siguiente relacién:

N° RUC dean £ i e R OSTIO R R

01 20443107593 AMC INGENIEROS S.R.LTDA.

02 20527109362 CONSORCIO CURAHUASINOS

03 20601122970 CONSORCIO PATITTI

04 | 20602267491 INGECOL SUCURSAL DE PERU

05 | 20600029798 CONSORCIO HUAYLAS

06 20145769249 CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

Admision de ofertas

El comité de seleccion procedié a la verificacion de las ofertas verificando la presentacion de los
documentos requeridos en la Seccion Especifica de las Base
numerales 2.2.1.; 2.2.1.1., y Capitulo Ill Requerimiento, cpn el resumen jque se, detalla a
continuacion en el siguiente cuadro: '

R

/ segun el Capitulo Il, inciso 2.2 y
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CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

NO

NC INGENIEROS N - @
1S.RLTDA. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE cor:dr;)ispo CUMPLE | ADMITDA
, Eﬁﬁﬁﬁﬁ's?uos NO NO NO NO NO NO NO NO

CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA

CONSORCIO PATITTI o " o
3 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | oo = | cinaie | aoniion
4 ';*‘EGRE}’"L SUCURSALDE | NO NO NG NO COR“F‘@SPO NO NO

CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |*7\52 °| CUMPLE | ADMITIDA

CONSORCIO HUAYLAS
5 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA

CONSORCIO NACIONAL | NO 5 o
6 [CONTRATISTAS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |cORRESPO

ECRERALEG S CUMPLE \oe | CUMPLE | ADMITIDA,

FUNDAMENTOS DE LA NO ADMISION

1.- AMCINGENIEROS S.R.LTDA .- No es admitido por presentar:
3. (Anexo N°1).-se tiene las siguientes observaciones:

» En el anexo N° 1, en los términos de referencia en el numeral 30 (ACCIONES
RELACIONADAS A LA OBRA-CONSIDERACIONES GENERALES PARA LA EJECUCION),
en la pagina N° 112, indica que para postores que no postulen en consorcio
deberan de acreditar el domicilio legal en el anexo N°01,dicha direccidn es valida
en el ambito del distrito, el cual el postor no cumplid, porgue en su oferta , en el
Anexo N°01 no declaro domicilio en el &mbito del distrito.

b. (Anexo N°6).-se tiene las siguientes observaciones:
> En el anexo N° 06 en cumplimiento a los términos de referencia pagina 1 en el
numeral 1 (DENOMINACION DE LA CONTRATACION), se indica que para la elaboracién
de la propuesta el postor deberd de indicar la fecha de elaboracién de propuesta y la
fecha de presentacion de oferta. el cual el postor incumplié.

» En el anexo N° 06 en cumplimiento a los términos de referencia pagina 99, en el
numeral 12.3.1 (ACTIVIDADES ESPECIFICAS DEL CONTRATISTA) , que se encuentra en
las CARACTERISTICAS Y CONDICIONES DE LA EJECUCION DE OBRA, se indica que para

nsignar en su ofer‘taT que el precio ha sido

realizar este célculo el postor deberd
calculado al mes del valor referencial. gl cual el postor incu

«__/j
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» En el anexo N° 06 debe cumplir con lo requerido en los términos de referencia en la
pdgina 99, en el numeral 12.3.1 (ACTIVIDADES ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA), que se
encuentra dentro de las CARACTERISTICAS Y CONDICIONES DE LA EJECUCION DE OBRA,
se indica que se requiere que el postor debe consignar en su oferta tanto el monto, el
porcentaje y el detalle de los gastos generales fijos y variables, lo cual el postor
incumplio.

11
2
5T REECR e
22 Gastos variables T
Total gastos generales (B)
|13 Utidad (C) *

[SUBTOTAL (A+B+C)

5 Monto total de 13 oferta

> En el anexo N° 06 en cumplimiento a los términos de referencia pagina N°20, en el

numeral 8 (BASE LEGAL, NORMATIVA Y TECNICA APLICABLE), se hace la referencia de
Sistema internacional de medida y guia de unidades y abreviaturas, Sistema legal de
unidades de medida ( LEY N°23560) y DECRETO SUPREMO N2 026-93-ITINCI, establecen
que la forma correcta de describir la abreviatura de metro cuadrado es m? y no es
correcto M2 y la descripcidn correcta de la abreviatura para metro cubico es m®y no
es correcto M3,el postor consigno incorrectamente la unidad de varias partidas tal
como se muestra algunas:

12.01.01.04.02 54 m3 = 47.09

1.04.04 ECTAS ¥ QINTELES m2 20608 420

01.0%.04.05 260 kyisM2 GRADQ 60 kg 2,560 65 710
2010108

MUROS Y TABIQUES DE ALBAUNERIA

12.01.01.05.01 A 2 s : B S . . = IR - 77
™ A CARA VAQUINADS DE 25x12:0¢m, /A 15 justa 1.5em mz 1100 96 7178

{INCLUYE CESPERUICIOS; kg 32100 4%

REVOQUES ENLUCIDOS MOLDADURAS Y CIELO RASO

TARRAJEC INTERIOR CONMORTERD ¢ 5X1 5 CM { INCLUYE SOL| m2 651.91
TARRAJED INTERIOR GO ACABADG PULIDG m2 75071
TARRAJED EXTERIOR DE Gl 5 CM AGABADO FROTACHADD m2 A0S
EJECUCION D URAS BE 1 CM m £13.60

ZOCALOS ¥ CONTRAZOCALOS
CONTRAZOCALO DE CEMENTC FROTACHADO CON MORTERD 1.5 OF 2EM X 030 M m2 217.96

PISOS Y PAVINENTOS

BADG PULIDO { INCL. AFIRMADD) m2 27857
AFIRMADS) m2 256580
NCOFRADD (INCL. HABILITACION DE MADERA) PARA VEREDAS ¥ RAMPAS m2 70852

En el anexo N° 06 debe cumplir con lo requerido en los términos de referencia en la pagina
98, en el numeral 12.3.1 (ACTIVIDADES ESPECIFICAS DEL CONTRATISTA) , que se
encuentra en las CARACTERISTICAS Y CONDICIONES DE LA EJECUCION DE OBRA, se indica
que para Valorizar, segln la periodicidad contratada la obra, ejecutada segln presupuesto
contratado y los reintegros que le corresponden; asi como de los presupuestos
adicionales, sustentdndolos con la documentacidon técnico administrativa que los
respalde. las valorizaciones de obra se deben de realizar con los nombres de las partidas
y unidad que esta en el andlisis de preciosunitarios. Por tratarse un proceso de seleccién
@ precios unitarios para valorizar se req,&s\re Igs partidas y la unidad, estas se realizan en
funcion de lo propuesto en el anexo N°06 fe I3 pferta, por lo que /po resentar
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las partidas y las unidades en funcién a lo que estd en los precios unitarios, EN EL
COMPONENTE SOCIAL RESPECTO A LOS PLANES DE CAPACITACION EL POSTOR PRESENTO
UNIDADES QUE NO CORRESPONDEN AL ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS Y SON
INCOHERENTES LAS UNIDADES, como se detalla a continuacion:

= Partidas presentadas por el postor de manera
deficiente con la unidad correcta

°ITEM PARTIDA UNIDAD

15.01.01.01 | DIAGNOSTICO DE LA UNIDAD DE GESTION MUNICIPAL - UGM PRESTADOR DE diagnostico
SERVICIOS DE SANEAMIENTO

15.01.01.02 | REUNION DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOSRESULTADOS | reunién
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE GESTION

15.01.01.03 | ASISTENCIA TECNICA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA UGM - AREAS COMERCIALY | asistencia
DE OPERACION Y

15.01.01.04 | TALLER CON UGM: REGLAMENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE taller
SANEAMIENTO Y APROBACION.

15.01.01.05 | TALLER: FORMULACION DEL PLAN OPERATIVO ANUAL, PRESUPUESTO ANUAL, CUOTA | taller
FAMILIAR,

15.01.01.08 | ASISTENCIA TECNICA: INCORPORACION DEL PLAN OPERATIVO ANUAL POA EN EL taller
PLAN OPERATIVO

15.01.01.07 | TALLER: HERRAMIENTAS ADMINISTRATIVAS DE LA UGM (USO Y MANEJO DE LOS taller
LIBROS DE GESTION).

15.01.01.08 | ASESORAMIENTO TECNICO PARA LA ADQUISICION E IMPLEMENTACION DEL sesion
SOFTWARE/USO Y MANEJO DE HERRAMIENTAS DE GESTION PARA EL AREA
COMERCIAL.

15.01.01.09 | TALLER: ORGANIZACION, ROLES Y FUNCIONES DE LA UGM. taller .

15.01.01.10 | TALLER: CULTURAHIDRICA taller

15.01.01.11 | SESION EDUCATIVA: ELABORACION DEL INFORME ECONOMICO Y RENDICION DE sesion
CUENTAS.

15.01.01.12 | IMPLEMENTACION DE LA UNIDAD DE GESTICN MUNICIPAL - UGM. taller

15.01.02.01 | SESION EDUCATIVA: IDENTIFICACION DE LOS COMPONENTES DEL SISTEMADEAGUA | gesidn
POTABLE - SAP (PARTES Y FUNCIONES).

15.01.02.02 | SESION EDUCATIVA: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE | gesién

15.01.02.03 | SESION DEMOSTRATIVA: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesién
DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS UBS (TEORICO Y PRACTICO).

15.01.02.04 | VISITA GUIADA: IDENTIFICACION DE LOS COMPCNENTES DEL SISTEMA DE AGUA visita
POTABLE - SAP (PARTES Y FUNCIONES).

15.01.02.05 | PRACTICA: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE (TODOS | taller
LOS COMPONENTES).

15.01.02.06 | TALLER: CLORACION DEL AGUA Y FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE CLORACION. taller

15.01.02.07 | SESION EDUCATIVA: ADECUACION Y/O FORMULACION DEL PLAN DE ACCION DE sesion
OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAWENTO. .

15.01.02.08 | TALLER: GASFITERIA E INSTALACIONES DOMICILIARIAS. || taller

|
_ o)

15.01.02.09 | ADECUACION PEDAGOGICA, DISENO E IMPRESIQN DEL MANUAL DE OPERACION Y taller

MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTQ IMPLENENTADO PARAEL 7,_%
- PROYECTO. /1
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MEDICION DE INDICADORES Y SOCIALIZACION DE RESULTADOS.

15.01.02.10 documento
15.02.01.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA
15.02.01.02 | VISITA DE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS | yisita
15.02.01.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTQ (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)
15.02.01.04 | DIAGNOSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.01.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOS RESULTADOS | asamblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL
15.02.01.06 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesién
15.02.01.07 | TALLER N° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.
15.02.01.08 | TALLERN° 02: VIVIENDA Y ENTORNO SALUDABLE. taller
15.02.01.09 | TALLER N° 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS,
15.02.01.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DE LAVADODE | ta|ler
MANOS).
15.02.01.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller
15.02.01.12 | TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. taller
15.02.01.13 | TALLER N° 07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller
15.02.01.14 | SESION DEMOSTRATIVA N°01: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA
15.02.01.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°02,03Y | vyisita
04
15.02.01.16 VISIBAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°06, 07 Y | visita
SESION
15.02.01.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | visita
COMPROMISOS DE
15.02.01.18 | SESION EDUCATIVA N° 1: USO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.01.19 | SESION EDUCATIVA N° 2; LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA :
15.02.01.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADO Y USO ADECUADODEL | pasacalle
AGUA, OPCION TECNOLOGICA DE LA DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS Y LA
DISPOSICION ADECUADA DE RESIDUOS SOLIDOS
15.02.01.21 | COMUNICACION COMUNITARIA, spot
15.02.01.22 | CONGURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES.. /f concurso
AN :
15.02.01.23 | DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EBUEiACION F\NITARIA (B) /7

|

w i/l
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15.02.01.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL

15.02.01.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL. informe

15.02.02.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA

15.02.02.02 | VISITA DE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS visita

15.02.02.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)

15.02.02.04 | DIAGNOSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico

15.02.02.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOSRESULTADOS | agamblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL

15.02.02.06 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesion

15.02.02.07 | TALLER N° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.

15.02.02.08 | TALLER N° 02: VIVIENDA Y ENTORNOQ SALUDABLE. taller

15.02.02.09 | TALLER N° 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS.

15.02.02.10 | TALLER N°04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DE LAVADODE | ta]ler
MANOS),

15.02.02.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller

15.02.02.12 | TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. taller

15.02.02.13 | TALLER N°07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller

15.02.02.14 | SESION DEMOSTRATIVA N° 01: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesién
DISPOSICION SANITARIA

15.02.02.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°02,03Y | yisita
04

15.02.02.16 wsrgxs DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLERN® 06, 07Y | visita
SESION

15.02.02.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | yisita
COMPROMISOS DE

15.02.02.18 | SESION EDUCATIVA N° 1: USO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.02.19 | SESION EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.02.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADO Y USO ADECUADO DEL pasacalle
AGUA, LA UNIDAD BASICA DE SANEAMIENTO (UBS) Y LA DISPOSICION ADECUADA DE
RESIDUQS SOLIDOS. 5

15.02.02.21 | COMUNICACION COMUNITARIA, spot

15.02.02.22

CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES.

/'
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15.02.02.23 | DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico

15.02.02.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL

15.02.02.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL. informe

15.02.03.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA

15.02.03.02 | VISITADE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS | yisita

15.02.03.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)

15.02.03.04 | DIAGNOSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico

15.02.03.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOSRESULTADOS | agamblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL

15.02.03.06 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesién

15.02.03.07 | TALLER N° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.

15.02.03.08 | TALLER N° 02: VIVIENDA Y ENTORNO SALUDABLE. taller

15.02.03.09 | TALLER N° 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS.

15.02.03.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DE LAVADODE | taler
MANOS).

15.02.03.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller

15.02.03.12 | TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. taller

15.02.03.13 | TALLER N° 07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller

15.02.03.14 | SESION DEMOSTRATIVA N° 01: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesién
DISPOSICION SANITARIA

15.02.03.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°02,03Y | yiisita
04

15.02.03.16 VISIBAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N° 06, 07Y | visita
SESION

15.02.03.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | yisita
COMPROMISOS DE

15.02.03.18 | SESION EDUCATIVA N° 1: USO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.03.19 | SESION EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.03.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUDADO Y USO ADECUADO DEL | pasacalle
AGUA, LA UNIDAD BASICA DE SANEAMIENTO %33) Y LA DISPOSICION ADECUADA DE
RESIDUOS SOLIDOS. /

15.02.03.21 | COMUNICACION COMUNITARIA. spet

/]
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15.02.03.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES. concurso
15.02.03.23 | DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagndstico
15.02.03.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL
15.02.03.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL. informe
15.02.04.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA
15.02.04.02 | VISITA DE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS | yisita
15.02.04.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)
15.02.04.04 | DIAGNOSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.04.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOSRESULTADOS | asamblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOGIAL
15.02.04.06 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesién
15.02.04.07 | TALLER N° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.
15.02.04.08 | TALLER N° 02: VIVIENDA Y ENTORNO SALUDABLE. taller
15.02.04.09 | TALLER N° 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS.
15.02.04.10 | TALLER N° 04: LAVADC DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DE LAVADO DE taller
MANOS).
15.02.04.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller
15.02.04.12 | TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. taller
15.02.04.13 | TALLERN° 07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUCS SOLIDOS taller
15.02.04.14 | SESION DEMOSTRATIVA N° 01: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesién
DISPOSICION SANITARIA
15.02.04.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°02,03Y | visita
04
15.02.04.16 wsrgxs DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLERN°06, 07 Y | vyisita
SESION
15.02.04.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | vyisita
COMPROMISOS DE
15.02.04.18 | SESION EDUCATIVA N° 1: USO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUGATIVA
15.02.04.19 | SESIGN EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller <
ENTORNQ DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.04.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CYIDADQ Y USO ADECUADO DEL pa call
AGUA, LA UNIDAD BASICA DE SANEAMIENTO {IBS) Y DISPOSICION ADECUADA /
RESIDUOS SOLIDOS. |
/ ’ )
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ENTORNO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.04.21 | COMUNICACION COMUNITARIA. spot
15.02.04.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES. concurso
15.02.04.23 | DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.04.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOQS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL
15.02.04.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL. informe
15.02.05.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA
15.02.05.02 | VISITA DE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS visita
15.02.05.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)
15.02.05.04 | DIAGNGSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.05.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOSRESULTADOS | agsamblea -
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL
15.02.05.06 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesion
15.02.05.07 | TALLER N°01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.
15.02.05.08 | TALLER N°02: VIVIENDA Y ENTORNO SALUDABLE. taller
15.02.05.09 | TALLER N° 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS.
15.02.05.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DE LAVADODE | taler
MANQS).
15.02.05.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller
15.02.05.12 | TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. taller
15.02.05.13 | TALLER N° 07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller
15.02.05.14 | SESION DEMOSTRATIVA N° 01: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA
15.02.05.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°02,03Y | yisita
04 N
15.02.05.16 ViSI‘(FjAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLERN°06,07Y | vyisita
SESION
15.02.05.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | yisita
COMPROMISOS DE
15.02.05.18 | SESION EDUCATIVAN® 1: USO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.05.19 | SESION EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
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15.02.05.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADO Y USO ADECUADO DEL | pasacalle
AGUA, OPCION TECNOLOGICA DE LA DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS Y LA
DISPOSICION ADECUADA DE RESIDUOS SOLIDOS
15.02.05.21 | COMUNICACION COMUNITARIA. spot
15.02.05.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES. concurso
15.02.05.23 | DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANTTARIA (B) diagnéstico
15.02.05.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL
15.02.05.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL. informe
15.02.06.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE CBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA
15.02.06.02 | VISITA DE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS | yisita
15.02.06.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)
15.02.06.04 | DIAGNOSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.06.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOS RESULTADOS | asamblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL
15.02.06.06 | SESION EDUCATIVA N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesion
15.02.06.07 | TALLER N° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.
15.02.06.08 | TALLER N° 02: VIVIENDA Y ENTORNO SALUDABLE. taller
15.02.06.09 | TALLER N° 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS.
15.02.06.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DELAVADODE | taller
MANOS).
15.02.06.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller
15.02.06.12 | TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. taller :
15.02.06.13 | TALLERN° 07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller
15.02.06.14 | SESION DEMOSTRATIVA N°01: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA
15.02.06.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°02,03Y | yisita
04
15.02.06.16 VISIT(':)AS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLERN°06, 07 Y | yisita
SESION
15.02.06.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | yisita

COMPROMISOS DE "

15.02.06.18

SESION EDUCATIVA N° 1: USQ, LIMPIEZA Y MAMTENIMIENTO DE LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION I'.‘iUCATI , /{r____

a I
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15.02.06.19 | SESION EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSCNAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.06.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADO Y USO ADECUADO DEL | pasacalle
AGUA, OPCION TECNOLOGICA DE LA DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS Y LA
DISPOSICION ADECUADA DE RESIDUOS SOLIDOS

15.02.06.21 | COMUNICACION COMUNITARIA. spot

15.02.06.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES. concurso

15.02.06.23 | DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (8) diagnéstico

15.02.06.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL

15.02.06.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL. informe

=  Ajgunas de Partidas presentadas por el postor con la

unidad incorrecta
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que para Valorizar, segun la periodicidad contratada la obra, ejecutada seglin presupuesto
contratado y los reintegros que le corresponden; asi como de los presupuestos
adicionales, sustentdndolos con la documentacion técnico administrativa que los
respalde. las valorizaciones de obra se deben de realizar con los nombres de las partidas
y unidad que esta en el analisis de precios unitarios. Por tratarse un proceso de seleccion
a precios unitarios para valorizar se requiere las partidas y la unidad, estas se realizan en
funcién de lo propuesto en el anexo N°06 de la oferta, por lo que el postor debe presentar
las partidas y las unidades en funcién a lo que esta en los precios unitarios. Pero el postor
no presento varias partidas en funcién a los analisis de precios unitarios como se detalla
a continuacion:

o ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm? GRADO 60 en las siguientes partidas:
01.01.01.02.04.02.03,01.01.01.02.04.03.03,01.01.01.04.03.05,01.01.01.05.03.05
,01.01.01.06.03.04,01.01.01.07.08.01.03,01.01.01.10.03.03,01.01.01.11.03.03,0
1.01.01.12.03.04,01.01.01.13.03.05,01.01.01.15.03.03,01.02.01.02.04.02.03,01.
02.01.02.04.03.03,01.02.01.04.01.03.04,01.02.01.05.04.03,01.02.01.05.11.01.03
,01.02.01.08.03.03,01.02.01.09.03.03,01.02.01.10.03.05,01.02.01.12.03.03,02.0
1.01.01.04.05,02.01.01.05.03.02,02.02.01.01.04.05,02.02.01.05.03.02,03.01.02.
04.02.03,03.01.02.04.03.03,03.01.03.04.02.03,03.01.03.04.03.03,03.01.05.03.05
,03.01.06.03.05,03.01.07.03.04,03.01.09.03.05,03.01.10.08.01.03,03.01.13.03.0
3,03.01.14.03.03,03.01.15.03.04,03.01.16.03.05,03.01.18.03.03,04.01.01.04.05,
04.01.05.03.02,05.01.02.04.02.03,05.01.02.04.03.03,05.01.04.03.05,05.01.05.03
.05,05.01.06.03.04,05.01.07.04.03,05.01.07.11.01.03,05.01.10.03.03,05.01.11.0
3.03,05.01.12.03.05,05.01.14.03.03,06.01.01.04.05,06.01.05.03.02,07.01.02.04.
02.03,07.01.02.04.03.03,07.01.04.03.05,07.01.05.03.05,07.01.06.01.03.04,07.0\1
.07.04.03,07.01.07.11.01.03,07.01.10.03.03,07.01.11.03.03,07.01.12.03.05,07.0
1.14.03.03,08.01.01.04.05,08.01.05.03.02,09.01.01.02.04.02.03,09.01.01.02.04.
03.03,09.01.01.04.03.05,09.01.01.05.03.05,09.01.01.06.03.04,09.01.01.07.08.01
.03,09.01.01.10.03.03,09.01.01.11.03.03,09.01.01.12.03.04,09.01.01.13.03.05,0
9.01.01.15.03.03,09.02.01.02.04.02.03,09.02.01.02.04.03.03,09.02.01.04.03.05,
09.02.01.05.03.05,09.02.01.06.04.03,09.02.01.06.11.01.03,09.02.01.09.03.03,09
.02.01.10.03.03,09.02.01.11.03.05,09.02.01.13.03.03,09.03.01.02.04.02.03,09.0
3.01.02.04.03.03,05.03.01.04.03.05,09.03.01.05.08.01.03,09.03.01.08.03.03,08.
03.01.09.03.03,09.03.01.10.03.05,09.03.01.12.03.03,10.01.01.01.04.05,10.01.01
.05.03.02,10.02.01.01.04.05,10.02.01.05.03.02,10.03.01.01.04.05,10.03.01.01.2
0.03.02,11.01.02.04.02.03,11.01.02.04.03.03,11.01.03.04.02.03,11.01.03.04.03.
03,11.01.05.03.05,11.01.06.03.05,11.01.07.03.05,11.01.08.03.04,11.01.02.01.03
.04,11.01.10.08.01.03,11.01.13.03.03,11.01.14.03.03,11.01.15.03.04,11.01.16.0
3.05,11.01.18.03.03,12.01.01.04.05,12.01.05.03.02.

o ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm? GRADO 60 P/MURO REFORZADO en las
siguientes partidas: 01.01.01.02.04.01.03, f
01.02.01.02.04.01.03,03.01.02.04.01.03,03.01.03.04.01.03,05.01.02.04.01.03,07
.01.02.04.01.03,09.01.01.02.04.01.03,09.02,01.02.04.01.03,09.03701.02.04.01.8
3,11.01.02.04.01.03,11.01.03.04.0f3.
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CONCRETO F'C =140 KG/cm? + 30% PM P/RELLENO (Proteccidn de afloraMienta),
en las siguientes partidas: 01.01.01.02.03.05,
01.02.01.02.03.05,03.01.02.03.05,03.01.03.03.05,05.01.02.03.05,07.01.02.03.05
,09.01.01.02.03.05,09.02.01.02.03.05,09.03.01.02.03.05,11.01.02.03.05,11.01.0
3.03.05

CONCRETO F'C 175 KG/cm? PARA PISO SIMPLE (CEMENTO P-1) ACABADQO PULIDO
(INCL. AFIRMADO) REFORZADO en las siguientes partidas: 02.01.01.01.08.01,
02.02.01.01.08.01,04.01.01.08.01,06.01.01.08.01

CONCRETO F'C 175 KG/cm? PARA PISO SIMPLE (CEMENTO P-1) ACABADO PULIDO
(INCL. AFIRMADO) REFORZADO en las siguientes partidas: 02.01.01.01.04.03,
02.02.01.01.04.03,04.01.01.04.03,06.01.01.04.03.

CONCRETO f'c=100 kg/cm?, PARA SOLADOS en las siguientes partidas:
01.01.01.04.03.01,
01.01.01.05.03.01,01.01.01.06.03.01,01.01.01.10.03.01,01.01.01.11.03.01,01.01
.01.12.03.01,01.01.01.13.03.01,01.01.01.14.04.03,01.02.01.04.01.03.01,01.02.0
1.05.03.01,01.02.01.08.03.01,01.02.01.09.03.01,01.02.01.10.03.01,01.02.01.11.
04.03,03.01.05.03.01,03.01.06.03.01,03.01.07.03.01,03.01.09.03.01,03.01.13.03
.01,03.01.14.03.01,03.01.15.03.01,03.01.16.03.01,03.01.17.04.03,05.01.04.03.0
1,05.01.05.03.01,05.01.06.03.01,05.01.07.03.01,05.01.10.03.01,05.01.11.03.01,
05.01.12.03.01,05.01.13.04.03,07.01.04.03.01,07.01.05.03.01,07.01.06.01.03.01
,07.01.07.03.01,07.01.10.03.01,07.01.11.03.01,07.01.12.03.01,07.01.13.04.03,0
9.01.01.04.03.01,09.01.01.05.03.01,09.01.01.06.03.01,09.01.01.10.03.01,09.01.
01.11.03.01,09.01.01.12.03.01,09.01.01.13.03.01,09.01.01.14.04.03,09.02.01.04
.03.01,09.02.01.05.03.01,09.02.01.06.03.01,09.02.01.09.03.01,09.02.01.10.03.0
1,09.02.01.11.03.01,09.02.01.12.04.03,09.03.01.04.03.01,09.03.01.08.03.01,09.
03.01.09.03.01,09.03.01.10.03.01,09.03.01.11.04.03,11.01.05.03.01,11.01.06.03
.01,11.01.07.03.01,11.01.08.03.01,11.01.09.01.03.01,11.01.13.03.01,11.01.214.0
3.01,11.01.15.03.01,11.01.16.03.01,11.01.17.04.03

CONCRETO F'C=140 Kg/cm? (1) P/ZANJA DE CORONACION en las siguientes
partidas: 01.01.01.02.03.01,
01.02.01.02.03.01,03.01.02.03.01,03.01.03.03.01,05.01.02.03.01,07.01.02.03.01
,09.01.01.02.03.01,09.01.01.07.09.03.01,09.02.01.02.03.01,09.03.01.02.03.01,1
1.01.02.03.01,11.01.03.03.01

CONCRETO F'C=140 Kg/cm?, PARA DADOS en las siguientes partidas:
01.01.01.04.03.02,
01.01.01.05.03.02,01.01.01.13.03.02,01.02.01.10.03.02,03.01.05.03.02,03.01.06
.03.02,03.01.09.03.02,03.01.16.03.02,05.01.04.03.02,05.01.05.03.02,05.01.12.0
3.02,07.01.04.03.02,07.01.05.03.02,07.01.12.03.02,09.01.01.04.03.02,09.01.01.
05.03.02,09.01.01.13.03.02,09.02.01.04.03/02,09.02.01.05.03.02,059.02.01.21.03
.02,09.03.01.04.03.02,09.03.01.10. '
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CONCRETO F'C=140 Kg/cm?, PARA UNA en las siguientes partidas:
01.01.01.14.04.04,
01.02.01.11.04.04,03.01.17.04.04,05.01.13.04.04,07.01.13.04.04,09.01.01.14.04
.04,09.02.01.12.04.04,09.03.01.11.04.04,11.01.17.04.04

CONCRETO F'C=175 kg/cm?en las siguientes partidas: 01.01.01.15.03.02,
01.02.01.12.03.02,02.01.01.04.02.03,02.01.01.05.03.03,02.02.01.04.02.03,02.02
.01.05.03.03,03.01.18.03.02,04.01.04.02.03,04.01.05.03.03,05.01.14.03.02,06.0
1.04.02.03,06.01.05.03.03,07.01.14.03.02,08.01.04.02.03,08.01.05.03.03,09.01.
01.15.03.02,09.02.01.13.03.02,09.03.01.12.03.02,10.01.01.04.02.03,10.01.01.05
.03.03,10.02.01.04.02.03,10.02.01.05.03.03,10.03.01.01.19.02.03,10.03.01.01.2
0.03.03,11.01.18.03.02,12.01.04.02.03,12.01.05.03.03

CONCRETO F'C=175 KG/cm? EN DADOS DE POSTES en las siguientes partidas:
01.01.01.02.12.01,
01.02.01.02.11.03.01,01.02.01.04.02.03.01,01.02.01.05.12.03.01,03.01.02.11.03
.01,03.01.03.11.03.01,03.01.10.09.03.01,05.01.02.11.03.01,05.01.07.12.03.01,0
7.01.02.11.03.01,07.01.06.02.03.01,07.01.07.12.03.01,09.01.01.02.11.03.01,09.
02.01.02.11.03.01,09.02.01.06.12.03.01,09.03.01.02.11.03.01,11.01.02.11.03.01
,11.01.03.11.03.01,11.01.09.02.03.01,11.01.10.09.03.01

CONCRETO F'C=175 KG/cm? EN ZANJAS DE CORONACION, en las siguientes
partidas: 01.01.01.07.09.03.01, 09.03.01.05.09.03.01

CONCRETO F'C=175 KG/cm? P/COLUMNAS (CEMENTO P-l), en las siguientes
partidas: 02.01.01.01.04.01,
02.02.01.01.04.01,04.01.01.04.01,06.01.01.04.01,08.01.01.04.01,10.01.01.01.04
.01,10.02.01.01.04.01,10.03.01.01.04.01,12.01.01.04.01,

CONCRETO F'C=175 KG/cm? P/VIGAS (CEMENTO P-l) , en las siguientes partidas:
08.01.01.04.03,
10.01.01.01.04.03,10.02.01.01.04.03,10.03.01.01.04.03,12.01.01.04.03,

CONCRETO F'C=175 KG/cm? PARA PISO SIMPLE (CEMENTO P-1) ACABADO
PULIDO (INCL. AFIRMADO), en las siguientes partidas: 08.01.01.08.01,
10.01.01.01.08.01,10.02.01.01.08.01,10.03.01.01.08.01,12.01.01.08.01.

CONCRETO F'C=175 KG/cm? PARA PISO SIMPLE (CEMENTO P-1) ACABADO
PULIDO ( INCL. AFIRMADO), en las siguientes partidas: 08.01.01.08.01,
10.01.01.01.08.01,10.02.01.01.08.01,10.03.01.01.08.01,12.01.01.08.01.

CONCRETO F'C=210 kg/cm?, en las siguientes partidas: 01.01.01.02.04.01.01,
01.01.01.02.04.02.01,01.01.01.02.04.03.011,01.02.01.02.04.01.01,01.02.01.02.04
.02.01,01.02.01.02.04.03.01,01.02.01.05.04.02,03.01.02.04,01.0 510
2.01,03.01.02.04.03.01,03.01.03/04 01.01 03.01.03.04.02. 3.04.03.01,
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05.01.02.04.01.01,05.01.02.04.02.01,05.01.02.04.03.01,05.01.07.04.02,07.01.02
.04.01.01,07.01.02.04.02.01,07.01.02.04.03.01,07.01.07.04.02,09.01.01.02.04.0
1.01,05.01.01.02.04.02.01,09.01.01.02.04.03.01,09.02.01.02.04.01.01,09.02.01.
02.04.02.01,09.02.01.02.04.03.01,09.02.01.06.04.02,09.03.01.02.04.01.01,09.03
.01.02.04.02.01,09.03.01.02.04.03.01,11.01.02.04.01.01,11.01.02.04.02.01,11.0
1.02.04.03.01,11.01.03.04.01.01,11.01.03.04.02.01,11.01.03.04.03.01.

CONCRETO F'C=210 kg/cm?, EN CASETA, en las siguientes partidas:
01.01.01.07.08.01.01,
01.02.01.05.11.01.01,01.02.01.05.12.04.01,03.01.10.08.01.01,03.01.10.09.04.0\1
,05.01.07.11.01.01,05.01.07.12.04.01,07.01.07.11.01.01,07.01.07.12.04.01,09.0
1.01.07.08.01.01,09.02.01.06.11.01.01,09.02.01.06.12.04.01,09.03.01.05.08.01.
01,11.01.10.08.01.01,11.01.10.09.04.01.

CONCRETO F'C=210 kg/cm?, EN COLUMNAS, en las siguientes partidas:
01.02.01.04.01.03.03, 07.01.06.01.03.03,11.01.09.01.03.03.

CONCRETO F'C=210 kg/cm?, EN ZAPATAS, en las siguientes partidas:
01.02.01.04.01.03.02, 07.01.06.01.03.02,11.01.09.01.03.02.

CONCRETO F'C=210 kg/cm?, PARA CAJAS, en las siguientes partidas:
01.01.01.05.03.03,
01.01.01.06.03.02,01.01.01.10.03.02,01.01.01.11.03.02,01.01.01.12.03.02,01.01
.01.13.03.03,01.02.01.08.03.02,01.02.01.09.03.02,01.02.01.10.03.03,03.01.06.0
3.03,03.01.07.03.02,03.01.13.03.02,03.01.14.03.02,03.01.15.03.02,03.01.16.03.
03,05.01.05.03.03,05.01.06.03.02,05.01.10.03.02,05.01.11.03.02,05.01.12.03.03
,07.01.05.03.03,07.01.10.03.02,07.01.11.03.02,07.01.12.03.03,09.01.01.05.03.0
3,09.01.01.06.03.02,09.01.01.10.03.02,09.01.01.11.03.02,09.01.01.12.03.02,09.
01.01.13.03.03,09.02.01.05.03.03,09.02.01.05.03.02,09.02.01.10.03.02,09.02.01
.11.03.03,09.03.01.04.03.03,09.03.01.08.03.02,09.03.01.09.03.02,09.03.01.10.0
3.03,11.01.07.03.03,11.01.08.03.02,11.01.13.03.02,11.01.14.03.02,11.01.15.03.
02,11.01.16.03.03.

CONCRETO F'C=210 kg/cm?, PARA CAMARAS, en las siguientes partidas:
01.01.01.04.03.03,
03.01.05.03.03,03.01.09.03.03,05.01.04.03.03,07.01.04.03.03,09.01.01.04.03.03
,09.02.01.04.03.03,11.01.05.03.03,11.01.06.03.03.

EMBOQUILLADO DE PIEDRA, CONCRETO f'c=140 kg/cm?, e=0.15 M., en las siguientes
partidas: 01.01.01.04.03.06,

01.01.01.05.03.06,01.01.01.13.03.06,01.02.01.10.03.06,03.01.05.03.06,03.01.06
.03.06,03.01.09.03.06,03.01.16.03.06,05.01.04.03.06,05.01.05.03.06,05.01.12.0
3.06,07.01.04.03.06,07.01.05.03.06,07.01.12.03.06,09.01.01.04.03.06,09.01.01.
05.03.06,09.01.01.13.03.06,09.02.01.04.03.96,09.02.01.05.03.06,09.02.01.11.03

7.03.06,11.01.16.03.06,
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PIEDRA ASENTADA PARA SALIDA DE LIMPIA Y REBOSE F'C=140KG/cm? + 30 % PM,en las
siguientes partidas: 01.01.01.02.03.03,
01.02.01.02.03.03,03.01.02.03.03,03.01.03.03.03,05.01.02.03.03,07.01.02.03.03
,09.01.01.02.03.03,09.02.01.02.03.03,09.03.01.02.03.03,11.01.02.03.03,11.01.0
3.03.03.

SOLADO f'¢=100 Kg/cm?, e=10 cm Losa Fondo, en las siguientes partidas:
02.01.01.03.02.01,
02.01.01.04.02.01,02.02.01.03.02.01,02.02.01.04.02.01,04.01.03.02.01,04.01.04
.02.01,06.01.03.02.01,06.01.04.02.01,08.01.03.02.01,08.01.04.02.01,10.01.01.0
3.02.01,10.01.01.04.02.01,10.02.01.03.02.01,10.02.01.04.02.01,10.03.01.01.18.
02.01,10.03.01.01.19.02.01,12.01.03.02.01,12.01.04.02.01.

VEREDA DE CONCRETO F'C=140 KG/cm? E=0.10 M PASTA 1:2 (CP-1) (INCL.
AFIRMADOQ), en las siguientes partidas: 02.01.01.01.08.02,
02.02.01.01.08.02,04.01.01.08.02,06.01.01.08.02.

VEREDA DE CONCRETO F'C=175 KG/cm?, E=0.10 M PASTA 1:2 (C-1) C/EMPLEO
DE MEZCLADORA (INCL,, en las siguientes partidas: 01.01.01.07.04.01,
01.02.01.05.06.01,03.01.10.04.01,05.01.07.06.01,07.01.07.06.01,09.01.01.07.04
.01,09.02.01.06.06.01,09.03.01.05.04.01,11.01.10.04.01.

VEREDA DE CONCRETO F'C=175 KG/ecm?, E=0.10 M PASTA 1:2 (C-1) C/EMPLEQ
DE MEZCLADORA (INCL,, en las siguientes partidas: 08.01.01.08.02,
10.01.01.01.08.02,10.02.01.01.08.02,10.03.01.01.08.02,12.01.01.08.02.

2.- CONSORCIO CURAHUASINOS .- No es admitido por presentar:
En el anexo N°01 se tiene las siguientes observaciones:

» En el anexo N° 1 Declaracion jurada de datos del postor, Registra informacién
inexacta, respecto al cargo rolando salas cardenas, en donde indica dos cargos,
en el sello hace referencia a ser representante comun y en la impresion hace
referencia a ser apoderado. siendo de acuerdo a la promesa de consorcio y a
la directiva N°005-2019-OSCE/CD, el cargo de representante comun.

dibiles de recibida la comunicacion Py
0 ri“»;)!‘--I'JL']_E[!RJ-}RIASZI‘&W
surahuasi, 12 de Setiembrg dal 2024 ol

i ,fmJJu ‘m}ax {uff.‘r'::'u

[
$ONSORCIO CURAHUASINDS.
ROLANDO SALAS CARDENAS
APODRERADC
O N 24471903

afﬂ‘
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C. (Representacion).- se tiene las siguientes observaciones ¥

> El Certificado de Vigencia de Poder de la empresa CORPORACION KAYSER
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con fecha de emisién (12/08/2024) fuera del
plazo establecido en el literal c. del numeral 16 de los Términos de Referencia
que se encuentra en la pagina 103- (30 dias calendarios a la presentacion de
la oferta).

d. (Anexo N° 2).- Declaracion jurada de cumplimiento de expediente técnico, Registra
informacidn inexacta, respecto al cargo rolando salas cardenas, en donde indica dos
cargos, en el sello hace referencia a ser representante comun y en la impresién hace
referencia a ser apoderado. siendo de acuerdo a la promesa de consorcio y a la
directiva N°005-2019-0SCE/CD, el cargo de representante comun.

@hites de racibida la comunicanian
CONSOR lm;.t‘m.yu,ﬁn,m
turahuasi, 12 de Setiembra del 2024 o '
Huf.mdu ‘tu 1\ mm‘. r e
FRESEN PAMTE COMLN
l‘r"
, ‘f'f ;
CONSORCIO CURAKHUASINOGS. X
ROLANDO SALAS CARDENAS
APODERADC
DHIN" 24471733

e. (Anexo N°3).- Registra informacidn inexacta, respecto al cargo rolando salas cardenas,
en donde indica dos cargos, en el sello hace referencia a ser representante comun y
en la impresidn hace referencia a ser apoderado. siendo de acuerdo a la promesa de
consorcio y a la directiva N°005-2019-OSCE/CD, el cargo de representante comun.

rabilas do recibida la comunicacion
CONSY :rl#ﬂm}ﬂh&f«\&
srahivas, 17 de Sefiembra del 2024 ,1,: ST
“Ridande %ul’,(n Cardesi:
MEPRESE HI’A‘H‘K ORI
: oo
CONSORCIO CURAHUASINOGS.
ROLANDO SALAS CARDENAS
APODRERADO
DNl N* 244711233
f.

{(Anexo N° 4).- Registra informacidn inexacta, respecto al cargo rolando salas cardenas,
en donde indica dos cargos, en el sello hace referencia a ser representante comun y
en la impresion hace referencia a ser apoderadg siendo de acuerdo a la promesa de
consorcio y a la directiva N°005-2019-OSCE/CD, el cargo de representante comun.

18 | 85
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Curahuasi, 12 de Setiembre del 2024

./.
CONSORC éIRAIiUASINOS

s Ry Sy
vwiango Salas Corden
/Xf PRESENTANTE co\wﬁs

CONSQRCIO CURAHUASINOS.
ROLANDO SALAS CARDENAS
APODERADO
DNLN® 24471133

g. (Anexo N°5).- se tiene las siguientes observaciones

>

En el anexo N° 05, en los términos de referencia en el numeral 30 (ACCIONES
RELACIONADAS A LA OBRA-CONSIDERACIONES GENERALES PARA LA EJECUCI()N),
en la pagina N° 112, indica que para postores que postulen en consorcio deberén
de acreditar el domicilio comun en el distrito de curahuasi,_el cual el postor no
cumplid, porque en su oferta . no declaro domicilio comun en el dmbito del
distrito.

» Enelanexo N° 05 debe cumplir con lo requerido en los términos de referencia
en la pagina N°96, en el numeral 12.3 (ACTIVIDADES) , que se encuentra en
las CARACTERISTICAS Y CONDICIONES DE LA EJECUCION DE OBRA, se indica
gue se requiere que el postor debe consignar en su oferta tendran que
establecer los porcentajes de cada una de sus obligaciones todos los
consorciados, lo cual es incumplido , tal como se muestra:

et s TR AR A BN S AR A TR i e
2 OBLIGACIONES DE EMPRESA P.M.C. CONTRATISTAS GENERALES S.R.1

L 3
=]

e 1 Py,
TOTAL OBLIGATIONES 100%

» Enelanexo N° 05 debe cumplir con lo requerido en los términos de referencia
pagina N°98, en el numeral 12.3.1(ACTIVIDADES ESPECIFICAS DEL
CONTRATISTA), que se encuentra en las CARACTERISTICAS Y CONDICIONES DE
LA EJECUCION DE OBRA, se indica que se requiere que los postores en
consorcio deben obligarse ademas de la ejecucion de obra del plan de manejo
socio ambiental y reglamentacién técnica, ambiental y legal vigentes.
Identificar eventuales impactos socio ambiéntales no incluidos dentro del
Plan de manejo socio ambiental. Las,obligaciones de los consorciados estdn
establecidos en la directiva N7§05-2019-OSCE/CD, en el puriieral 7.7 de Ia
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obligaciones para el caso ejecucion de obra, todos los integrantes del
consorcio deben comprometerse a ejecutar actividades directamente
vinculadas al objeto de la contratacion, pero el postor no se ohliga plan de
manejo socio ambiental y reglamentacién técnica, ambiental y legal vigentes.
Identificar eventuales impactos socio ambiéntales no incluidos dentro del

Plan de manejo socio ambiental, tal como se muestra a continuacion:

OBLIGACIONES DE CORPORACION KAYSER S.A.G

s & R S PR R TYE R A . g e T Fe Al B S D
) DEUGACIONES DE EMPRESA P.M.C. CONTRATISTAS GENERALES S.R.L

-------

[30 % )

[70%] -

En el anexo N° 05 debe cumplir con los términos de referencia , en la pagina
112, en el numeral 30 de las ACCIONES RELACIONADAS A LA OBRA
(CONSIDERACIONES GENERALES PARA LA EJECUCION), respecto a seguridad
la construccidn, se indica que se requiere que los postores en consorcio deben
obligarse ademds de la ejecucion de obra, de implementar los planes de
seguridad vigente con la totalidad de trabajadores, visitantes, peatones,
transelntes, asi como la prevencién de dafios a terceros y mantener
actualizada las planillas del personal, vigencia de todas las Pdlizas de Seguros
contra accidentes y dafios a terceros, durante la ejecucion de las obras, hasta
la recepcion final. las obligaciones de los consorciados estan establecidas en
la directiva N°005-2019-OSCE/CD, en el numeral 7.4.2 de la promesa de
consorcio del contenido minimo en su inciso d) que indica que las obligaciones
para el caso ejecucién de obra todos los integrantes del consorcio deben
comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de
la contratacién, pero el postor no se obliga implementar los planes de
seguridad vigente con la totalidad de trabajadores, visitantes, peatones, transeuntes,
asi como la prevencion de dafios a terceros y mantener actualizada las planillas del
personal, vigencia de todas las Pélizas de Seguros contra accidentes y dafios a terceros,
durante la ejecucién de las obras, hasta la recepcidn final, tal como se muestra a

continuacion:

 GORPORADION KAYSER S.A.C

P.M.C. CONTRATISTAS GENERALES 8.1
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h. (Anexo N°6).-se tiene las siguientes observaciones:

» En el anexo N° 06 en cumplimiento a los términos de referencia pagina 1 en el
numeral 1 (DENOMINACION DE LA CONTRATACION), se indica que para la elaboracién
de la propuesta el postor deberd de indicar la fecha de elaboracién de propuesta y Ia
fecha de presentacidn de oferta. el cual el postor incumplio. "

> En el anexo N° 06 en cumplimiento a los términos de referencia pagina 99, en el
numeral 12.3.1 (ACTIVIDADES ESPECIFICAS DEL CONTRATISTA) , que se encuentra en
las CARACTERISTICAS Y CONDICIONES DE LA EJECUCION DE OBRA, se indica que para
realizar este calculo el postor deberad consignar en su oferta que el precio_ha sido
calculado al mes del valor referencial. el cual el postor incumplio.

> Enelanexo N° 06 debe cumplir con lo requerido en los términos de referencia en la pagina

98, en el numeral 12.3.1 (ACTIVIDADES ESPECIFICAS DEL CONTRATISTA) , que se
encuentra en las CARACTERISTICAS Y CONDICIONES DE LA EJECUCION DE OBRA, se indica
que para Valorizar, segln la periodicidad contratada la obra, ejecutada seglin presupuesto
contratado y los reintegros que le corresponden; asi como de los presupuestos
adicionales, sustentdndolos con la documentacion técnico administrativa que los
respalde. las valorizaciones de obra se deben de realizar con los nombres de las partidas
y unidad que esta en el andlisis de precios unitarios. Por tratarse un proceso de seleccién
a precios unitarios para valorizar se requiere las partidas y la unidad, estas se realizan en
funcion de lo propuesto en el anexo N°06 de |a oferta, por lo que el postor debe presentar
las partidas y las unidades en funcién a lo que estd en los precios unitarios, EN EL
COMPONENTE SOCIAL RESPECTO A LOS PLANES DE CAPACITACION EL POSTOR PRESENTO
UNIDADES QUE NO CORRESPONDEN AL ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS Y SON
INCOHERENTES LAS UNIDADES, como se detalla a continuacidn:

= Partidas presentadas por el postor de manera
deficiente con la unidad correcta

°ITEM PARTIDA UNIDAD

15.01.01.01 | DIAGNOSTICO DE LA UNIDAD DE GESTION MUNICIPAL - UGM PRESTADOR DE diagnéstico
SERVICIOS DE SANEAMIENTO

15.01.01.02 | REUNION DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOS RESULTADOS | reunion
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE GESTION

15.01.01.03 | ASISTENCIA TECNICA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA UGM - AREAS COMERCIALY | asistencia
DE OPERACION Y

15.01.01.04 | TALLER CON UGM: REGLAMENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE taller
SANEAMIENTO Y APROBACION.

15.01.01.05 | TALLER: FORMULACION DEL PLAN OPERATIVO ANUAL, PRESUPUESTO ANUAL, CUOTA | taller
FAMILIAR,

15.01.01.06 | ASISTENCIA TECNICA: INCORPORACION DEL PLAN OPERATIVO ANUAL POA EN EL taller
PLAN OPERATIVO

15.01.01.07 | TALLER: HERRAMIENTAS ADMINISTRATIVAS DE LA UGM (USO Y MANEJO DE LOS taller
LIBROS DE GESTION).

15.01.01.08 | ASESORAMIENTO TECNICO PARA LA ADQUISICION E IMPLEMENTACION DEL sesion
SOFTWARE/USO Y MANEJO DE HERRAMIENTAS DE GESTION PARA EL AREA
COMERCIAL. A '

15.01.01.09 | TALLER: ORGANIZACION, ROLES Y FUNC|7Q57 DE Lﬂ UGM.

[
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15.01.01.10 | TALLER: CULTURA HIDRICA taller
15.01.01.11 | SESION EDUCATIVA: ELABORACION DEL INFORME ECONOMICO Y RENDICION DE sesion
CUENTAS.
15.01.01.12 | IMPLEMENTAGICN DE LA UNIDAD DE GESTION MUNICIPAL - UGM. taller
15.01.02.01 | SESION EDUCATIVA: IDENTIFICACION DE LOS COMPONENTES DEL SISTEMADEAGUA | gesidn
POTABLE - SAP (PARTES Y FUNCIONES).
15.01.02.02 | SESION EDUCATIVA: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE | gesidn
15.01.02.03 | SESION DEMOSTRATIVA: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesién
DISPOSIGION SANITARIA DE EXCRETAS UBS (TEORICO Y PRACTICO).
15.01.02.04 | VISITA GUIADA: IDENTIFICACION DE LOS COMPONENTES DEL SISTEMA DE AGUA visita
POTABLE - SAP (PARTES Y FUNCIONES).
15.01.02.05 | PRACTICA: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE (TODOS | taller
LOS COMPONENTES).
15.01.02.06 | TALLER: CLORACION DEL AGUA Y FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE CLORACION. | ta]ler
15.01.02.07 | SESION EDUCATIVA: ADECUACION Y/O FORMULACION DEL PLAN DE ACCION DE sesién
OPERACION 'Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO.
15.01.02.08 | TALLER: GASFITERIA E INSTALACIONES DOMICILIARIAS. taller
15.01.02.09 | ADECUACION PEDAGOGICA, DISERO E IMPRESION DEL MANUAL DE OPERACION Y taller
MANTENIMIENTQ DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO IMPLEMENTADO PARA EL
PROYECTO.
15.01.02.10 | MEDICION DE INDICADORES Y SOCIALIZACION DE RESULTADOS. documento
15.02.01.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA
15.02.01.02 | VISITADE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS | vyisita
15.02.01.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)
15.02.01.04 | DIAGNOSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.01.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOSRESULTADOS | asamblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL
15.02.01.06 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesion
15.02.01.07 | TALLER N° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTC Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.
15.02.01.08 | TALLER N° 02: VIVIENDA Y ENTCRNO SALUDABLE. taller
15.02.01.09 | TALLER N° 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS.
15.02.01.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRIJICOS Y TECNICADE LAVADODE | taller
MANOS).
15.02.01.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. f
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15.02.01.12 | TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. taller
15.02.01.13 | TALLERN° 07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller
15.02.01.14 | SESION DEMOSTRATIVA N° 01: OPERACION Y MANTENIMIENTQ DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA
15.02.01.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLERN02,03Y | yisita
04
15.02.01.16 Visrg\s DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLERN°06, 07 Y | yiisita
SESION
15.02.01.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | yisita
COMPROMISOS DE
15.02.01.18 | SESION EDUCATIVA N° 1: USO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.01.19 | SESION EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNQ DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.01.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADO Y USO ADECUADO DEL | pasacalle
AGUA, OPCION TECNOLOGICA DE LA DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS Y LA
DISPOSICION ADECUADA DE RESIDUOS SOLIDOS
15.02.01.21 | COMUNICACION COMUNITARIA. spot
15.02.01.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES.. concurso
15.02.01.23 | DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.01.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL
15.02.01.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL. informe
15.02.02.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA
15.02.02.02 | VISITA DE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS visita
15.02.02.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADCOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPCSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)
15.02.02.04 | DIAGNOSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.02.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOS RESULTADOS | asamblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA'Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL
15.02.02.06 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesion
15.02.02.07 | TALLER N° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.
15.02.02.08 | TALLER N°02: VIVIENDA Y ENTORNO SALUDABLE. taller
15.02.02.09 | TALLER N° 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUAY LOS taller
ALIMENTOS. 1
15.02.02.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANQS (MOMENTQS CRITICOS Y [TECNICA DE LAVADODE [ !
MANOS) / ‘ /
o o :
—7‘4 ]
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15.02.02.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller
15.02.02.12 | TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. taller
15.02.02.13 | TALLER N° 07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller
15.02.02.14 | SESION DEMOSTRATIVA N° 01: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA
15.02.02.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°02,03Y | yisita
04
15.02.02.16 | VISTAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLERN° 06, 07Y | yisita »
SESION
15.02.02.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE [ visita
COMPROMISOS DE
15.02.02.18 | SESION EDUCATIVA N° 1: USO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.02.19 | SESION EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.02.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADO Y USO ADECUADO DEL pasaca”e
AGUA, LA UNIDAD BASICA DE SANEAMIENTO (UBS) Y LA DISPOSICION ADECUADA DE
RESIDUOS SOLIDOS.
15.02.02.21 | COMUNICACION COMUNITARIA. spot
15.02.02.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES. concurso
15.02.02.23 | DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.02.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL
15.02.02.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL. informe
15.02.03.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea .
CARACTERISTICAS DE LA
15.02.03.02 | VISITADE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS | vyisita
15.02.03.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDOC LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)
15.02.03.04 DIAGNOSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.03.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOSRESULTADOS | gsamblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE GAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL
15.02.03.06 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesion
15.02.03.07 | TALLER N°01; LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.
15.02.03.08 | TALLERN° 02: VIVIENDA Y ENTORNO SALUDABLE. taller
15.02.03.09 | TALLER N°03: MANUALIDADES PARA LA PROJEGCION D I-'UTENSILIOS. AGUAYLOS /| taller i
e, ALIMENTQOS.
o ~7
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15.02.03.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DELAVADODE | tajler
MANOS).

15.02.03.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller

15.02.03.12 | TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. taller

15.02.03.13 | TALLER N° 07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller

15.02.03.14 | SESION DEMOSTRATIVA N°01: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA

15.02.03.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°02,03Y | yisita
04

15.02.03.16 ViSI‘E)AS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°06, 07 Y | yisita
SESION

15.02.03.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | yisita
COMPROMISOS DE

15.02.03.18 | SESION EDUCATIVA N° 1: USQ, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.03.19 | SESION EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.03.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADO Y USO ADECUADO DEL | pasacalle
AGUA, LA UNIDAD BASICA DE SANEAMIENTO (UBS) Y LA DISPOSICION ADECUADA DE
RESIDUDS SOLIDOS.

15.02.03.21 | COMUNICACION COMUNITARIA. spot

15.02.03.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES. concurso

15.02.03.23 | DIAGNOSTICQ FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico '

15.02.03.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL

15.02.03.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SQCIAL. informe

15.02.04.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA

15.02.04.02 | VISITA DE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS visita

15.02.04.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION

: SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)

15.02.04.04 | DIAGNGSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico

15.02.04.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOS RESULTADOS | asamblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL

15.02.04.06 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesion

15.02.04.07 | TALLER N° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.

15.02.04.08

TALLER N° 02: VIVIENDA Y ENTORNO SALl?F}ELE.

d//,f

aller

i
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15.02.04.09 | TALLER N° 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS.
15.02.04.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DELAVADO DE | ta]ler
MANOS).
15.02.04.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller
15.02.04.12 | TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. taller
15.02.04.13 | TALLER N° 07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller
15.02.04.14 | SESION DEMOSTRATIVA N°01: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA
15.02.04.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°02,03Y | yisita
04
15.02.04.16 VISIEAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLERN° 06,07 Y | visita
SESION
15.02.04.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTC Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | visita
COMPROMISOS DE
15.02.04.18 | SESION EDUCATIVA N° 1: USQ, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.04.19 | SESION EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNQ DE LA INSTITUCION EDUCATIVA &
15.02.04.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADO Y USO ADECUADO DEL | pasacalle
AGUA, LA UNIDAD BASICA DE SANEAMIENTO (UBS) Y LA DISPOSICION ADECUADA DE
RESIDUOS SOLIDOS.
15.02.04.21 | COMUNICACION COMUNITARIA. spot
15.02.04.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES. CONCUrso
15.02.04 .23 | DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnostico
15.02 04.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL
15.02.04.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL. informe
15.02.05.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA
15.02.05.02 | VISITA DE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS | yisita
15.02.05.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIQ PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)
15.02.05.04 | DIAGNOSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnostico
15.02.05.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOS RESULTADOS | asamblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL
15.02.05.06 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesion
s i
15.02.05.07 | TALLER N° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS / &
PREVENTIVAS. f
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15.02.05.08 | TALLERN° 02: VIVIENDA'Y ENTORNQ SALUDABLE. taller
15.02.05.09 | TALLER N° 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS.
75 02.05 10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANGS (MOMENTOS GRITICOS Y TEGNICA DE LAVADO OE | taller
MANOS).
15.02.05.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller
15.02.05.12 | TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. taller
15.02.05.13 | TALLERN°Q7: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller
15.02.05.14 | SESION DEMOSTRATIVA N 01: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE Sosion
DISPOSICION SANITARIA
15.02.05.15 | VISTAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N° 02, 03Y | visita
04
15.02.05.16 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°06, 07Y | visita
SESION
15.02.05.17 | VISTAS DOMIGILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | yisita
COMPROMISOS DE
15.02.05.18 SESION EDUCATIVA N° 1: USO, LIMPIEZA' Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.05.19 | SESION EDUCATIVAN® 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.05.20 | PASACALLE ESC_OLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADO Y USC ADECUADO DEL pasaca“e
AGUA, OPQlON TECNOLOGICA DE LA DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS Y LA
DISPOSICION ADECUADA DE RESIDUQS SOLIDOS
15.02.05.21 | COMUNICACION COMUNITARIA. spot
15.02.05.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES. CONCurso
15.02.05.23 | DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.05.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA; SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL
15.02.05.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL. informe
15.02.06.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INIGIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYEGTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA
15.02.06.02 | VISITA DE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS visita
15.02.06.03 | ASAMBLEA DE RATIFICAGION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)
15.02.06.04 | DIAGNOSTICO INIGIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.06.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOS RESULTADOS asamblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPAGITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDAES DEL COMPONENTE SOCIAL
15.02.06.06

SESION EDUCATIVA N° 01: IMPORTANCIA D AGUA P ARA LA SALUD /GL

B

/M
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15.02.06.07 | TALLER N° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.

15.02.06.08 | TALLER N°02: VIVIENDA 'Y ENTORNO SALUDABLE. taller

15.02.06.09 | TALLER N°03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS.

15.02.06.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DE LAVADO DE taller
MANOS).

15.02.06.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller

15.02.06.12 | TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. taller

15.02.06.13 | TALLERN®Q7: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller

15.02.06.14 SESION DEMOSTRATIVA N° 01: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA

15.02.06.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N° 02, 03 Y visita
04

15.02.06.16 ViSlTAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N° 06 , 07 Y visita
SESION

15.02.06.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE visita
COMPROMISOS DE

15.02.06.18 SESION EDUCATIVA N° 1: USO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.06.19 SESION EDUCATIVA N® 2: LAVADO DE MANQS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.08.20 | PASACALLE ESCQLF\R QON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADQ 'Y USO ADECUADQ DEL pasaca"e
AGUA, OPCION TECNOLOGICA DE LA DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS Y LA
DISPOSICION ADECUADA DE RESIDUOS SOLIDOS

15.02.06.21 COMUNICACION COMUNITARIA. spot

15.02.06.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES. concurso b

15.02.06.23 DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B} diagnéstico

15.02.06.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL

15.02.06.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SQCIAL. informe

»  Algunas de Partidas presentadas por el postor con la

unidad incorrecta

28 | 85
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» Enelanexo N° 06 debe cumplir con lo requerido en los términos de referencia en la
pagina 98, en el numeral 12.3.1 (ACTIVIDADES ESPECIFICAS DEL CONTRATISTA) , que se
encuentra en las CARACTERISTICAS Y CONDICIONES DE LA EJECUCION DE OBRA, se
indica que para Valorizar, segun la periodicidad contratada la obra, ejecutada segin
presupuesto contratado vy los reintegros que le corresponden; asi como de los
presupuestos adicionales, sustentdndolos con la documentacidn técnico administrativa
que los respalde. las valorizaciones de obra se deben de realizar con los nombres de las
partidas y unidad que esta en el analisis de precios unitarios. Por tratarse un proceso de
seleccion a precios unitarios para valorizar se requiere las partidas y la unidad, estas se
realiza en funcion de lo propuesto en el anexo N°06 de la oferta, por lo que el postor
debe presentar las partidas y las unidades en funcion a lo que esta en los precios
unitarios. Pero el postor no presento varias partidas en funcién a los analisis de precios
unitarios como se detalla a continuacidn:

o ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm? GRADO 60 en las siguientes partidas:
01.01.01.02.04.02.03,01.01.01.02.04.03.03,01.01.01.04.03.05,01.01.01.05.03.05
,01.01.01.06.03.04,01.01.01.07.08.01.03,01.01.01.10.03.03,01.01.01.11.03.03,0
1.01.01.12.03.04,01.01.01.13.03.05,01.01.01.15.03.03,01.02.01.02.04.02.03,01.
02.01.02.04.03.03,01.02.01.04.01.03.04,01.02.01.05.04.03,01.02.01.05.11.01.03
,01.02.01.08.03.03,01.02.01.09.03.03,01.02.01.10.03.05,01.02.01.12.03.03,02.0
1.01.01.04.05,02.01.01.05.03.02,02.02.01.01.04.05,02.02.01.05.03.02,03.01.02.
04.02.03,03.01.02.04.03.03,03.01.03.04.02.03,03.01.03.04.03.03,03.01.05.03.05
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04.01.05.03.02,05.01.02.04.02.03,05.01.02.04.03 .03,05.01.04.03.05,05.01.05.01’;
.05,05.01.06.03.04,05.01.07.04.03,05.01.07.11.01.03,05.01.10.03.03,05.01.11.0

3.03,05.01.12.03.05,05.01.14.03.03,06.01.01.04.05,06.01.05.03.02,07.01.02.04.

02.03,07.01.02.04.03.03,07.01.04.03.05,07.01.05.03.05,07.01.06.01.03.04,07.01
.07.04.03,07.01.07.11.01.03,07.01.10.03.03,07.01.11.03.03,07.01.12.03.05,07.0

1.14.03.03,08.01.01.04.05,08.01.05.03.02,09.01.01.02.04.02.03,09.01.01.02.04.

03.03,09.01.01.04.03.05,05.01.01.05.03.05,05.01.01.06.03.04,09.01.01.07.08.01
.03,09.01.01.10.03.03,09.01.01.11.03.03,05.01.01.12.03.04,05.01.01.13.03.05,0

9.01.01.15.03.03,09.02.01.02.04.02.03,09.02.01.02.04.03.03,09.02.01.04.03.05,

09.02.01.05.03.05,09.02.01.06.04.03,09.02.01.06.11.01.03,09.02.01.05.03.03,09
.02.01.10.03.03,09.02.01.11.03.05,09.02.01.13.03.03,09.03.01.02.04.02.03,08.0

3.01.02.04.03.03,09.03.01.04.03.05,09.03.01.05.08.01.03,09.03.01.08.03.03,09.

03.01.09.03.03,09.03.01.10.03.05,09.03.01.12.03.03,10.01.01.01.04.05,10.01.01
.05.03.02,10.02.01.01.04.05,10.02.01.05.03.02,10.03.01.01.04.05,10.03.01.01.2

0.03.02,11.01.02.04.02.03,11.01.02.04.03.03,11.01.03.04.02.03,11.01.03.04.03.

03,11.01.05.03.05,11.01.06.03.05,11.01.07.03.05,11.01.08.03.04,11.01.09.01.03
.04,11.01.10.08.01.03,11.01.13.03.03,11.01.14.03.03,11.01.15.03.04,11.01.16.0

3.05,11.01.18.03.03,12.01.01.04.05,12.01.05.03.02.

ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm? GRADO 60 P/MURO REFORZADO en las
siguientes partidas: 01.01.01.02.04.01.03,
01.02.01.02.04.01.03,03.01.02.04.01.03,03.01.03.04.01.03,05.01.02.04.01.03,07
.01.02.04.01.03,09.01.01.02.04.01.03,09.02.01.02.04.01.03,09.03.01.02.04.01.0
3,11.01.02.04.01.03,11.01.03.04.01.03.

CONCRETO F'C =140 KG/cm? + 30% PM P/RELLENO (Proteccidn de afloraMiento),
en las siguientes partidas: 01.01.01.02.03.05,
01.02.01.02.03.05,03.01.02.03.05,03.01.03.03.05,05.01.02.03.05,07.01.02.03.05
,09.01.01.02.03.05,09.02.01.02.03.05,09.03.01.02.03.05,11.01.02.03.05,11.01.0
3.03.05

CONCRETO F'C 175 KG/cm? PARA PISO SIMPLE (CEMENTO P-1) ACABADO PULIDO
(INCL. AFIRMADO) REFORZADO en las siguientes partidas: 02.01.01.01.08.01,
02.02.01.01.08.01,04.01.01.08.01,06.01.01.08.01

CONCRETO F'C 175 KG/cm? PARA PISO SIMPLE (CEMENTO P-1) ACABADO PULIDO
(INCL. AFIRMADO) REFORZADO en las siguientes partidas: 02.01.01.01.04.03,
02.02.01.01.04.03,04.01.01.04.03,06.01.01.04.03.

CONCRETO f'c=100 kg/cm?, PARA SOLADOS en las siguientes partidas:
01.01.01.04.03.01,
01.01.01.05.03.01,01.01.01.06.03.01,01.01.01.10.03.01,01.01.01.11.03.01,01.01
.01.12.03.01,01.01.01.13.03.01,01.01.01.14.04.03,01.02.01.04.01.03.01,01.02.0
1.05.03.01,01.02.01.08.03.01,01.02.01.09.03.01,01.02.01.10.03.01,01.02.01.11.
04.03,03.01.05.03.01,03.01.06.03.01,03.01.97.03.01,03.01.09.03.01,03.01.13.0
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05.01.12.03.01,05.01.13.04.03,07.01.04.03.01,07.01.05.03.01,07.01.06.01.03.01
,07.01.07.03.01,07.01.10.03.01,07.01.11.03.01,07.01.12.03.01,07.01.13.04.03,0

9.01.01.04.03.01,09.01.01.05.03.01,09.01.01.06.03.01,09.01.01.10.03.01,09.01.

01.11.03.01,09.01.01.12.03.01,09.01.01.13.03.01,09.01.01.14.04.03,09.02.01.04
.03.01,09.02.01.05.03.01,09.02.01.06.03.01,09.02.01.09.03.01,059.02.01.10.03.0

1,09.02.01.11.03.01,09.02.01.12.04.03,09.03.01.04.03.01,09.03.01.08.03.01,09.

03.01.09.03.01,09.03.01.10.03.01,09.03.01.11.04.03,11.01.05.03.01,11.01.06.03
.01,11.01.07.03.01,11.01.08.03.01,11.01.09.01.03.01,11.01.13.03.01,11.01.14.0

3.01,11.01.15.03.01,11.01.16.03.01,11.01.17.04.03

o CONCRETO F'C=140 Kg/cm? (1) P/ZANJA DE CORONACION en las siguientes
partidas: 01.01.01.02.03.01,
01.02.01.02.03.01,03.01.02.03.01,03.01.03.03.01,05.01.02.03.01,07.01.02.03.01
,09.01.01.02.03.01,09.01.01.07.05.03.01,09.02.01.02.03.01,09.03.01.02.03.01,1
1.01.02.03.01,11.01.03.03.01

o CONCRETO F'C=140 Kg/cm?, PARA DADOS en las siguientes partidas:
01.01.01.04.03.02,
01.01.01.05.03.02,01.01.01.13.03.02,01.02.01.10.03.02,03.01.05.03.02,03.01.06
.03.02,03.01.09.03.02,03.01.16.03.02,05.01.04.03.02,05.01.05.03.02,05.01.12.0
3.02,07.01.04.03.02,07.01.05.03.02,07.01.12.03.02,09.01.01.04.03.02,09.01.01.
05.03.02,05.01.01.13.03.02,09.02.01.04.03.02,09.02.01.05.03.02,09.02.01.11.03
.02,09.03.01.04.03.02,09.03.01.10.03.02,11.01.05.03.02,11.01.06.03.02,11.01.0
7.03.02,11.01.16.03.02

o CONCRETO F'C=140 Kg/cm?, PARA UNA en las siguientes partidas:
01.01.01.14.04.04,
01.02.01.11.04.04,03.01.17.04.04,05.01.13.04.04,07.01.13.04.04,09.01.01.14.04
.04,09.02.01.12.04.04,09.03.01.11.04.04,11.01.17.04.04

o CONCRETO F'C=175 kg/cm?en las siguientes partidas: 01.01.01.15.03.02,
01.02.01.12.03.02,02.01.01.04.02.03,02.01.01.05.03.03,02.02.01.04.02.03,02.02
.01.05.03.03,03.01.18.03.02,04.01.04.02.03,04.01.05.03.03,05.01.14.03.02,06.0
1.04.02.03,06.01.05.03.03,07.01.14.03.02,08.01.04.02.03,08.01.05.03.03,09.01.
01.15.03.02,09.02.01.13.03.02,09.03.01.12.03.02,10.01.01.04.02.03,10.01.01.05
.03.03,10.02.01.04.02.03,10.02.01.05.03.03,10.03.01.01.19.02.03,10.03.01.01.2
0.03.03,11.01.18.03.02,12.01.04.02.03,12.01.05.03.03

o CONCRETO F'C=175 KG/cm? EN DADQS DE POSTES en las siguientes partidas:
01.01.01.02.12.01,
01.02.01.02.11.03.01,01.02.01.04.02.03.01,01.02.01.05.12.03.01,03.01.02.11.03
.01,03.01.03.11.03.01,03.01.10.09.03.01,05.01.02.11.03.01,05.01.07.12.03.01,0
7.01.02.11.03.01,07.01.06.02.03.01,07.01.07.12.03.01,09.01.01.02.11.03.01,09.
02.01.02.11.03.01,09.02.01.06.12.03.01,09/03.01.02.11.03.01,11.0}.02.
,11.01.03.11.03.01,11.01.09.02.03.9!9 1.04.10.09.03.01 l

&
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CONCRETO F'C=175 KG/cm? EN ZANJAS DE CORONACION, en las siguientes
partidas: 01.01.01.07.09.03.01, 09.03.01.05.09.03.01

CONCRETO F'C=175 KG/cm? P/COLUMNAS (CEMENTO P-1), en las siguientes
partidas: 02.01.01.01.04.01,
02.02.01.01.04.01,04.01.01.04.01,06.01.01.04.01,08.01.01.04.01,10.01.01.01.04
.01,10.02.01.01.04.01,10.03.01.01.04.01,12.01.01.04.01,

CONCRETO F'C=175 KG/cm? P/VIGAS (CEMENTO P-l}, en las siguientes partidas:
08.01.01.04.03, )
10.01.01.01.04.03,10.02.01.01.04.03,10.03.01.01.04.03,12.01.01.04.03,

CONCRETO F'C=175 KG/cm? PARA PISO SIMPLE ( CEMENTO P-I) ACABADO
PULIDO ( INCL. AFIRMADOQ), en las siguientes partidas: 08.01.01.08.01,
10.01.01.01.08.01,10.02.01.01.08.01,10.03.01.01.08.01,12.01.01.08.01.

CONCRETO F'C=175 KG/cm? PARA PISO SIMPLE ( CEMENTO P-1) ACABADOQ
PULIDO ( INCL. AFIRMADO), en las siguientes partidas: 08.01.01.08.01,
10.01.01.01.08.01,10.02.01.01.08.01,10.03.01.01.08.01,12.01.01.08.01.

CONCRETO F'C=210 kg/cm?, en las siguientes partidas: 01.01.01.02.04.01.01,
01.01.01.02.04.02.01,01.01.01.02.04.03.01,01.02.01.02.04.01.01,01.02.01.02.04
.02.01,01.02.01.02.04.03.01,01.02.01.05.04.02,03.01.02.04.01.01,03.01.02.04.0
2.01,03.01.02.04.03.01,03.01.03.04.01.01,03.01.03.04.02.01,03.01.03.04.03.01,
05.01.02.04.01.01,05.01.02.04.02.01,05.01.02.04.03.01,05.01.07.04.02,07.01.02
.04.01.01,07.01.02.04.02.01,07.01.02.04.03.01,07.01.07.04.02,05.01.01.02.04.0
1.01,09.01.01.02.04.02.01,09.01.01.02.04.03.01,09.02.01.02.04.01.01,05.02.01.
02.04.02.01,09.02.01.02.04.03.01,09.02.01.06.04.02,09.03.01.02.04.01.01,09.03
.01.02.04.02.01,09.03.01.02.04.03.01,11.01.02.04.01.01,11.01.02.04.02.01,11.0
1.02.04.03.01,11.01.03.04.01.01,11.01.03.04.02.01,11.01.03.04.03.01.

CONCRETO F'C=210 kg/cm?, EN CASETA, en las siguientes partidas:
01.01.01.07.08.01.01,
01.02.01.05.11.01.01,01.02.01.05.12.04.01,03.01.10.08.01.01,03.01.10.09.04.01
,05.01.07.11.01.01,05.01.07.12.04.01,07.01.07.11.01.01,07.01.07.12.04.01,09.0
1.01.07.08.01.01,09.02.01.06.11.01.01,09.02.01.06.12.04.01,09.03.01.05.08.01.
01,11.01.10.08.01.01,11.01.10.09.04.01.

CONCRETO F'C=210 kg/cm?, EN COLUMNAS, en las siguientes partidas:
01.02.01.04.01.03.03, 07.01.06.01.03.03,11.01.09.01.03.03.

CONCRETO F'C=210 kg/cm?, EN ZAPATAS, en las siguientes partidas:
01.02.01.04.01.03.02, 07.01.06.01.03.02,11.01.09.01.03.02.

CONCRETO F'C=210 kg/cm2, PARA CAIAS, en las siguientes partidag!
01.01.01.05.03.03, ' | /
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.01.13.03.03,01.02.01.08.03.02,01.02.01.09.03.02,01.02.01.10.03.03,03.01.06.0
3.03,03.01.07.03.02,03.01.13.03.02,03.01.14.03.02,03.01.15.03.02,03.01.16.03.
03,05.01.05.03.03,05.01.06.03.02,05.01.10.03.02,05.01.11.03.02,05.01.12.03.03
,07.01.05.03.03,07.01.10.03.02,07.01.11.03.02,07.01.12.03.03,09.01.01.05.03.0
3,09.01.01.06.03.02,09.01.01.10.03.02,09.01.01.11.03.02,09.01.01.12.03.02,09:
01.01.13.03.03,09.02.01.05.03.03,09.02.01.09.03.02,09.02.01.10.03.02,05.02.01
.11.03.03,09.03.01.04.03.03,09.03.01.08.03.02,09.03.01.09.03.02,059.03.01.10.0
3.03,11.01.07.03.03,11.01.08.03.02,11.01.13.03.02,11.01.14.03.02,11.01.15.03.
02,11.01.16.03.03.

CONCRETO F'C=210 kg/cm?, PARA CAMARAS, en las siguientes partidas:
01.01.01.04.03.03,
03.01.05.03.03,03.01.09.03.03,05.01.04.03.03,07.01.04.03.03,09.01.01.04.03.03
,09.02.01.04.03.03,11.01.05.03.03,11.01.06.03.03.

EMBOQUILLADO DE PIEDRA, CONCRETO f'c=140 kg/cm?, e=0.15 M., en las siguientes
partidas: 01.01.01.04.03.06,
01.01.01.05.03.06,01.01.01.13.03.06,01.02.01.10.03.06,03.01.05.03.06,03.01.06
.03.06,03.01.09.03.06,03.01.16.03.06,05.01.04.03.06,05.01.05.03.06,05.01.12.0
3.06,07.01.04.03.06,07.01.05.03.06,07.01.12.03.06,09.01.01.04.03.06,09.01.01.
05.03.06,05.01.01.13.03.06,09.02.01.04.03.06,09.02.01.05.03.06,09.02.01.11.03
.06,09.03.01.04.03.06,09.03.01.10.03.06,11.01.05.03.06,11.01.06.03.06,11.01.0
7.03.06,11.01.16.03.06,

PIEDRA ASENTADA PARA SALIDA DE LIMPIA Y REBOSE F'C=140KG/cm? + 30 % PM,en las
siguientes partidas: 01.01.01.02.03.03,
01.02.01.02.03.03,03.01.02.03.03,03.01.03.03.03,05.01.02.03.03,07.01.02.03.03
,09.01.01.02.03.03,09.02.01.02.03.03,09.03.01.02.03.03,11.01.02.03.03,11.01.0
3.03.03.

SOLADO f'¢=100 Kg/cm?, e=10 cm Losa Fondo, en las siguientes partidas:
02.01.01.03.02.01,
02.01.01.04.02.01,02.02.01.03.02.01,02.02.01.04.02.01,04.01.03.02.01,04.01.04
.02.01,06.01.03.02.01,06.01.04.02.01,08.01.03.02.01,08.01.04.02.01,10.01.01.0
3.02.01,10.01.01.04.02.01,10.02.01.03.02.01,10.02.01.04.02.01,10.03.01.01.18.
02.01,10.03.01.01.19.02.01,12.01.03.02.01,12.01.04.02.01.

VEREDA DE CONCRETO F'C=140 KG/cm2, E=0.10 M PASTA 1:2 (CP-1) (INCL.
AFIRMADO), en las siguientes partidas: 02.01.01.01.08.02,
02.02.01.01.08.02,04.01.01.08.02,06.01.01.08.02.

VEREDA DE CONCRETO F'C=175 KG/cm? E=0.10 M PASTA 1:2 (C-1) C/EMPLEO
DE MEZCLADORA (INCL., en las siguientegs partidas: 01.01.01.07.04.01,

01.02.01.05.06.01,03.01. 1004010501p7060107010 .06.01,09.01.01.07.04
.01,09.02.01.06.06.01,09.03.01.05/04.01,11.01.10.04.0
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o VEREDA DE CONCRETO F'C=175 KG/cm? E=0.10 M PASTA 1:2 (C-1) C/EMPLEO
DE MEZCLADORA (INCL., en las siguientes partidas: 08.01.01.08.02,
10.01.01.01.08.02,10.02.01.01.08.02,10.03.01.01.08.02,12.01.01.08.02.

> En el anexo N° 06, debe cumplir con lo requerido en las bases integradas, el cual ha sido
aprobado mediante Directiva N2 001-2019-OSCE/CD, en la que establece gastos generales
fijos y variables, por lo que el postor no cumplié con acreditar gastos fijos:

Segun bases integradas del anexo N°06

1 Total costo directo (A)

2 Gastos generales

2.1 | Gastos fijos

2.2 | Gastos vanables

Total gastos generales (B)
3 Utilidad (C)

SUBTOTAL (A+B+C)

4 GV

5 Monto total de la oferta

Segun oferta
TOTAL COSTO DIRECTO DEL COMPONENTE 1{A} |
GASTOS VARIABLES 0,4750634445298%
GASTOS GENE 9.0000000000000000%

TOTAL GASTOS | 9.475063444529800%

UTILIDAD () . o 3,6000000000000000%
SUB TOTAL (A+B+C) | |

16V ,. 18.0000000000000000%

MONTO TOTAL DE LA OFERTA
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3.- CONSORCIO PAITITI .- No es admitido por presentar:
i. (Anexo N° 5).- se tiene las siguientes observaciones

> Enelanexo N° 05, en los términos de referencia en el numeral 30 (ACCIONES
RELACIONADAS A LA OBRA-CONSIDERACIONES GENERALES PARA LA
EJECUCION), en la pagina N° 112, indica que para postores que postulen en
consorcio deberan de acreditar el domicilio comtn en el distrito de curahuasi,
el cual el postor no cumplié, porque en su oferta, no declaro domicilio comun
en el dmbito del distrito.

» Enelanexo N° 05 debe cumplir con lo requerido en los términos de referencia
en la pagina N°36, en el numeral 12.3 (ACTIVIDADES) , que se encuentra en
las CARACTERISTICAS Y CONDICIONES DE LA EJECUCION DE OBRA, se indica
que se requiere que el postor debe consignar en su oferta tendran que
establecer los porcentajes de cada una de sus obligaciones todos los
consorciados, lo cual es incumplido , tal como se muestra:

1. FESPAITMISRL / ’!RM‘,W(& 1
! Ag

2 Es responsable de Ia ejecucion de la cbia. — on
< Aporta y €s responsable de la veracidad de los documentos de 1a experienca -
en (o especialidad. -

“* Es responsable de elaboracdn y presentacida de I oferta (lécnica y econdmica)y de los
documentos para ¢l perfecsionamiento de contrato.

“» Es responsable de la verscidad de ks demds documentos requendos para ef
pedeccionarniento del contralo relacionasdos @ su empiesa,

% Presentar, gesbonar y aportar las carlas Sanzas de fiel cumplmie
por la veracidad, sutenticidad y renovaciones de dichas canas,
contralo y ejecucidn contractual.

BP0 “Renacran
[ R ESTA NOTARD:
2. CONSTRUCTORA SONDORS RLTDA 0%

< Es responsable de 13 ejecucién de la obra.

% Aporia y es responsable de la veracidad de los documentos de la expenencia del Postor
on la especialdad.

< Es responsable de elaboracién y presentacidn de la oferta (lécnica y econdmica) yde los
gocumentos para el perfeccionamiento e contrato.

TOTAL. OBLIGACIONES 100%

» Enelanexo N° 05 debe cumplir con lo requerido en los términos de referencia
pagina N°98, en el numeral 12.3.1(ACTIVIDADES ESPECIFICAS DEL
CONTRATISTA), que se encuentra en las CARACTERISTICAS Y CONDICIONES DE

LA EJECUCION DE OBRA, se indica que se requiere que los postores en

consorcio deben obligarse ademas de la ejecucion de obra del plan de manejo

socio ambiental y reglamentacién técnica, ambiental y legal vigentes.

Identificar eventuales impactos socio ambiéntales no incluidos dentro del

Plan de manejo socio ambiental. Las obligaciones de los consorciados estan

establecidos en la directiva N°005-2019-0OSCE/CD, en el numeral 7.4.2 de la

promesa de consorcio del contzy’\do inimo en su inciso d},r,:[ue indica que las
obligaciones para el caso ejecucion de obra, todos Jos integranted del

en comprometerse @ ejecutar activi
f

-
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vinculadas al objeto de la contratacién, pero el postor no se obliga plan de
manejo socio ambiental y reglamentacién técnica, ambiental y legal vigentes.
Identificar eventuales impactos socio ambiéntales no incluidos dentro del
Plan de manejo socio ambiental, tal como se muestra a continuacion:

. EESPAIITISRL ! ’?&m;‘:%ﬂ

As !n::
% Es responsable de la ejecucion de la obra, '\‘gf‘l‘e 10
%+ Aporta y es responsable de la veracidad de los documentos de 1a experiencia oef Posted.
en la especialidad. oy

“* Es responsable de elaboracdn y presentacién de la oferta (éenica y econdnuca)y de los
documentos para o perfeccionamiento de contrato.

*% Es responsable de la verscidad de los demds documsntos requeridos para ef
perfeccionarnienlo del contralo relacionados 8 su empresa.

*i* Presentar, gesbonar y apodtar las cartas Banzas de fiel cumplimi
por la veracded, sutenticdad y renovaciones de dichas canas,
contralo y ejecucién contraciual.

B “RenacTan
.. ESTA NOTARIA
2. CONSTRUCTORA SONDORS RLIDA 0%

< Esresponsable de la ejecucidn de la obra.

“* Aports y es responsabie de la verscdad de los documnentos de la experiencia del Postor
¢n la especialidad.

<+ Es responsable de elaboracidn y presentaciéa de Ia ofenta (lécnica y econdmica) yde los
documentos pora el perfeccionamiento de contrato.

TOTAL, OBLIGACIONES 100%

> Enelanexo N° 05 debe cumplir con los términos de referencia , en la pagina
112, en el numeral 30 de las ACCIONES RELACIONADAS A LA OBRA
(CONSIDERACIONES GENERALES PARA LA EJECUCION), respecto a seguridad
la construccion, se indica que se requiere que los postores en consorcio deben
obligarse ademas de la ejecucion de obra, de implementar los planes de
seguridad vigente con la totalidad de trabajadores, visitantes, peatones,
transelntes, asi como la prevencién de dafios a terceros y mantener
actualizada las planillas del personal, vigencia de todas las Polizas de Segurés
contra accidentes y dafios a terceros, durante la ejecucion de las obras, hasta
la recepcidn final. las obligaciones de los consorciados estan establecidas en
la directiva N°005-2019-OSCE/CD, en el numeral 7.4.2 de la promesa de
consorcio del contenido minimo en su inciso d) gue indica que las obligaciones
para el caso ejecucién de obra todos los integrantes del consorcio deben
comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de
la contratacién, pero el postor no se obliga implementar los planes de
seguridad vigente con la totalidad de trabajadores, visitantes, peatones, transeuntes,
asi como la prevencién de dafios a terceros y mantener actualizada las planillas del
personal, vigencia de todas las Pdlizas de Seguros contra accidentes y dafios a terceros,
durante la ejecucién de las obras, hasta la recepcion final, tal como se muestra a

continuacién: K
{
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3.

EESPAITITIS R, Rm.g_“%(

. 1
% Es responsable de 1a ejecucidn de la obra. CONTE\”O:“
<+ Aporia y es responsable de la veracidad de los documentos de 1a experiencia
en la especialidad. T

% Es responsable de elaboracon y presentacidn de la oferta (léonica y econdmicaly de los
documaentos para el perfeccionamienio de contrato. ~

<* Es responsable de la verseidad de los demds documentos requeridos pars ef
pedeccionamienlo del conlralo relaconados i su empresa.

% Presentar, gesbionar y aportar las cartas fianras de fiel cumplmie
por la veracidad, sutenticdad y renovaciones de dichas canas,
contralo y ejecucitn contractual.

[ 5' ESTA NOTARW,

CONSTRUCTORA SONDOR S RLTDA 50%

> Es responsable de la ejecucién de lacbra.

% Aportay es responsable de la veracdad de los documentos de Ja experiencia del Posior
en la especialidad

< Esmspnnsahlede elaboracitn y presentacidn de la oferta (técnica y econdmica) yde los
documentos para ¢ perfeccionamiento de contrato.

TOTAL. OBLIGACIONES 100%

j-  (Anexo N° 6).-se tiene las siguientes observaciones:
» Enelanexo N° 06 en cumplimiento a los términos de referencia pagina 1 en el numeral
1 (DENOMINACION DE LA CONTRATACION), se indica que para la elaboracién de la

propuesta el postor debera de indicar la fecha de elaboracién de propuesta v la fecha
de presentacion de oferta. el cual el postor incumplié.

» En el anexo N° 06 en cumplimiento a los términos de referencia pagina 99, en el
numeral 12.3.1 (ACTIVIDADES ESPECIFICAS DEL CONTRATISTA), que se encuentra en
las CARACTERISTICAS Y CONDICIONES DE LA EJECUCION DE OBRA, se indica que para
realizar este célculo el postor deberd consignar en su oferta que el precio ha sido
calculado al mes del valor referencial. el cual el postor incumplio.

» En el anexo N° 06 debe cumplir con lo requerido en las bases integradas, el cual ha sido
aprobado mediante Directiva N2 001-2019-OSCE/CD, por lo que se tiene la estructura en
la que se tiene 6 columnas que son N° ITEM, PARTIDA, UNIDAD, METRADO, PU y SUB
TOTAL, pero el postor en forma errénea presenta de la siguiente forma:

Segun bases integradas del anexo N°06

NI
PARTIDA UNIDAD METRADO PU SUB TOTAL
ITEM
-
Segun oferta
| [ SR RTION (e E MRS gnmnw L oy ; mw TOTALLL
L i G he] A AT;
MATEIAA ° CEARACCS - A'A-u RIS 1 ] [T
i Ql\ PALEA : i LY T
= i S | L. M00 08 IR
¥ i 1 L0110 88 E
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» Enelanexo N°06 en cumplimiento a los términos de referencia pagina N°20, en el numeral
8 (BASE LEGAL, NORMATIVA Y TECNICA APLICABLE), se hace la referencia de Sistema
internacional de medida y guia de unidades y abreviaturas, Sistema legal de unidades de
medida ( LEY N°23560) y DECRETO SUPREMO N2 026-93-ITINCI, establecen que la forma
correcta de describir la abreviatura de metro cuadrado es m? y no es correcto M2 y la
descripcidn correcta de la abreviatura para metro cubico es m® y no es correctoM3, el
postor consigno incorrectamente la unidad de varias partidas tal como se muestra
algunas:

[rrese l LESCHPCI

.ﬁ_.____iﬁﬁm PR - ATAND

ThY) SUSTENNA DI ASHUA PO TAELE ‘ ]
2180, _ | QERAY FIOOONALES 1
WL 4080 SARTE. G O6%E OF ¥10m y 3 4o, CN GUGINTOGRANAY S I |
T CONSTRUCTION S TOOMICAS Y X N g md
(AT A TATON ¥ Dyt ZALOM L SOLIS ¥ NAGRINAR AL CEAPAET A
CARRCTACON UNURURCUMA 7 - CONITRUCUION ;
TRAS LM BT i
IRAENOIR CF TTRTTAD KARN L -7
TRATSY Y SENANTIO NG AL DEORRA -—
ITRARGIOE PREVNFINARES : .
s P AOBEENTO D TIENAAY P RAA RIMCTIM
[ DSAVACON AP PASA L1740 TLAA B TERRENT NRP AR, KR, B P305 NDOAD . . i)
RAET B0 Pk PRUCTURL TN TERR TG NOAMLL i '
[ TLAIGEDTN O MATTE AL PAErn T % NGERG) | Dwdioid ™ "2

PIOERMSNID 01 VOIS PALA UNEA SE AESOSE ;
TUREELS APRSM 060 W Ti) Ry TERBENS Mok T

| ERCAVRE IO £

ek Rkt 80 i BRI Y TN sr‘n\ & 0 TTARENT P A ’ - o
AT R ARG LI Dt AP FREA TLRERIN TODM BOE N DIV TERAENS NOEILE, ) | e
;wm,%m-%ww“ FRLIND OF TAMGAS AP OMADS 0N MATTRUL SE0MS 7 CAPKS DF O 2081 ENTEBADND RO, ST mi
H SLNRSEION o SARSTALR TSNS T m— -3
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» Enelanexo N° 06 debe cumplir con lo requerido en los términos de referencia en la pagina
98, en el numeral 12.3.1 (ACTIVIDADES ESPECIFICAS DEL CONTRATISTA) , que se
encuentra en las CARACTERISTICAS Y CONDICIONES DE LA EJECUCION DE OBRA, se indica
que para Valorizar, segln la periodicidad contratada la obra, ejecutada seglin presupuesto
contratado y los reintegros que le corresponden; asi como de los presupuestos
adicionales, sustentandolos con la documentacién técnico administrativa que los
respalde. las valorizaciones de obra se deben de realizar con los nombres de las partidas
y unidad que estd en el andlisis de precios unitarios. Por tratarse un proceso de seleccién
a precios unitarios para valorizar se requiere las partidas y la unidad, estas se realizan en
funcién de lo propuesto en el anexo N°06 de la oferta, por lo que el postor debe presentar
las partidas y las unidades en funcién a lo que estd en los precios unitarios, EN EL
COMPONENTE SOCIAL RESPECTO A LOS PLANES DE CAPACITACION EL POSTOR PRESENTO
UNIDADES QUE NO CORRESPONDEN AL ANALI$3IS DE PRECIOS UNITARIOS Y SON
INCOHERENTES LAS UNIDADES, como se detalla a gontinuacion: J
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=  Partidas presentadas por el postor de manera

deficiente con la unidad correcta

ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE O A CoM ONENTES DE PROYECTO,
CARACTERISTICAS DE LA

i

°ITEM PARTIDA UNIDAD

15.01.01.01 | DIAGNOSTICO DE LA UNIDAD DE GESTION MUNICIPAL - UGM PRESTADOR DE diagnéstico
SERVICIOS DE SANEAMIENTO

15.01.01.02 | REUNION DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOS RESULTADOS | reunién
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZAGION DEL PLAN DE CAPACITACION DE GESTION

15.01.01.03 | ASISTENCIA TECNICA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA UGM - AREAS COMERCIALY | asistencia
DE OPERACION Y

15.01.01.04 | TALLER CON UGM: REGLAMENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE taller
SANEAMIENTO Y APROBACION,

15.01.01.05 | TALLER: FORMULACION DEL PLAN OPERATIVO ANUAL, PRESUPUESTO ANUAL, CUOTA | taller
FAMILIAR.

15.01.01.06 | ASISTENCIA TECNICA: INCORPORACION DEL PLAN OPERATIVO ANUAL POA EN EL taller
PLAN OPERATIVO

15.01.01.07 | TALLER: HERRAMIENTAS ADMINISTRATIVAS DE LA UGM (USO Y MANEJO DE LOS taller
LIBROS DE GESTION).

15.01.01.08 | ASESORAMIENTO TECNICO PARA LA ADQUISICION E IMPLEMENTACION DEL sesion
SOFTWARE/USO Y MANEJO DE HERRAMIENTAS DE GESTION PARA EL AREA
COMERCIAL.

15.01.01.09 | TALLER: ORGANIZACION, ROLES Y FUNCIONES DE LA UGM. taller

15.01.01.10 | TALLER: CULTURA HIDRICA taller

15.01.01.11 | SESION EDUCATIVA: ELABORACION DEL INFORME ECONOMICO Y RENDICION DE sesion
CUENTAS.

15.01.01.12 | IMPLEMENTACION DE LA UNIDAD DE GESTION MUNICIPAL - UGM. taller

15.01.02.01 | SESION EDUCATIVA: IDENTIFICACION DE LOS COMPONENTES DEL SISTEMADEAGUA | gesion
POTABLE - SAP (PARTES Y FUNCIONES).

15.01.02.02 | SESION EDUCATIVA: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE | gesidn

15.01.02.03 | SESION DEMOSTRATIVA: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS UBS (TEORICO Y PRACTICO).

15.01.02.04 | VISITA GUIADA: IDENTIFICACION DE LOS COMPONENTES DEL SISTEMA DE AGUA visita .
POTABLE - SAP (PARTES Y FUNCIONES).

15.01.02.05 | PRACTICA: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE (TODOS | ta|ler
LOS COMPONENTES).

15.01.02.06 | TALLER: CLORACION DEL AGUA Y FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE CLORACION. taller

15.01.02.07 | SESION EDUCATIVA: ADECUACION Y/O FORMULACION DEL PLAN DE ACCION DE sesion
OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO.

15.01.02.08 | TALLER: GASFITERIA E INSTALACIONES DOMICILIARIAS. taller

15.01.02.09 | ADECUACION PEDAGOGICA, DISENO E IMPRESION DEL MANUAL DE OPERACION Y taller
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO IMPLEMENTADO PARA EL
PROYECTO.

15.01.02.10 | MEDICION DE INDICADORES Y SOCIALIZACION DE RESULTADOS. documento

15.02.01.01 asamb

== /
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VISITA DE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS

15.02.01.02 visita
15.02.01.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRCN DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)
15.02.01.04 | DIAGNGSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.01.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOSRESULTADOS | asamblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL
15.02.01.06 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesién
15.02.01.07 | TALLER N° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.
15.02.01.08 | TALLER N° 02: VIVIENDA Y ENTORNO SALUDABLE. taller
15.02.01.09 | TALLER N° 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS.
15.02.01.10 | TALLER N 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DE LAVADODE | taller
MANOS).
15.02.01.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller
15.02.01.12 | TALLERN° 06: HIGIENE PERSONAL, taller
15.02.01.13 | TALLER N° 07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller
15.02.01.14 | SESION DEMOSTRATIVA N° 01; OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA
15.02.01.15 | VISTTAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLERN°02,03Y | yisita
04
15.02.01.16 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLERN°06, 07 Y | visita
SESION
15.02.01.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | yisita
COMPROMISCS DE
15.02.01.18 | SESION EDUCATIVA N® 1: USO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.01.19 | SESION EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANQS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.01.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADO Y USO ADECUADO DEL | pasacalle
AGUA, OPCION TECNOLOGICA DE LA DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS Y LA
DISPOSICION ADECUADA DE RESIDUOS SOLIDOS
15.02.01.21 | COMUNICACION COMUNITARIA, spot
15.02.01.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES.. concurso
15.02.01.23 | DIAGNOSTICC FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (E) diagnéstico
15.02.01.24 | ASAMBLEA GENERAL INFCRMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANWM AMBIENTAL
15.02.01.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL. i
1
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15.02.02.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA

15.02.02.02 | VISITA DE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS | yisita

15.02.02.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)

15.02.02.04 | DIAGNOSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnostico

15.02.02.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOSRESULTADOS | asamblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPAGITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL

15.02.02.06 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesion

15.02.02.07 | TALLER N° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.

15.02.02.08 | TALLER N° 02: VIVIENDA Y ENTORNO SALUDABLE. taller

15.02.02.09 | TALLER N° 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS.

15.02.02.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS GRITICOS Y TECNICA DE LAVADODE | taler
MANOS).

15.02.02.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller

15.02.02.12 | TALLER N° 08: HIGIENE PERSONAL. taller .

15.02.02.13 | TALLER N° 07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller

15.02.02.14 | SESION DEMOSTRATIVA N° 01: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA

15.02.02.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°02,03Y | vyisita
04

15.02.02.16 VISIBAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLERN®06,07Y | yisita
SESION

15.02.02.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | yisita
COMPROMISOS DE

15.02.02.18 | SESION EDUCATIVA N® 1: USO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.02.19 | SESION EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.02.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADO Y USO ADECUADO DEL | pasacalle
AGUA, LA UNIDAD BASICA DE SANEAMIENTO (UBS)Y LA DISPOSICION ADECUADA DE
RESIDUOS SOLIDOS.

15.02.02.21 | COMUNICACION COMUNITARIA. spot

15.02.02.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES. concurso .

15.02.02.23 | DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico

15.02.02.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DELOS RESULTADOS DEL 4 asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL /
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15.02.02.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL. informe

15.02.03.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA

15.02.03.02 | VISITA DE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS visita

15.02.03.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)

15.02.03.04 | DIAGNOSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico

15.02.03.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOS RESULTADOS | agamblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL

15.02.03.06 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesion

15.02.03.07 | TALLERN° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.

15.02.03.08 | TALLER N° 02: VIVIENDA Y ENTORNQ SALUDABLE. taller

15.02.03.09 | TALLER N° 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS.

15.02.03.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DELAVADO DE | taler
MANOS).

15.02.03.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller

15.02.03.12 | TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. taller

15.02.03.13 | TALLER N° 07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller

15.02.03.14 | SESION DEMOSTRATIVA N° 01: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA

15.02.03.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°02,03Y | visita
04

15.02.03.16 VlSlToAs DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLERN°08, 07 Y | vyisita
SESION

15.02.03.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTQ Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | visita
COMPROMISOS DE

15.02.03.18 | SESION EDUCATIVA N® 1: USO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.03.19 | SESION EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNOQ DE LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.03.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADO Y USO ADECUADO DEL | pasacalle
AGUA, LA UNIDAD BASICA DE SANEAMIENTO (UBS) Y LA DISPOSICION ADECUADA DE
RESIDUOS SOLIDOS.

15.02.03.21 | COMUNICACION COMUNITARIA. spot

15.02.03.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES. concurso

15.02.03.23

DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN E%CI(}N fAN ITARIA (B)

/ 7

/ .




CCAPITAL MUNIDHAL DEL ANIS”

15.02.03.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL

15.02.03.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL. informe

15.02.04.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA

15.02.04.02 | VISITA DE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS | visita

15.02.04.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)

15.02.04.04 | DIAGNGSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico

15.02.04.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOS RESULTADOS | asamblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL

15.02.04.06 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesion

15.02.04.07 | TALLER N° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.

15.02.04.08 | TALLER N° 02: VIVIENDA Y ENTORNO SALUDABLE. taller

15.02.04.09 | TALLER N° 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS.

15.02.04.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DELAVADODE | taller
MANOS).

15.02.04.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller

15.02.04.12 | TALLER N° 08: HIGIENE PERSONAL. taller

15.02.04.13 | TALLER N° 07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller

15.02.04.14 | SESION DEMOSTRATIVA N° 01: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA

15.02.04.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°02, 03Y | yisita
04

15.02.04.16 VESIBAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLERN°06, 07Y | visita
SESION

15.02.04.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | vyisita
COMPROMISOS DE

15.02.04.18 | SESION EDUCATIVA N° 1: USO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.04.19 | SESION EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.04.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADO Y USO ADECUADO DEL | pasacalle
AGUA, LA UNIDAD BASICA DE SANEAMIENTO (UBS) Y LA DISPOSICION ADECUADA DE
RESIDUOS SOLIDOS.

15.02.04.21 | COMUNICACION COMUNITARIA. : spot

15.02.04.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES. " | con
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15.02.04.23 | DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnostico

15.02.04.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL

15.02.04.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL. informe

15.02.05.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA

15.02.05.02 | VISITADE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS | yisita

15.02.05.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTQ, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)

15.02.05.04 | DIAGNOSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico

15.02.05.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOS RESULTADOS | 3samblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SQCIAL

15.02.05.06 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesion

15.02.05.07 | TALLER N° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.

15.02.05.08 | TALLER N°02: VIVIENDA Y ENTORNO SALUDABLE. taller

15.02.05.09 | TALLER N° 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS.

15.02.05.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DE LAVADODE | taller
MANOS).

15.02.05.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller

15.02.05.12 | TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. taller

15.02.05.13 | TALLER N° 07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller

15.02.05.14 | SESION DEMOSTRATIVA N°07: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA

15.02.05.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLERN°02,03Y | yisita
04

15.02.05.16 VISI‘E)AS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLERN°06,07Y | visita
SESION

15.02.05.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | yisita
COMPROMISOS DE

15.02.05.18 | SESION EDUCATIVA N® 1: USO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.05.19 | SESION EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNO DE LA INSTITUCIGN EDUCATIVA

15.02.05.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIPADO Y USO ADECUADO DEL | pasacalle
AGUA, OPCION TECNOLOGICA DE LA DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS Y LA
DISPOSICION ADECUADA DE RESIDUOS SOLIDES,

15.02.05.21 | COMUNICACION COMUNITARIA. .

R
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15.02.05.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES, concurso
15.02.05.23 | DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.05.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL
15.02.05.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL. informe
15.02.06.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA
15.02.06.02 | VISITA DE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS visita
15.02.06.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)
15.02.06.04 | DIAGNOSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.06.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOS RESULTADOS | agamblea
DEL DIAGNOSTICO! SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA 'Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOGIAL
15.02.06.06 | SESION EDUCATIVA N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesién
15.02.06.07 | TALLER N°01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.
15.02.06.08 | TALLER N° 02: VIVIENDA Y ENTORNO SALUDABLE, taller
15.02.06.09 | TALLER N° 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS.
15.02.06.10 | TALLER N°04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DE LAVADO DE taller
MANOS).
15.02.06.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller
15.02.06.12 | TALLER N° 06; HIGIENE PERSONAL. taller
15.02.06.13 | TALLER N°07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller
15.02.06.14 | SESION DEMOSTRATIVA N°01: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA
15.02.08.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N° 02, 03 Y visita
04
15.02.06.16 wsrgAs DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°06, 07Y | yiisita
SESION
15.02.06.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE visita
COMPROMISOS DE
15.02.06.18 | SESION EDUCATIVA N° 1: USO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPCSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA s
15.02.06.19 | SESION EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNOQ DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
!
15.02.06.20

AGUA, OPCION TECNOLOGICA DE LA D SICION/SANITARIA DE EXGRETAS Y LA //

PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ;?swos L CUIDADO Y USO ADECUADO/BEL
P
SQLIDOS

2l

pasacal
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POSICION ADECUADA DE RESIDUC!
]
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15.02.06.21 | COMUNICACION COMUNITARIA. spot

15.02.06.22 | CONCURSOQ DE VIVIENDAS SALUDABLES. concurso

15.02.06.23 | DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico

15.02.06.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL

15.02.06.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL.

informe
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01 1SESION EDUCATIVA IDENTIFICA DELGS COMPONENTES UEL SISTEMA DE AGUA POTARLE . SAP —10
15010102 SESION EDUCATIVA; QPCRAOON ¥ MANTENIM ENTD DEL SISTEMA DE AGUA POTARIE i o8
15.01.0%.03 SESION DEMOSTRATIVA OFERACIKON Y MANTENINIENTO DEL SISTERA DE DSPOSICION SANITARIA DF T Sets
15.01.07.04 VISTA GUIADA: IRENTSHCACION DE 105 COMPONENTES DEL SISTEMA DC AGUA POTABLE - SAPIPARTLS Viglt
15.01.02.05 FRACTIVA: B RACIAN ¥ MANTENIMIEN L S ! AU POTARLE < PODOS LOS COMPONENTES Talle
15.01,07.9% TALLER: COLORACON OEL AGLIA Y FUNCIOMAPIERTO DEL SISTEMA £T CLORADON Talia
15.01 02.07 SESICM EDLICATIVA: ADECUNCION Y/O FORMULACION DEL PLAN DE ACCION DF DPZACION ¥ MANTENIMIENTD Se4o
15.01.02.08 TALLER: QASPITERIA £ INSTALACION DOMITIL AR hj Talle, i
15.01.02.09 ilD‘Cu.t":Cﬂ PESA e TENIMIENTO DELS [

01,001 ¢ N 1

» Enelanexo N° 06 debe cumplir con lo requerido en los términos de referencia en la
pagina 98, en el numeral 12.3.1 (ACTIVIDADES ESPECIFICAS DEL CONTRATISTA) , que se
encuentra en las CARACTERISTICAS Y CONDICIONES DE LA EJECUCION DE OBRA, se
indica que para Valorizar, segun la periodicidad contratada la obra, ejecutada segin
presupuesto contratado y los reintegros que le corresponden; asi como de los
presupuestos adicionales, sustentdndolos con la documentacion técnico administrativa
que los respalde. las valorizaciones de obra se debe de realizar con los nombres de las
partidas y unidad que esta en el analisis de precios unitarios. Por tratarse un proceso de
seleccidn a precios unitarios para valorizar se requiere las partidas y la unidad, estas se
realiza en funcién de lo propuesto en el anexo N°06 de la oferta, por lo que el postor
debe presentar las partidas y las unidades en funcion a lo que esta en los precios -
unitarios. Pero el postor no presento varias partidas en funcidn a los anélisis de precios
unitarios como se detalla a continuacién:

o ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm? GRADO 60 en las siguientes partidas:
01.01.01.02.04.02.03,01.01.01.02.04.03.03,01.01.01.04.03.05,01.01.01.05.03.05
,01.01.01.06.03.04,01.01.01.07.08.01.03,01/01.01.10.03.03,01.01.01.11.03.03,0
1.01.01.12.03.04,01.01.01.13.03.05,01.01.01.15.03.03,01.02. 01 02 04.02.03,01.
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1.01.01.04.05,02.01.01.05.03.02,02.02.01.01.04.05,02.02.01.05.03.02,03.01.02.

04.02.03,03.01.02.04.03.03,03.01.03.04.02.03,03.01.03.04.03.03,03.01.05.03.05
,03.01.06.03.05,03.01.07.03.04,03.01.09.03.05,03.01.10.08.01.03,03.01.13.03.0

3,03.01.14.03.03,03.01.15.03.04,03.01.16.03.05,03.01.18.03.03,04.01.01.04.05,

04.01.05.03.02,05.01.02.04.02.03,05.01.02.04.03.03,05.01.04.03.05,05.01.05.03
.05,05.01.06.03.04,05.01.07.04.03,05.01.07.11.01.03,05.01.10.03.03,05.01.11.0

3.03,05.01.12.03.05,05.01.14.03.03,06.01.01.04.05,06.01.05.03.02,07.01.02.04.

02.03,07.01.02.04.03.03,07.01.04.03.05,07.01.05.03.05,07.01.06.01.03.04,07.01
.07.04.03,07.01.07.11.01.03,07.01.10.03.03,07.01.11.03.03,07.01.12.03.05,07.0

1.14.03.03,08.01.01.04.05,08.01.05.03.02,09.01.01.02.04.02.03,09.01.01.02.04.

03.03,09.01.01.04.03.05,09.01.01.05.03.05,09.01.01.06.03.04,09.01.01.07.08.01
.03,09.01.01.10.03.03,09.01.01.11.03.03,09.01.01.12.03.04,09.01.01.13.03.05,0

9.01.01.15.03.03,02.02.01.02.04.02.03,09.02.01.02.04.03.03,09.02.01.04.03.05,

09.02.01.05.03.05,09.02.01.06.04.03,09.02.01.06.11.01.03,09.02.01.09.03.03,09
.02.01.10.03.03,09.02.01.11.03.05,09.02.01.13.03.03,09.03.01.02.04.02.03,09.0

3.01.02.04.03.03,09.03.01.04.03.05,09.03.01.05.08.01.03,09.03.01.08.03.03,09..
03.01.09.03.03,09.03.01.10.03.05,09.03.01.12.03.03,10.01.01.01.04.05,10.01.01
.05.03.02,10.02.01.01.04.05,10.02.01.05.03.02,10.03.01.01.04.05,10.03.01.01.2

0.03.02,11.01.02.04.02.03,11.01.02.04.03.03,11.01.03.04.02.03,11.01.03.04.03.

03,11.01.05.03.05,11.01.06.03.05,11.01.07.03.05,11.01.08.03.04,11.01.09.01.03
.04,11.01.10.08.01.03,11.01.13.03.03,11.01.14.03.03,11.01.15.03.04,11.01.16.0

3.05,11.01.18.03.03,12.01.01.04.05,12.01.05.03.02.

ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm? GRADO 60 P/MURQ REFORZADO en las
siguientes partidas: 01.01.01.02.04.01.03,
01.02.01.02.04.01.03,03.01.02.04.01.03,03.01.03.04.01.03,05.01.02.04.01.03,07
.01.02.04.01.03,09.01.01.02.04.01.03,09.02.01.02.04.01.03,09.03.01.02.04.01.0
3,11.01.02.04.01.03,11.01.03.04.01.03.

CONCRETO F'C =140 KG/cm? + 30% PM P/RELLENO (Proteccién de afloraMiento)
en las siguientes partidas: 01.01.01.02.03.05,
01.02.01.02.03.05,03.01.02.03.05,03.01.03.03.05,05.01.02.03.05,07.01.02.03.05
,09.01.01.02.03.05,09.02.01.02.03.05,09.03.01.02.03.05,11.01.02.03.05,11.01.0
3.03.05

’

CONCRETO F'C 175 KG/cm? PARA PISO SIMPLE (CEMENTO P-1) ACABADO PULIDO
(INCL. AFIRMADQ) REFORZADO en las siguientes partidas: 02.01.01.01.08.01,
02.02.01.01.08.01,04.01.01.08.01,06.01.01.08.01

CONCRETO F'C 175 KG/cm? PARA PISO SIMPLE (CEMENTO P-1) ACABADO PULIDO
(INCL. AFIRMADO) REFORZADO en las siguientes partidas: 02.01.01.01.04.03,
02.02.01.01.04.03,04.01.01.04.03,06.01.01.04.03.

CONCRETO f'c=100 kg/cm?, PARA SOLADOS en las siguientes partidas:
01.01.01.04.03.01,
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1.05.03.01,01.02.01.08.03.01,01.02.01.05.03.01,01.02.01.10.03.01,01.02.01.11.

04.03,03.01.05.03.01,03.01.06.03.01,03.01.07.03.01,03.01.09.03.01,03.01.13.03
.01,03.01.14.03.01,03.01.15.03.01,03.01.16.03.01,03.01.17.04.03,05.01.04.03.0

1,05.01.05.03.01,05.01.06.03.01,05.01.07.03.01,05.01.10.03.01,05.01.11.03.01,

05.01.12.03.01,05.01.13.04.03,07.01.04.03.01,07.01.05.03.01,07.01.06.01.03.01
,07.01.07.03.01,07.01.10.03.01,07.01.11.03.01,07.01.12.03.01,07.01.13.04.03,0

5.01.01.04.03.01,09.01.01.05.03.01,09.01.01.06.03.01,05.01.01.10.03.01,05.01.

01.11.03.01,09.01.01.12.03.01,09.01.01.13.03.01,09.01.01.14.04.03,09.02.01.04
.03.01,09.02.01.05.03.01,09.02.01.06.03.01,09.02.01.09.03.01,09.02.01.10.03.0

1,09.02.01.11.03.01,09.02.01.12.04.03,09.03.01.04.03.01,09.03.01.08.03.01,09.

03.01.09.03.01,09.03.01.10.03.01,09.03.01.11.04.03,11.01.05.03.01,11.01.06.03
.01,11.01.07.03.01,11.01.08.03.01,11.01.09.01.03.01,11.01.13.03.01,11.01.14.0

3.01,11.01.15.03.01,11.01.16.03.01,11.01.17.04.03

CONCRETO F'C=140 Kg/cm? (1) P/ZANJA DE CORONACION en las siguientes
partidas: 01.01.01.02.03.01,
01.02.01.02.03.01,03.01.02.03.01,03.01.03.03.01,05.01.02.03.01,07.01.02.03.01
,09.01.01.02.03.01,09.01.01.07.09.03.01,09.02.01.02.03.01,09.03.01.02.03.01,1
1.01.02.03.01,11.01.03.03.01

CONCRETO F'C=140 Kg/cm?, PARA DADOS en las siguientes partidas:
01.01.01.04.03.02,
01.01.01.05.03.02,01.01.01.13.03.02,01.02.01.10.03.02,03.01.05.03.02,03.01.06
.03.02,03.01.09.03.02,03.01.16.03.02,05.01.04.03.02,05.01.05.03.02,05.01.12.0
3.02,07.01.04.03.02,07.01.05.03.02,07.01.12.03.02,09.01.01.04.03.02,09.01.01.
05.03.02,05.01.01.13.03.02,09.02.01.04.03.02,09.02.01.05.03.02,09.02.01.11.03
.02,09.03.01.04.03.02,09.03.01.10.03.02,11.01.05.03.02,11.01.06.03.02,11.01.0
7.03.02,11.01.16.03.02

CONCRETO F'C=140 Kg/cm?, PARA UNA en las siguientes partidas:
01.01.01.14.04.04,
01.02.01.11.04.04,03.01.17.04.04,05.01.13.04.04,07.01.13.04.04,09.01.01.14.04
.04,09.02.01.12.04.04,09.03.01.11.04.04,11.01.17.04.04

CONCRETO F'C=175 kg/cm?en las siguientes partidas: 01.01.01.15.03.02,
01.02.01.12.03.02,02.01.01.04.02.03,02.01.01.05.03.03,02.02.01.04.02.03,02.02
.01.05.03.03,03.01.18.03.02,04.01.04.02.03,04.01.05.03.03,05.01.14.03.02,06.0
1.04.02.03,06.01.05.03.03,07.01.14.03.02,08.01.04.02.03,08.01.05.03.03,09.01.
01.15.03.02,09.02.01.13.03.02,09.03.01.12.03.02,10.01.01.04.02.03,10.01.01.05
.03.03,10.02.01.04.02.03,10.02.01.05.03.03,10.03.01.01.19.02.03,10.03.01.01.2
0.03.03,11.01.18.03.02,12.01.04.02.03,12.01.05.03.03

CONCRETO F'C=175 KG/cm? EN DADOS DE POSTES en las siguientes partidas:

01.01.01.02.12.01,

01.02.01.02.11.03.01,01.02.01.04,02.03.01,01.02.01.05.12.03.02,03.0
.01.03.11.03.01,03.01.10.0 '
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7.01.02.11.03.01,07.01.06.02.03.01,07.01.07.12.03.01,09.01.01.02.11.03.01,08.
02.01.02.11.03.01,09.02.01.06.12.03.01,09.03.01.02.11.03.01,11.01.02.11.03.01
,11.01.03.11.03.01,11.01.09.02.03.01,11.01.10.09.03.01

CONCRETO F'C=175 KG/cm? EN ZANJAS DE CORONACION, en las siguientes
partidas: 01.01.01.07.09.03.01, 05.03.01.05.09.03.01

CONCRETO F'C=175 KG/cm? P/COLUMNAS (CEMENTO P-1), en las siguientes
partidas: 02.01.01.01.04.01,
02.02.01.01.04.01,04.01.01.04.01,06.01.01.04.01,08.01.01.04.01,10.01.01.01.04
.01,10.02.01.01.04.01,10.03.01.01.04.01,12.01.01.04.01,

CONCRETO F'C=175 KG/cm? P/VIGAS (CEMENTO P-1) , en las siguientes partidas:
08.01.01.04.03,
10.01.01.01.04.03,10.02.01.01.04.03,10.03.01.01.04.03,12.01.01.04.03,

CONCRETO F'C=175 KG/cm? PARA PISO SIMPLE ( CEMENTO P-I) ACABADO
PULIDO ( INCL. AFIRMADO), en las siguientes partidas: 08.01.01.08.01,
10.01.01.01.08.01,10.02.01.01.08.01,10.03.01.01.08.01,12.01.01.08.01.

CONCRETO F'C=175 KG/cm? PARA PISO SIMPLE ( CEMENTO P-1) ACABADO
PULIDO ( INCL. AFIRMADO), en las siguientes partidas: 08.01.01.08.01,
10.01.01.01.08.01,10.02.01.01.08.01,10.03.01.01.08.01,12.01.01.08.01.

CONCRETO F'C=210 kg/cm?, en las siguientes partidas: 01.01.01.02.04.01.01,
01.01.01.02.04.02.01,01.01.01.02.04.03.01,01.02.01.02.04.01.01,01.02.01.02.04
.02.01,01.02.01.02.04.03.01,01.02.01.05.04.02,03.01.02.04.01.01,03.01.02.04.0
2.01,03.01.02.04.03.01,03.01.03.04.01.01,03.01.03.04.02.01,03.01.03.04.03.01,
05.01.02.04.01.01,05.01.02.04.02.01,05.01.02.04.03.01,05.01.07.04.02,07.01.02
.04.01.01,07.01.02.04.02.01,07.01.02.04.03.01,07.01.07.04.02,059.01.01.02.04.0
1.01,09.01.01.02.04.02.01,09.01.01.02.04.03.01,05.02.01.02.04.01.01,09.02.01.
02.04.02.01,09.02.01.02.04.03.01,09.02.01.06.04.02,09.03.01.02.04.01.01,09.03
.01.02.04.02.01,09.03.01.02.04.03.01,11.01.02.04.01.01,11.01.02.04.02.01,11.0
1.02.04.03.01,11.01.03.04.01.01,11.01.03.04.02.01,11.01.03.04.03.01.

CONCRETO F'C=210 kg/cm?, EN CASETA, en las siguientes partidas:
01.01.01.07.08.01.01,
01.02.01.05.11.01.01,01.02.01.05.12.04.01,03.01.10.08.01.01,03.01.10.09.04.01
,05.01.07.11.01.01,05.01.07.12.04.01,07.01.07.11.01.01,07.01.07.12.04.01,08.0
1.01.07.08.01.01,09.02.01.06.11.01.01,09.02.01.06.12.04.01,09.03.01.05.08.01.
01,11.01.10.08.01.01,11.01.10.09.04.01. ’
CONCRETO F'C=210 kg/cm?, EN COLUMNAS, en las siguientes partidas;
01.02.01.04.01.03.03, 07.01.06,01.03/03,11.01.09.01.03.03. "
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CONCRETO F'C=210 kg/cm?, EN ZAPATAS, en las siguientes partidas:
01.02.01.04.01.03.02, 07.01.06.01.03.02,11.01.09.01.03.02.

CONCRETO F'C=210 kg/cm?, PARA CAJAS, en las siguientes partidas:
01.01.01.05.03.03,
01.01.01.06.03.02,01.01.01.10.03.02,01.01.01.11.03.02,01.01.01.12.03.02,01.01
.01.13.03.03,01.02.01.08.03.02,01.02.01.09.03.02,01.02.01.10.03.03,03.01.06.0
3.03,03.01.07.03.02,03.01.13.03.02,03.01.14.03.02,03.01.15.03.02,03.01.16.03.
03,05.01.05.03.03,05.01.06.03.02,05.01.10.03.02,05.01.11.03.02,05.01.12.03.03
,07.01.05.03.03,07.01.10.03.02,07.01.11.03.02,07.01.12.03.03,09.01.01.05.03.0
3,09.01.01.06.03.02,09.01.01.10.03.02,09.01.01.11.03.02,09.01.01.12.03.02,08.
01.01.13.03.03,09.02.01.05.03.03,09.02.01.09.03.02,09.02.01.10.03.02,09.02.01
.11.03.03,09.03.01.04.03.03,09.03.01.08.03.02,09.03.01.09.03.02,05.03.01.10.0
3.03,11.01.07.03.03,11.01.08.03.02,11.01.13.03.02,11.01.14.03.02,11.01.15.03.
02,11.01.16.03.03.

CONCRETOQ F'C=210 kg/em? PARA CAMARAS, en las siguientes partidas:
01.01.01.04.03.03, g
03.01.05.03.03,03.01.05.03.03,05.01.04.03.03,07.01.04.03.03,09.01.01.04.03.03
,09.02.01.04.03.03,11.01.05.03.03,11.01.06.03.03.

EMBOQUILLADO DE PIEDRA, CONCRETO f'c=140 kg/cm?, e=0.15 M., en las siguientes
partidas: 01.01.01.04.03.06,
01.01.01.05.03.06,01.01.01.13.03.06,01.02.01.10.03.06,03.01.05.03.06,03.01.06
.03.06,03.01.09.03.06,03.01.16.03.06,05.01.04.03.06,05.01.05.03.06,05.01.12.0
3.06,07.01.04.03.06,07.01.05.03.06,07.01.12.03.06,09.01.01.04.03.06,09.01.01.
05.03.06,09.01.01.13.03.06,09.02.01.04.03.06,09.02.01.05.03.06,09.02.01.11.03
.06,09.03.01.04.03.06,09.03.01.10.03.06,11.01.05.03.06,11.01.06.03.06,11.01.0
7.03.06,11.01.16.03.06,

PIEDRA ASENTADA PARA SALIDA DE LIMPIA Y REBOSE F'C=140KG/cm? + 30 % PM,en las
siguientes partidas: 01.01.01.02.03.03,
01.02.01.02.03.03,03.01.02.03.03,03.01.03.03.03,05.01.02.03.03,07.01.02.03.03
,09.01.01.02.03.03,09.02.01.02.03.03,09.03.01.02.03.03,11.01.02.03.03,11.01.0
3.03.03.

SOLADO f'¢=100 Kg/cm?, e=10 cm Losa Fondo, en las siguientes partidas: .
02.01.01.03.02.01,
02.01.01.04.02.01,02.02.01.03.02.01,02.02.01.04.02.01,04.01.03.02.01,04.01.04
.02.01,06.01.03.02.01,06.01.04.02.01,08.01.03.02.01,08.01.04.02.01,10.01.01.0
3.02.01,10.01.01.04.02.01,10.02.01.03.02.01,10.02.01.04.02.01,10.03.01.01.18.
02.01,10.03.01.01.19.02.01,12.01.03.02.01,12.01.04.02.01.

VEREDA DE CONCRETO F'C=140 KG/
AFIRMADO), en las siguientes partid
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o VEREDA DE CONCRETO F'C=175 KG/cm?, E=0.10 M PASTA 1:2 (C-1) C/EMPLEQ
DE MEZCLADORA (INCL., en las siguientes partidas: 01.01.01.07.04.01,
01.02.01.05.06.01,03.01.10.04.01,05.01.07.06.01,07.01.07.06.01,09.01.01.07.04
.01,09.02.01.06.06.01,09.03.01.05.04.01,11.01.10.04.01.

o VEREDA DE CONCRETO F'C=175 KG/cm?, E=0.10 M PASTA 1:2 (C-1) C/EMPLEO
DE MEZCLADORA (INCL,, en las siguientes partidas: 08.01.01.08.02,
10.01.01.01.08.02,10.02.01.01.08.02,10.03.01.01.08.02,12.01.01.08.02.

» En el anexo N° 06, debe cumplir con lo requerido en las bases integradas, el cual ha sido
aprobado mediante Directiva N2 001-2019-0OSCE/CD, en la que establece gastos generales
fijos y variables , por lo que el postor no cumplié con acreditar en forma independiente
gastos generales fijos y variables: '
Segln bases integradas del anexo N°06

1 Total costo directo {A)

2 Gaslos generales

2.1 | Gastos fijos

2.2 | Gaslos variables

Total gastos generales (B)

3 Utilidad (C)
SUBTOTAL {A+8+C)
4 GV

5 Monfo total de ia oferla

Segun oferta o
COSTO DIRECTO
GASTOS GENERALES
UTILIDAD

SUB TOTAL

IGV

COSTODE LACBRE

WM |

> En el anexo N° 06 precio de la oferta, no describe con precision las partidas N°
02.01.01.01.14.01, 02.01.01.01.14.02 , 02.01.01.01.14.03 , 02.01.01.01.14.04,
02.01.01.01.14.05, 02.01.01.01.14.06, 02.01.01.01.14.07, por lo que no existe la certeza
de lo que se estad ofertando en dicho componente, de acuerdo a la Resolucion N°® 1950-
2019-TCE-S2, donde establece que; “(...) toda informacion contenida en la oferta debe
ser objetiva, clara, precisa y congruente, y debe de encontrarse conforme lo requerido en
las bases integradas, a fin de que el comité pueda,apreciar el real alcance de las mismay
su idoneidad, para satisfacer el requerimiento d la entidad”, por lo tanto no es funcién

precisar tradicciones o imprecisiones/sino dejaplicar las bases integ
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el expediente técnico en el que se encuentra el andlisis de precios unitarios y evaluar las
ofertas, realizando un andlisis integral, por lo que segun el literal a) del Numeral 60.2 del
articulo 60 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado, indica que el precio u
oferta econdémica es insubsanable, por lo que las partidas antes mencionadas son
incongruentes con la denominacion completa y no son los requeridos en el andlisis de
precios unitarios.

= Partidas presentadas por e_! postor

02.01.01.01.14.01 SALIDA DE PVC SAL PAVENTILACION 02" N
02.01.01,01.14.02 SALIDA DE DESAGUE EN PVC 02"
¢2.01.01.01.14.03 SALIDA DE DESAGUE EN PVC 04"
02.01,01.01.14.08 RED DE DISTRIBUCION E 3"
(2.01,01.01.14.05 RED DE DISTRIBUCION PVC DESAGUE od”
02,01.01.01.14.06 SOMBRERO DE VENTILACION o2
02.01.01.01.14.07 REGISTRO ROSCADC DE BRONCE 04"

= Partidas correctas

02.01.01.01.14.01  SALIDA DE PVC SAL PVENTILACION gz

32.0';.0’% 01 1402 SALIDA DE DESAGUE ENPVC 0 2°

02.01.01.01 ,1_4.03 SALIDA DE DESAGUE ENBYC 0 4

92.01 01.01.14.04 RED DE DISTRIBUCION PVC DESAGUE 2 2°

02.01.01.01.14,05  RED DE DISTRIBUCION PVC DESAGUE 9 4

02.01.01.01.14.06  SOMBRERD DE VENTILACION & 2

‘02.01 01.01.14.07  REGISTRO ROSCADO DE BRONCE 8 4°

4.- INGECOL SUCURSAL DE PERU .- No es admitido por presentar:
a. Enelanexo N°01 se tiene las siguientes observaciones:

» En el anexo N° 1, en los términos de referencia en el numeral 30 (ACCIONES
RELACIONADAS A LA OBRA-CONSIDERACIONES GENERALES PARA LA
EJECUCION), en la pagina N° 112, indica que para postores que no postulen en
consorcio deberan de acreditar el domicilio legal en el anexo N°01,dicha
direccién es valida en el &mbito del distrito, el cual el postor no cumplid, porgue
en su oferta, en el Anexo N°01 no declaro domicilio en el dmbito del distrito.

> En el anexo N° 1 Declaracién jurada de datos del postor, Registra informacion
inexacta, respecto al cargo jose Humberfo mejia garzon, en donde indica dos
denominaciones al cargo, en el
la impresion hace referencia
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k. (Representacion).- se tiene las siguientes observaciones

» El Certificado de Vigencia de Poder de INGECOL SUCURSAL DE PERU con fecha
de emision (06/08/2024) fuera del plazo establecido en el literal c. del
numeral 16 de los Términos de Referencia que se encuentra en la pagina 103-
(30 dias calendarios a la presentacidn de la oferta).

» Se debe cumplir con lo requerido en los términos de referencia en la pagina
N°103, en el numeral 16 (REQUISITOS Y RECURSQS DEL PROVEEDOR), en la
pégina 103, se indica que se debe adjuntar copia de DNI de representante de
consorciados y representante comun, le cual no sea cumplido

(Anexo N° 2).- Registra informacion inexacta, respecto al cargo jose Humberto mejia
garzon, en donde indica dos denominaciones al cargo, en el sello hace referencia a ser
gerente general y en la impresidn hace referencia a ser representante legal. siendo de
acuerdo a la vigencia de poder el cargo de gerente general.

IH“‘.-;«:\M e
| ﬁ',{ék gt s}
JOSE HUMBERTO'™ ém&uuw

Catnst U SXIrEn 150683 A
Hx,ﬂ:wnum: Legal

INGECOL SUCURSAL T€ PERU

. (Anexo N° 3).- Registra informacion inexacta, respecto al cargo jose Humberto mejia
garzon, en donde indica dos denominaciones al cargo, en el sello hace referencia a ser
gerente general y en la impresién hace referencia a ser representante legal. siendo de

acuerdo a la vigencia de poder el cargo de gerente general.
m:zmmﬂmdﬁaq : L /

(Anexo N° 4).- Registra mformacnon mexacta respecto al cargo jose Humberto mejia
garzon, en donde indica dos denominaciones al cargo, en el sello hace referencia a ser
gerente generaly en la impresidn hace referencia a ser representante legal. siendo de
acuerdo a la vigencia de poder el cargo de gerente general.

N
\

S,,.‘ -v'_-! Wi
l[H )
P i £ \'\ .

JOSE NUMBERTO 'dEJIA GARLON
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(Anexo N° 6).-se tiene las siguientes observaciones:

» Enelanexo N° 06 en cumplimiento a los términos de referencia pagina 1 en el numeral
1 (DENOMINACION DE LA CONTRATACION), se indica que para la elaboracién de la
propuesta el postor debera de indicar la fecha de elaboracién de propuesta v la fecha
de presentacion de oferta. El cual el postor incumplié.

» En el anexo N° 06 en cumplimiento a los términos de referencia pagina 99, en el
numeral 12.3.1 (ACTIVIDADES ESPECIFICAS DEL CONTRATISTA), que se encuentra en
las CARACTERISTICAS Y CONDICIONES DE LA EJECUCION DE OBRA, se indica que para
realizar este calculo el postor deberd consignar en su oferta gue el precio ha sido
calculado al mes del valor referencial. el cual el postor incumplid.

» En el anexo N° 06 Registra informacidn inexacta, respecto al cargo jose Humberto

mejia garzon, en donde indica dos denominaciones al cargo, en el sello hace

referencia a ser gerente general y en la impresion hace referencia a ser representante

legal. siendo de acuerdo a la vigencia de poder el cargo de gerente general.
* El valor referencial ha sido calculado al mes de JUNIO DE 2024

Il{!.it)A SUCURSALDERERY
11,10
wazsed | c(ﬂ~ y
JOSE HUMBERTO M| GARZON
Carnet de extranjeria N° §02290953

Representante Legal
INGECOL SUCURSAL DE PERU

Lima, 09 do febrero de 2024

En el anexo N° 06 debe cumplir con lo requerido en las bases integradas, el cual ha sido
aprobado mediante Directiva N2 001-2019-0OSCE/CD, por lo que se tiene la estructura en
la que se tiene 6 columnas que son N° ITEM, PARTIDA, UNIDAD, METRADO, PU y SUB
TOTAL, pero el postor en forma errdonea presenta de |a siguiente forma:

(=121 MUNICITALIDAD DISTIATAL LT Lumiarnsnes — o
e hrmy sy § e ade _ e
v CURAWOAG + ARANGRT «Arimimet, y— _ 7 : . -
— T A T Usidad  Metrada Precis Parcied Nubsalbal
ftem Description
CICTPALN AT L POTARTE “ (A PLCC) AT PO

Ut 250 » 240 e, T (RNTOORAEIA
DEEIRS Y CHICAS ¥ MMAZTH
ACVIITACNON D8 EUNDOS ¥ NATY

2 ii

DUARIAS « CONYAOUA

En el anexo N° 06 en cumplimiento a los términos de referencia pagina N°20, en el numeral
8 (BASE LEGAL, NORMATIVA Y TECNICA APLICABLE), se hace la referencia de Sistema
internacional de medida y guia de unidades y abreviaturas, Sistema legal de unidades de
medida ( LEY N°23560) y DECRETO SUPREMO N2 026-93-ITINCI, establecen que la forma
correcta de describir la abreviatura de metro cuadrado es m? y no es correcto M2 vy la
descripcién correcta de la abreviatura para metro cubico es m*® y no es correctoM3, el
postor consigno incorrectamente la unidad [de varias partidas tal como se muestra
algunas:

54 | 85
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a1.0.01.072.02
01.41.01.02.02.01 . o , ) © s s
G101 ‘il 0z,02.01.01 EAGAVALION MANUAL Pk BT RUCTURA O TEREENU i\!.}ﬁ!‘ﬁ.‘l—l\_u.:‘. Lf‘.;:‘:“!'\\‘l..;‘muml
f.H"" 04,02.02.01.02 NIVEL ACION COMPACTACION MA NUAL PARA ESTRUCTURA EN TERREND RORMA

i LD S ALY RS L) e o ~ - 4 "
01.01.01.02.02.01.93 ELIM[H.:\CEG#EUFUME:’U%L.EMZ:L;Hh;_ AMAND (D=2}
a1.01.0L62.0002 . ) T

1.0%.01.02.02.02.01 EXCAVACION DE 2ANIA PARA TURFRIA APRCHM pAON, b= 1008 TERREND NORMA
01.04.01.02.02.02.0 ACAVACIO 7 i e
94.01.01.02.00.02.02 REFIHE Y NIVELACION DE ZANJA EN TERRENG HORMAL. oA
01.01.01,02.02.02.02 CAMADE APOYD PARA TUBERIA TODA PROFUNDIDAD TE;?:REHu ! J; Y q-.-,\ N—
St 'l.'r? 02,04 PRLENDDE ZAN JAS APISONADD TON MATERISL PROPIO EN CAPAS DE Q20 . TR AoRRRiv
01.01.01.02.02.02.04 MAENODE ZANJIAS APSORANS L R
01,01.01,02.02.02.08 ELIMINACION DEM ATERIML EXCEDENTE AMANG Ea=30M)

101010203

01.67 M .N2.03.04 CONGRETO F'C= 140 Kafdd 2 1 PI7ANIA DE CORCMNACION
bR RIFRISREY afire to3 TAN A OE CORDONACION
01.01.01.02.03.02 ENCOFRADD Y DESENCOFRADU BN ZANJALE Lol ~
01,01.01.02.03.02 kE BB B D i s 3
GLULULUZLUL SEDRAASENTADA FARA SRLDA U LM ¥ AotLoe £

TR TS ¥ ST B v ¥ ! "~ -

2.03.0 ATERIAL IMPERMEARLE (LECHADA DE CEMENTO)

01.01.01.02.03.04 M ATERIAL IMPY L }
11.01.01.02.03.05 CONCRETQ FC =140 KOM2 « 30% PN PARRELLEND {Protecadn de Slorolienis)
10105 LA UAN ¥ (= f

» Enelanexo N° 06 precio de la oferta, no describe con claridad las partidas, estédn borrosas,

no se puede leer, por lo que no existe la certeza de lo que se esta ofertando en dicho
componente, de acuerdo a la Resolucion N° 1950-2019-TCE-S2, donde establece que; “(...)
toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente, y
debe de encontrarse conforme lo requerido en las bases integradas, a fin de que el comité
pueda apreciar el real alcance de las misma y su idoneidad, para satisfacer el
requerimiento de la entidad”, por lo tanto no es funcién del comité de seleccién de
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o
imprecisiones, sino de aplicar las bases integradas que incluyen el expediente técnico en
el que se encuentra el analisis de precios unitarios y evaluar las ofertas, realizando un
andlisis integral, por lo que segun el literal a) del Numeral 60.2 del articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, indica que el precio u oferta
econdmica es insubsanable, por lo que las partidas presentadas en la oferta no se pueden

apreciar, la denominacidn de manera completa y clara, tal como se muestra un extracto
a continuacion:

N
H000LH1 02
$0.00.05.01.0201 CACAVACIONES TERRENQ NGRMAL A PRS0 HASTA 1.00M PRCF " 5.43 550 He35
40.0301.01.02.02 REFINE NIVELACON ¥ COMPACTACION EN TERREND NORNMAL APULSD m2 2640 pE L4
10,00.01.01.02.08 ELIMINACION DE NAYERIAL EXCEDENTE AMANG [D+IM) =1 WET 2828 190
10.03.01.00.03
10.02,09,00,03.01 CONCRETO GH £13+30% PG PLMIENTO CORMADO { CENENTO P4} m3 561 435 126085
(0300070002 CONCRETS L4 1 10+00% PN PISTORECRUTNTG { COMINTD 13} "3 1.6 2L T
SBAL01.01,03.00 ENCOFHADO (L. AR ITASIGH DT MADERA} PRDRRECIMIENTOS =y 1585 5421 356850
1000010
10.00.00,00.040 CONCRETO FEr 175 KOOMZ PIOOLUMNAS [CEMENTD #1 m3 0.5t 82.83 00
LRk ] ENCOPRASG ACL HABIITACION DE ANERA PagA CILANIL w2 ass g 120090
.07.04,04,03 CONCRETE FCriT5 KG/ONT PAIGAT (COMENTO I} m3 080 aim 244,25
ENCOFRADO [HCL HASILITACION DE MADERA] PARAVIGAS RECTAS ¥ DINTELES L 85 W] 507,15
Todadiui ik PG CRURNGGRD0 (L0 nyldie GRADA &4 “ Vil Tk ey
1003010104
1£.00.01.00.05.0¢ WURD DE SOCA CARAVIETA 18 HUESOS MASUINADG DE X2 " 582 8966 LA
08,01 035,02 ACLRD 5 U4 AR GURFIRSAMERTO DEMURDY | (T o Y 5.4 Teby
1W.42.61.01.08
10.00.01.01.0601 TARRAJED INTERIOR CON MORTERD 1:91.5 CM { INCLUYA CULUMNAS EMPUTRADIAS) wl w4 486 1206184
AL TARRAES THTERIGR COIMORTER ERMTABIIZATL § 5ALS L ALABRDL PR @l Wi b (REThy
10,03,01,01,06.03 TATRAJEQ EXTERIOR DT COLUNNAS, VIGAS CAIDRTIRO 15415 CM ACABADG FROTACHADD ml 1857 35 588
10.02.71.01.08.24 EJECUCION OE BRURAS DE T4t O ] 4 147 nu
QUL T
100800 11.97.01 CONTRAZOCALDDE SEMENTD FROTAGHADD CON MOHYERD L] w1 2478 pot k]
19.0331,00.02
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1EIRTS

47478

inser

Hy

156003



“CAPITAL MUNDIAL DEL ANIS® v,

> Enelanexo N° 06 debe cumplir con lo requerido en los términos de referencia en la pagina
98, en el numeral 12.3.1 (ACTIVIDADES ESPECIFICAS DEL CONTRATISTA) , que se
encuentra en las CARACTERISTICAS Y CONDICIONES DE LA EJECUCION DE OBRA, se indica
que para Valorizar, segln la periodicidad contratada la obra, ejecutada seglin presupuesto
contratado y los reintegros que le corresponden; asi como de los presupuestos
adicionales, sustentandolos con la documentacién técnico administrativa que los
respalde. las valorizaciones de obra se deben de realizar con los nombres de las partidas
y unidad que esta en el analisis de precios unitarios. Por tratarse un proceso de seleccion
a precios unitarios para valorizar se requiere las partidas y la unidad, estas se realizan en
funcion de lo propuesto en el anexo N°06 de la oferta, por lo que el postor debe presentar
las partidas y las unidades en funcién a lo que estd en los precios unitarios, EN EL
COMPONENTE SOCIAL RESPECTO A LOS PLANES DE CAPACITACION EL POSTOR PRESENTO
UNIDADES QUE NO CORRESPONDEN AL ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS Y SON
INCOHERENTES LAS UNIDADES, como se detalla a continuacion:

* Partidas presentadas por el postor de manera
deficiente con la unidad correcta

°ITEM PARTIDA UNIDAD

15.01.01.01 | DIAGNOSTICO DE LA UNIDAD DE GESTION MUNICIPAL - UGM PRESTADOR DE diagnésﬁco
SERVICIOS DE SANEAMIENTO

15.01.01.02 | REUNION DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOS RESULTADOS | reunién
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE GESTION

15.01.01.03 | ASISTENCIA TECNICA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA UGM - AREAS COMERCIALY | asistencia
DE OPERACION Y

15.01.01.04 | TALLER CON UGM: REGLAMENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE taller
SANEAMIENTO Y APROBACION.

15.01.01.05 | TALLER: FORMULACION DEL PLAN OPERATIVO ANUAL, PRESUPUESTO ANUAL, CUOTA | taller
FAMILIAR.

15.01.01.06 | ASISTENCIA TECNICA: INCORPORACION DEL PLAN OPERATIVO ANUAL POA EN EL taller
PLAN OPERATIVO

15.01.01.07 | TALLER: HERRAMIENTAS ADMINISTRATIVAS DE LA UGM (USC Y MANEJO DE LOS taller
LIBROS DE GESTION).

15.01.01.08 | ASESORAMIENTO TECNICO PARA LA ADQUISICION E IMPLEMENTACION DEL sesion
SOFTWARE/USO Y MANEJO DE HERRAMIENTAS DE GESTION PARA EL AREA
COMERCIAL.

15.01.01.09 | TALLER: ORGANIZACION, ROLES Y FUNCIONES DE LA UGM. taller

15.01.01.10 | TALLER: CULTURA HIDRICA taller

15.01.01.11 | SESION EDUCATIVA; ELABORACION DEL INFORME ECONOMICO Y RENDICION DE sesion
CUENTAS.

15.01.01.12 | IMPLEMENTACION DE LA UNIDAD DE GESTIGN MUNICIPAL - UGM. taller

15.01.02.01 | SESION EDUCATIVA: IDENTIFICACION DE LOS COMPONENTES DEL SISTEMADEAGUA | sesién
POTABLE - SAP (PARTES Y FUNCIONES).

15.01.02.02 | SESION EDUCATIVA: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE | sesign

15.01.02.03 | SESION DEMOSTRATIVA: OPERAC YMANT NIMIENTO DEL SISTEMA DE sesibn
DISPOSICION SANITARIA DE EXCR Af; UBS (T ORICO Y PRACTICO). / —

ezl
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15.01.02.04 | VISITA GUIADA: IDENTIFICACION DE LOS COMPONENTES DEL SISTEMA DE AGUA visita
POTABLE - SAP (PARTES Y FUNCIONES).
15.01.02.05 | PRACTICA: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE (TODOS | ta]ler
LOS COMPONENTES).
15.01.02.06 | TALLER: CLORACION DEL AGUA Y FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE CLORACION. | taller
15.01.02.07 | SESION EDUCATIVA: ADECUACION Y/O FORMULACION DEL PLAN DE ACCION DE sesion
OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO.
15.01.02.08 | TALLER: GASFITERIA E INSTALACIONES DOMICILIARIAS. taller
15.01.02.09 | ADECUACION PEDAGOGICA, DISENO E IMPRESION DEL MANUAL DE OPERACION Y taller
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO IMPLEMENTADO PARA EL
PROYECTO.
15.01.02.10 | MEDICION DE INCICADORES Y SOCIALIZACION DE RESULTADOS. documento
15.02.01.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA
15.02.01.02 | VISITADE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS | visita
15.02.01.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)
15.02.01.04 | DIAGNGSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.01.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOSRESULTADOS | asamblea
DEL DIAGNGOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCAGION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL
15.02.01.06 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesion
15.02.01.07 | TALLER N° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.
15.02.01.08 | TALLER N° 02: VIVIENDA Y ENTORNO SALUDABLE. taller
15.02.01.09 | TALLER N° 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS.
15.02.01.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DE LAVADODE | taler
MANOS).
15.02.01.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller
15.02.01.12 | TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. taller
15.02.01.13 | TALLER N° 07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller
15.02.01.14 | SESION DEMOSTRATIVA N°01: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA
15.02.01.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°02, 03Y | yisita
04
15.02.01.16 VISFE)AS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y Sfemmsmo EN:TALLERN°06,07Y | yisita
SESION
15.02.01.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGU]MIEN

COMPROMISOS DE

Y RE ORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO%Z

L"i(?ita(/ ’
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SESION EDUCATIVA N° 1: USO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION

15.02.01.18 taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.01.19 | SESION EDUCATIVA N° 2; LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.01.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADO Y USO ADECUADODEL | pasacalle
AGUA, OPCION TECNOLOGICA DE LA DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS Y LA
DISPOSICION ADECUADA DE RESIDUOS SOLIDOS
15.02.01.21 | COMUNICACIGN COMUNITARIA. spot
15.02.01.22 | CONCURSQ DE VIVIENDAS SALUDABLES.. concurso
15.02.01.23 | DIAGNGSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.01.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL
15.02.01.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL. informe
15.02.02.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA
15.02.02.02 | VISITADE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS | yisita %
15.02.02.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALAGION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)
15.02.02.04 | DIAGNOSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.02.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOSRESULTADOS | asamblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL
15.02.02.06 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesién
15.02.02.07 | TALLER N° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.
15.02.02.08 | TALLER N°02: VIVIENDA Y ENTORNO SALUDABLE. taller
15.02.02.09 | TALLER N° 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS.
15.02.02.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DE LAVADODE | taller
MANOS).
15.02.02.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller .
15.02.02.12 | TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. taller
15.02.02.13 | TALLER N° 07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUCS SOLIDOS taller
15.02.02.14 | SESION DEMOSTRATIVA N°01: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA
15.02.02.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°02,03Y | yisita
04
[
15.02.02.16 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLERN° 08-07Y | yisita -
SESION /‘ 1 /
P a | / /
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15.02.02.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | visita
COMPROMISOS DE
15.02.02.18 | SESION EDUCATIVAN® 1: USO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.02.19 | SESION EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.02.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADO Y USO ADECUADO DEL | pasacalle
AGUA, LA UNIDAD BASICA DE SANEAMIENTO (UBS) Y LA DISPOSICION ADECUADA DE
RESIDUOS SOLIDOS.
15.02.02.21 | COMUNICACION COMUNITARIA. spot
15.02.02.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES. concurso
15.02.02.23 | DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagndstico
15.02.02.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL
15.02.02.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL. informe
15.02.03.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA
15.02.03.02 | VISITADE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS | yisita
15.02.03.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)
15.02.03.04 | DIAGNGSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.03.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOSRESULTADOS | gsamblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL
15.02.03.06 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesion
15.02.03.07 | TALLER N° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller )
PREVENTIVAS.
15.02.03.08 | TALLER N°02: VIVIENDA Y ENTORNO SALUDABLE. taller
15.02.03.09 | TALLER N° 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUAYLOS | taller
ALIMENTOS.
15.02.03.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DE LAVADO DE | taller
MANOS).
15.02.03.11 | TALLERN° 05; CULTURA DE PAGO. taller
15.02.03.12 | TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. taller
15.02.03.13 | TALLER N° 07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller
15.02.03.14 | SESION DEMOSTRATIVA N° 01: OPERACION ¥ MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA
15.02.03.15

04

VISITAS DOMICILIARIAS DE REFO7'7MIENT7 Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N° 02, 03 %

7
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FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)

15.02.03.16 VISIBAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTOQ Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N° 08, 07 Y visita
SESION

15.02.03.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL GUMPLIMIENTO DE visita
COMPROMISOS DE

15.02.03.18 | SESION EDUCATIVAN® 1: USO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.03.19 | SESION EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIVPIEZA DEL taller
ENTORNO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.03.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADO Y USO ADECUADO DEL pasacalle .
AGUA, LA UNIDAD BASICA DE SANEAMIENTO (UBS) Y LA DISPOSICION ADECUADA DE
RESIDUOS SOLIDOS.

15.02.03.21 | COMUNICACION COMUNITARIA, spot

15.02.03.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES. CONCUrso

15.02.03.23 | DIAGNOSTICQ FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANTARIA (B) diagnéstico

15.02.03.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL

15.02.03.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL. informe

15.02.04.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA

15.02.04.02 | VISITA DE CAMPQ DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS visita

15.02.04.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea

15.02.04.04 | DIAGNOSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCAGION SANTTARIA (B) diagnéstico
15.02.04.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOS RESULTADOS asamblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCAGION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL
15.02.04.06 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesion
15.02.04.07 | TALLER N° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.
15.02.04.08 | TALLER N° 02: VIVIENDA Y ENTORNO SALUDABLE. taller
15.02.04.09 | TALLER N 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUAYLOS | taller
ALIMENTOS.
15.02.04.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DE LAVADO DE | taller
MANOS).
15.02.04.11 | TALLERN° 05: CULTURA DE PAGO. taller
15.02.04.12 | TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. taller
15.02.04.13 | TALLERN° 07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOT SOLIDOS taller
15.02.04.14

SESION DEMOSTRATIVA N° 01: OPERAC%Y MANFENIM!ENTO DEL SISTEMA DE%

=/

il

T

/
L

DISPOSICION SANITARIA

.



CCAPITAL MUNIMAL DEL ANIS”

NF

15.02.04.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°02,03Y | yisita
04

15.02.04.16 VISIBAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLERN°06, 07 Y | yiisita
SESION

15.02.04.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | vyisita
COMPROMISOS DE

15.02.04.18 | SESION EDUCATIVA N° 1: USQ, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.04.19 | SESION EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNQ DE LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.04.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADO Y USO ADECUADO DEL | pasacalle
AGUA, LA UNIDAD BASICA DE SANEAMIENTO (UBS) Y LA DISPOSICION ADECUADA DE
RESIDUOS SOLIDOS.

15.02.04.21 | COMUNICACION COMUNITARIA. spot

15.02.04.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES. concurso

15.02.04.23 | DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico

15.02.04.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL

15.02.04.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL. informe

15.02.05.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA

15.02.05.02 | VISITADE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS | visita

15.02.05.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDQ LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)

15.02.05.04 | DIAGNOSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico

15.02.05.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOSRESULTADOS | agamblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOGIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SCCIAL

15.02.05.06 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesion

15.02.05.07 | TALLER N° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.

15.02.05.08 | TALLER N°02: VIVIENDA Y ENTORNO SALUDABLE. taller

15.02.05.09 | TALLER N° 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS.

15.02.05.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DELAVADODE | taller
MANOS).

15.02.05.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller

15.02.05.12 | TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. taller

fef
15.02.05.13

TALLER N° 07: DISPOSICION SANITARIA D?ESIDUO? SOLIDOS

»
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15.02.05.14 | SESION DEMOSTRATIVA N° 01: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA

15.02.05.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°02,03Y | yisita
04

15.02.05.16 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°06, 07Y | yisita
SESION

15.02.05.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | yisita
COMPROMISOS DE

15.02.05.18 | SESION EDUCATIVA N° 1: USO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.05.19 | SESION EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.05.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADQ Y USO ADECUADO DEL pasacalle
AGUA, OPCION TECNOLOGICA DE LA DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS Y LA
DISPOSICION ADECUADA DE RESIDUOS SOLIDOS

15.02.05.21 | COMUNICACION COMUNITARIA, spot

15.02.05.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES. concurso

15.02.05.23 | DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico

15.02.05.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL

15.02.05.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL. informe

15.02.06.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA

15.02.06.02 | VISITA DE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS | yisita

15.02.06.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)

15.02.06.04 | DIAGNOSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico

15.02.06.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOSRESULTADOS | zsamblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL

15.02.06.06 | SESION EDUCATIVA N° 01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesion

15.02.06.07 | TALLER N° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS,

15.02.06.08 | TALLER N° 02: VIVIENDA Y ENTORNO SALUDABLE, taller

15.02.06.09 | TALLER N° 03; MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS.

15.02.06.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DELAVADODE | taller
MANOS).

15.02.06.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller

/
15.02.06.12 ‘

Yl
TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. / / %
;r‘
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15.02.06.13 | TALLER N° 07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller
15.02.06.14 | SESION DEMOSTRATIVA N° 01: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesién
DISPOSICION SANITARIA
15.02.06.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N° 02, 03 Y visita
04
15.02.06.16 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLERN° 06, 07Y | yisita
SESION
15.02.06.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | visita
COMPROMISOS DE
15.02.06.18 | SESION EDUCATIVA N° 1: USO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.06.19 | SESION EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.06.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADO Y USO ADECUADO DEL pasaca"e
AGUA, OPCION TECNOLOGICA DE LA DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS Y LA
DISPOSICION ADECUADA DE RESIDUOS SOLIDOS
15.02.06.21 | COMUNICACION COMUNITARIA, spot
15.02.06.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES. concurso
15.02.06.23 | DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.06.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL
15.02.06.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL, informe
= Algunas de Partidas presentadas por el postor con la
unidad incorrecta
H BLANES DE CASACITALION £ GCONPONE!
1501
1504001 VL ! e
15,01.00.01 DIAGNASTICO DE LA UNIDAD DE GESTION MUNICIPAL - UGM PRESTADOR DE SERVICIOS DE SAREAMIENT:  Diag.
15,01.61,02 REUNION DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOS RESULTADOS DEL DIAGNOSTICO/ ST Rwunt
15.01.01.08 ASISTENCIA TECNICA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LAUGH - AREAS COMERTIAL Y OF OPERALION Y Ams,
15.01.01.04 TALLER CON UG- REGLAMENTO DE LA PRESTACION DE | DS SERVICIDS DE SANEAMIENTO Y APROBACIC Tl
15.01.01.05 TALLER: FORMULAGION DEL LAY OPERATIVO ANUAL, PRESUPUESTO ANUAL, CUOTA FAMILIAR. Tl
15.01.01.08 ASISTENCIA TECNICA INCORFORACION DEL PLAN OPERATIVO ANUAL POAEN EL PLAN OPERATIVO Tatie
15.01.01.07 TALLER HERRAMIERTAS ADMINISTRATIVAS DE LA {IGM [USD Y MANFIO DE LOS LIEROS DE GESTION). Tala..
15,01.01.08 ASESORAMIENTO TECNICO PARA LA ADOUISICION E IMPLENERTACION DEL SOFTWAREAISO YRANEODIf Ses
15.01.01.09 TALLER: ORGANIZACION, ROLES Y FUNCIONES DELAUGH. ‘1 ; t Fal
15.01.01.40 TALLER: CULTURA KIDRICA ) ‘ & Zje,
15.01.0L.11 SESION EDUCATIVA ELABORAGISN DEL INFORME ECONONICO Y RENDICION DE CUENTAS. il § | et

» Enelanexo N° 06 debe cumplir con lo requerido en los términos de referencia en la
pagina 98, en el numeral 12.3.1 (ACTIVIDADES ESPECIFICAS DEL CONTRATISTA) , que se
encuentra en las CARACTERISTICAS Y CONDICIONES DE LA EJECUCION DE OBRA, se
indica que para Valorizar, segun la periodicidad contratada la obra, ejecutada segun
presupuesto contratado y los reintegros que le corresponden; asi como de los
presupuestos adicionales, sustentandolos con la documentacion técnico administrativa
que los respalde. las valorizaciones de obra se debe de realizar con los nombres de las
partidas y unidad que estd en el andlisis de pregios unitarios. Por tratarse un proceso de
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debe presentar las partidas y las unidades en funcion a lo que esta en los precios
unitarios. Pero el postor no presento varias partidas en funcidn a los analisis de precios
unitarios como se detalla a continuacion:

o ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm?® GRADO 60 en las siguientes partidas:
01.01.01.02.04.02.03,01.01.01.02.04.03.03,01.01.01.04.03.05,01.01.01.05.03.05
,01.01.01.06.03.04,01.01.01.07.08.01.03,01.01.01.10.03.03,01.01.01.11.03.03,0
1.01.01.12.03.04,01.01.01.13.03.05,01.01.01.15.03.03,01.02.01.02.04.02.03,01.
02.01.02.04.03.03,01.02.01.04.01.03.04,01.02.01.05.04.03,01.02.01.05.11.01.03
,01.02.01.08.03.03,01.02.01.05.03.03,01.02.01.10.03.05,01.02.01.12.03.03,02.0
1.01.01.04.05,02.01.01.05.03.02,02.02.01.01.04.05,02.02.01.05.03.02,03.01.02.
04.02.03,03.01.02.04.03.03,03.01.03.04.02.03,03.01.03.04.03.03,03.01.05.03.05
,03.01.06.03.05,03.01.07.03.04,03.01.09.03.05,03.01.10.08.01.03,03.01.13.03.0
3,03.01.14.03.03,03.01.15.03.04,03.01.16.03.05,03.01.18.03.03,04.01.01.04.05,
04.01.05.03.02,05.01.02.04.02.03,05.01.02.04.03.03,05.01.04.03.05,05.01.05.03
.05,05.01.06.03.04,05.01.07.04.03,05.01.07.11.01.03,05.01.10.03.03,05.01.11.0
3.03,05.01.12.03.05,05.01.14.03.03,06.01.01.04.05,06.01.05.03.02,07.01.02.04.
02.03,07.01.02.04.03.03,07.01.04.03.05,07.01.05.03.05,07.01.06.01.03.04,07.01
.07.04.03,07.01.07.11.01.03,07.01.10.03.03,07.01.11.03.03,07.01.12.03.05,07.0
1.14.03.03,08.01.01.04.05,08.01.05.03.02,09.01.01.02.04.02.03,09.01.01.02.04.
03.03,09.01.01.04.03.05,09.01.01.05.03.05,09.01.01.06.03.04,09.01.01.07.08.01
.03,09.01.01.10.03.03,09.01.01.11.03.03,09.01.01.12.03.04,09.01.01.13.03.05,0
9.01.01.15.03.03,09.02.01.02.04.02.03,09.02.01.02.04.03.03,05.02.01.04.03.05,
09.02.01.05.03.05,09.02.01.06.04.03,09.02.01.06.11.01.03,09.02.01.09.03.03,09
.02.01.10.03.03,09.02.01.11.03.05,09.02.01.13.03.03,09.03.01.02.04.02.03,09.0
3.01.02.04.03.03,09.03.01.04.03.05,09.03.01.05.08.01.03,09.03.01.08.03.03,09.
03.01.09.03.03,09.03.01.10.03.05,09.03.01.12.03.03,10.01.01.01.04.05,10.01.01
.05.03.02,10.02.01.01.04.05,10.02.01.05.03.02,10.03.01.01.04.05,10.03.01.01.2
0.03.02,11.01.02.04.02.03,11.01.02.04.03.03,11.01.03.04.02.03,11.01.03.04.03.
03,11.01.05.03.05,11.01.06.03.05,11.01.07.03.05,11.01.08.03.04,11.01.09.01.03
.04,11.01.10.08.01.03,11.01.13.03.03,11.01.14.03.03,11.01.15.03.04,11.01.16.0
3.05,11.01.18.03.03,12.01.01.04.05,12.01.05.03.02.

o ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm? GRADO 60 P/MURO REFORZADO en las
siguientes partidas: 01.01.01.02.04.01.03,
01.02.01.02.04.01.03,03.01.02.04.01.03,03.01.03.04.01.03,05.01.02.04.01.03,07
.01.02.04.01.03,09.01.01.02.04.01.03,09.02.01.02.04.01.03,09.03.01.02.04.01.0
3,11.01.02.04.01.03,11.01.03.04.01.03.

o CONCRETO F'C =140 KG/cm? + 30% PM P/RELLENO (Proteccion de afloraMiento),
en las siguientes partidas: 01.01.01.02.03.05,
01.02.01.02.03.05,03.01.02.03.05,03.01.03.03.05,05.01.02.03.05,07.01.02.03.05

,09.01.01.02.03.05,09.02.01.02,03.05,09.03.01.02.03.05,11.01.02.03.05,11. ;
3.03.05
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o CONCRETO F'C 175 KG/cm? PARA PISO SIMPLE (CEMENTO P-1) ACABADO PULIDO

(INCL. AFIRMADQ) REFORZADO en las siguientes partidas: 02.01.01.01.08.01,
02.02.01.01.08.01,04.01.01.08.01,06.01.01.08.01 N
CONCRETO F'C 175 KG/cm? PARA PISO SIMPLE (CEMENTO P-1) ACABADO PULIDO
(INCL. AFIRMADQ) REFORZADO en las siguientes partidas: 02.01.01.01.04.03,
02.02.01.01.04.03,04.01.01.04.03,06.01.01.04.03.

CONCRETO f'c=100 kg/cm?, PARA SOLADOS en las siguientes partidas:
01.01.01.04.03.01,
01.01.01.05.03.01,01.01.01.06.03.01,01.01.01.10.03.01,01.01.01.11.03.01,01.01
.01.12.03.01,01.01.01.13.03.01,01.01.01.14.04.03,01.02.01.04.01.03.01,01.02.0
1.05.03.01,01.02.01.08.03.01,01.02.01.09.03.01,01.02.01.10.03.01,01.02.01..11.
04.03,03.01.05.03.01,03.01.06.03.01,03.01.07.03.01,03.01.09.03.01,03.01.13.03
.01,03.01.14.03.01,03.01.15.03.01,03.01.16.03.01,03.01.17.04.03,05.01.04.03.0
1,05.01.05.03.01,05.01.06.03.01,05.01.07.03.01,05.01.10.03.01,05.01.11.03.01,
05.01.12.03.01,05.01.13.04.03,07.01.04.03.01,07.01.05.03.01,07.01.06.01.03.01
,07.01.07.03.01,07.01.10.03.01,07.01.11.03.01,07.01.12.03.01,07.01.13.04.03,0
9.01.01.04.03.01,09.01.01.05.03.01,09.01.01.06.03.01,09.01.01.10.03.01,05.01.
01.11.03.01,09.01.01.12.03.01,09.01.01.13.03.01,09.01.01.14.04.03,09.02.01.04
.03.01,09.02.01.05.03.01,09.02.01.06.03.01,09.02.01.09.03.01,09.02.01.10.03.0
1,09.02.01.11.03.01,09.02.01.12.04.03,09.03.01.04.03.01,09.03.01.08.03.01,08.
03.01.09.03.01,09.03.01.10.03.01,09.03.01.11.04.03,11.01.05.03.01,11.01.06.03
.01,11.01.07.03.01,11.01.08.03.01,11.01.09.01.03.01,11.01.13.03.01,11.01.14.0
3.01,11.01.15.03.01,11.01.16.03.01,11.01.17.04.03

CONCRETO F'C=140 Kg/cm? (1) P/ZANJA DE CORONACION en las siguientes
partidas: 01.01.01.02.03.01,
01.02.01.02.03.01,03.01.02.03.01,03.01.03.03.01,05.01.02.03.01,07.01.02.03.01
,09.01.01.02.03.01,09.01.01.07.09.03.01,09.02.01.02.03.01,09.03.01.02.03.01,1
1.01.02.03.01,11.01.03.03.01

CONCRETO F'C=140 Kg/cm?, PARA DADQS en las siguientes partidas:
01.01.01.04.03.02,
01.01.01.05.03.02,01.01.01.13.03.02,01.02.01.10.03.02,03.01.05.03.02,03.01.06
.03.02,03.01.09.03.02,03.01.16.03.02,05.01.04.03.02,05.01.05.03.02,05.01.12.0
3.02,07.01.04.03.02,07.01.05.03.02,07.01.12.03.02,09.01.01.04.03.02,09.01.01.
05.03.02,09.01.01.13.03.02,09.02.01.04.03.02,09.02.01.05.03.02,09.02.01.11.03
.02,09.03.01.04.03.02,09.03.01.10.03.02,11.01.05.03.02,11.01.06.03.02,11.01.0
7.03.02,11.01.16.03.02 )

CONCRETO F'C=140 Kg/cm?, PARA UNA en las siguientes partidas:
01.01.01.14.04.04, ’
01.02.01.11.04.04,03.01.17.04.0
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o CONCRETO F'C=175 kg/cm?en las siguientes partidas: 01.01.01.15.03.02,
01.02.01.12.03.02,02.01.01.04.02.03,02.01.01.05.03.03,02.02.01.04.02.03,02.02
.01.05.03.03,03.01.18.03.02,04.01.04.02.03,04.01.05.03.03,05.01.14.03.02,06.0
1.04.02.03,06.01.05.03.03,07.01.14.03.02,08.01.04.02.03,08.01.05.03.03,09.01.
01.15.03.02,09.02.01.13.03.02,09.03.01.12.03.02,10.01.01.04.02.03,10.01.01.05
-03.03,10.02.01.04.02.03,10.02.01.05.03.03,10.03.01.01.19.02.03,10.03.01.01.2
0.03.03,11.01.18.03.02,12.01.04.02.03,12.01.05.03.03

o CONCRETO F'C=175 KG/cm? EN DADOS DE POSTES en las siguientes partidas:
01.01.01.02.12.01,
01.02.01.02.11.03.01,01.02.01.04.02.03.01,01.02.01.05.12.03.01,03.01.02.11.03
.01,03.01.03.11.03.01,03.01.10.09.03.01,05.01.02.11.03.01,05.01.07.12.03.01,0
7.01.02.11.03.01,07.01.06.02.03.01,07.01.07.12.03.01,09.01.01.02.11.03.01,08.
02.01.02.11.03.01,09.02.01.06.12.03.01,09.03.01.02.11.03.01,11.01.02.11.03.01
,11.01.03.11.03.01,11.01.059.02.03.01,11.01.10.09.03.01

o CONCRETO F'C=175 KG/cm? EN ZANJAS DE CORONACION, en las siguientes
partidas: 01.01.01.07.09.03.01, 09.03.01.05.09.03.01

o CONCRETO F'C=175 KG/cm? P/COLUMNAS (CEMENTO P-1), en las siguientes
partidas: 02.01.01.01.04.01,
02.02.01.01.04.01,04.01.01.04.01,06.01.01.04.01,08.01.01.04.01,10.01.01.01.04
.01,10.02.01.01.04.01,10.03.01.01.04.01,12.01.01.04.01,

o CONCRETO F'C=175 KG/cm? P/VIGAS (CEMENTO P-1), en las siguientes partidas:
08.01.01.04.03,

10.01.01.01.04.03,10.02.01.01.04.03,10.03.01.01.04.03,12.01.01.04.03,

o CONCRETO F'C=175 KG/cm? PARA PISO SIMPLE ( CEMENTO P-1) ACABADO
PULIDO ( INCL. AFIRMADQ), en las siguientes partidas: 08.01.01.08.01,
10.01.01.01.08.01,10.02.01.01.08.01,10.03.01.01.08.01,12.01.01.08.01.

o CONCRETO F'C=175 KG/cm? PARA PISO SIMPLE ( CEMENTO P-I) ACABADO
PULIDO ( INCL. AFIRMADO), en las siguientes partidas: 08.01.01.08.01,
10.01.01.01.08.01,10.02.01.01.08.01,10.03.01.01.08.01,12.01.01.08.01.

o CONCRETO F'C=210 kg/cm?, en las siguientes partidas: 01.01.01.02.04.01.01,
01.01.01.02.04.02.01,01.01.01.02.04.03.01,01.02.01.02.04.01.01,01.02.01.02.04
.02.01,01.02.01.02.04.03.01,01.02.01.05.04.02,03.01.02.04.01.01,03.01.02.04.0
2.01,03.01.02.04.03.01,03.01.03.04.01.01,03.01.03.04.02.01,03.01.03.04.03.01,
05.01.02.04.01.01,05.01.02.04.02.01,05.01.02.04.03.01,05.01.07.04.02,07.01.02
.04.01.01,07.01.02.04.02.01,07.01.02.04.03.01,07.01.07.04.02,09.01.01.02.04.0
1.01,09.01.01.02.04.02.01,09.01.01.02.04.03.01,09.02.01.02.04.01.01,09.02.01.
02.04.02.01,09.02.01.02.04.03.01,09.02.01.06.04.02,09.03.01.02.04.01.01,09.03
.01.02.04.02.01,09.03.01.02.04.08.01,11.01.02.04.01.01,11.0%.02.04.02.0111.0

<72]‘4\03.01,11.01.03.041.01.0 ,11.01.03.04.02.01,11.01.0
.=
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CONCRETO F'C=210 kg/cm?, EN CASETA, en las siguientes partidas:
01.01.01.07.08.01.01,
01.02.01.05.11.01.01,01.02.01.05.12.04.01,03.01.10.08.01.01,03.01.10.09.04.01
,05.01.07.11.01.01,05.01.07.12.04.01,07.01.07.11.01.01,07.01.07.12.04.01,09.0
1.01.07.08.01.01,09.02.01.06.11.01.01,09.02.01.06.12.04.01,09.03.01.05.08.01.
01,11.01.10.08.01.01,11.01.10.05.04.01.

CONCRETO F'C=210 kg/cm?, EN COLUMNAS, en las siguientes partidas:
01.02.01.04.01.03.03, 07.01.06.01.03.03,11.01.02.01.03.03.

CONCRETQ F'C=210 kg/cm?, EN ZAPATAS, en las siguientes partidas:
01.02.01.04.01.03.02, 07.01.06.01.03.02,11.01.05.01.03.02.

CONCRETO F'C=210 kg/cm?, PARA CAJAS, en las siguientes partidas:
01.01.01.05.03.03,
01.01.01.06.03.02,01.01.01.10.03.02,01.01.01.11.03.02,01.01.01.12.03.02,01.01
.01.13.03.03,01.02.01.08.03.02,01.02.01.09.03.02,01.02.01.10.03.03,03.01.06.0
3.03,03.01.07.03.02,03.01.13.03.02,03.01.14.03.02,03.01.15.03.02,03.01.16.03.
03,05.01.05.03.03,05.01.06.03.02,05.01.10.03.02,05.01.11.03.02,05.01.12.03.03
,07.01.05.03.03,07.01.10.03.02,07.01.11.03.02,07.01.12.03.03,09.01.01.05.03.0
3,09.01.01.06.03.02,09.01.01.10.03.02,09.01.01.11.03.02,09.01.01.12.03.02,08.
01.01.13.03.03,09.02.01.05.03.03,09.02.01.09.03.02,09.02.01.10.03.02,05.02.01
.11.03.03,09.03.01.04.03.03,09.03.01.08.03.02,09.03.01.09.03.02,09.03.01.10.0
3.03,11.01.07.03.03,11.01.08.03.02,11.01.13.03.02,11.01.14.03.02,11.01.15.03.
02,11.01.16.03.03.

CONCRETO F'C=210 kg/cm?, PARA CAMARAS, en las siguientes partidas:
01.01.01.04.03.03,
03.01.05.03.03,03.01.09.03.03,05.01.04.03.03,07.01.04.03.03,09.01.01.04.03.03
,09.02.01.04.03.03,11.01.05.03.03,11.01.06.03.03.

EMBOQUILLADO DE PIEDRA, CONCRETO f'c=140 kg/cm?, e=0.15 M., en las siguientes
partidas: 01.01.01.04.03.06,
01.01.01.05.03.06,01.01.01.13.03.06,01.02.01.10.03.06,03.01.05.03.06,03.01.06
.03.06,03.01.09.03.06,03.01.16.03.06,05.01.04.03.06,05.01.05.03.06,05.01.12.0
3.06,07.01.04.03.06,07.01.05.03.06,07.01.12.03.06,09.01.01.04.03.06,09.01.01.
05.03.06,09.01.01.13.03.06,09.02.01.04.03.06,09.02.01.05.03.06,09.02.01.11.03
.06,09.03.01.04.03.06,09.03.01.10.03.06,11.01.05.03.06,11.01.06.03.06,11.01.0
7.03.06,11.01.16.03.06,

PIEDRA ASENTADA PARA SALIDA DE LIMPIA Y REBOSE F'C=140KG/cm? + 30 % PM,en las
siguientes partidas: 01.01.01.02.03.03,
01.02.01.02.03.03,03.01.02.03.03,03.01.03.03.03,05.01.02.03.03,07.01.02.03.03
,09.01.01.02.03.03,09.02.01, 2!.03.03'09.03.01.02.03.03,11.01.

3.03.03. /
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o SOLADO f'¢=100 Kg/cm?, e=10 cm Losa Fondo, en las siguientes partidas:
02.01.01.03.02.01,
02.01.01.04.02.01,02.02.01.03.02.01,02.02.01.04.02.01,04.01.03.02.01,04.01.04
.02.01,06.01.03.02.01,06.01.04.02.01,08.01.03.02.01,08.01.04.02.01,10.01.01.0
3.02.01,10.01.01.04.02.01,10.02.01.03.02.01,10.02.01.04.02.01,10.03.01.01.18.
02.01,10.03.01.01.19.02.01,12.01.03.02.01,12.01.04.02.01.

o VEREDA DE CONCRETO F'C=140 KG/cm?, E=0.10 M PASTA 1:2 (CP-1) (INCL.
AFIRMADO), en las siguientes partidas: 02.01.01.01.08.02,
02.02.01.01.08.02,04.01.01.08.02,06.01.01.08.02.

o VEREDA DE CONCRETO F'C=175 KG/cm? E=0.10 M PASTA 1:2 (C-1) C/EMPLEQO
DE MEZCLADORA (INCL., en las siguientes partidas: 01.01.01.07.04.01,
01.02.01.05.06.01,03.01.10.04.01,05.01.07.06.01,07.01.07.06.01,09.01.01.07.04
.01,09.02.01.06.06.01,09.03.01.05.04.01,11.01.10.04.01.

o VEREDA DE CONCRETO F'C=175 KG/cm? E=0.10 M PASTA 1:2 (C-1) C/EMPLEQ
DE MEZCLADORA (INCL., en las siguientes partidas: 08.01.01.08.02,
10.01.01.01.08.02,10.02.01.01.08.02,10.03.01.01.08.02,12.01.01.08.02.

6.- CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS GENERALES SAC .- No es admitido por presentar:
a. (Anexo N°1).-se tiene las siguientes observaciones:
> En el anexo N° 1, en los términos de referencia en el numeral 30 (ACCIONES
RELACIONADAS A LA OBRA-CONSIDERACIONES GENERALES PARA LA EJECUCION),
en la pagina N° 112, indica que para postores que no postulen en consorcio
deberdn de acreditar el domicilio legal en el anexo N°01,dicha direccidn es valida

en el ambito del distrito, el cual el postor no cumplid, porque en su oferta , en el
Anexo N°01 no declaro domicilio en el ambito del distrito.

b. (Anexo N° 6).-se tiene las siguientes observaciones:

» Enelanexo N°06 en cumplimiento a los términos de referencia pagina 1 en el numeral
1 (DENOMINACION DE LA CONTRATACION), se indica que para la elaboracion de la
propuesta el postor debera de indicar la fecha de elaboracidon de propuesta v la fecha
de presentacién de oferta. el cual el postor incumplid.

> En el anexo N° 06 en cumplimiento a los términos de referencia pagina 99, en el
numeral 12.3.1 (ACTIVIDADES ESPECIFICAS DEL CONTRATISTA), que se encuentra en
las CARACTERISTICAS Y CONDICIONES DE LA EJECUCION DE OBRA, se indica que para
realizar este célculo el postor debera cgnsignar en su oferta gue el precio ha sido
calculado al mes del valor referengfal. el gual el postor incumplia,
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> En el anexo N° 06 debe cumplir con lo requerido en las bases integradas, el cual ha sido
aprobado mediante Directiva N2 001-2019-OSCE/CD, por lo que se tiene la estructura en

la que se tiene 6 columnas que son N° ITEM, PARTIDA, UNIDAD, METRADO, PU y SUB
TOTAL, pero el postor en forma errdnea presenta de la siguiente forma:

tlienie MUNKTP ALTAD DI i AL e e
PP s : _ ‘ ' —
Inscion ’ .
Uwidad  Marada  Preca Parcal Siehtotal
i Descrapeinm
ieern
ergTrya s 1T DOTRIL 0 Of LR VT |
SRS srlin SO N
bal
4
el L n.J e
m2 ] R 5. 543,50
] k- “h e 3,500
ACAPRGEN ; .
u“
™ Z 1.

» Enelanexo N°06 en cumplimiento a los términos de referencia pagina N°20, en el numeral

8 (BASE LEGAL, NORMATIVA Y TECNICA APLICABLE), se hace la referencia de Sistema
internacional de medida y guia de unidades y abreviaturas, Sistema legal de unidades de
medida ( LEY N°23560) y DECRETO SUPREMO N2 026-93-ITINCI, establecen que la forma
correcta de describir la abreviatura de metro cuadrado es m? y no es correcto M2 y la
descripcién correcta de la abreviatura para metro cubico es m® y no es correctoM3, el

postor consigno incorrectamente la unidad de varias partidas tal como se muestra
algunas:
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Vel {408 ChA AL i e .
i ON STMBACTACION MANUAL P ARAZST CTURAEN Tt RRFNO 'IO:"‘I\L
11.01.0¢ ). .:} ) ‘l“.‘“-'m"u'-u SOM PR T AL AR ? y €
v | RILAIRN JE

T1.AT 01.02.02.01.33 ZINIMACION DE MATERIAL ECGEOENTE A MARC =)

U AVACIDN T MRS ARA TURERLE APROM 1 a0 M, w0l TFRREND NORRA
SEFINE ¢ MIVELACION BE ZANJAEN TERREHG NORMAL

l o Ry 'l
CAMADE AROYD PRRA TUBERIA TUDA PROFIEIDAD TEERENO NURMAL »
- o . . s o = BESY Fs RN NOEN AL
QR ENOD Y AN JAT ARASONAD SN MATERIM conn £ 7 2aAg DE G MM = i
QETL =M D LBNAS LA SRS e -

L IMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE AMARG O LAY

SONCRETD B0z 140 Kofchk2 (1) BreasA NE SORONACICH
CESENCOFRAZC EN JANGALE 2

1cN
ENCOFRADQ

" it = ST - - -3 e
FEURA ASENTADA PARA SALIA UE LIMFIR 1 IEDUSE T Y LRI e
N - o s P AL
HATERIAL IMPERMEAELE ILECHADA DE CEMENTO)
AANCRETD B0 140 KGOME = 1% P PRELLEND (Protecmion o T
SONCRETOFC
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> Enelanexo N° 06 precio de la oferta, no describe con claridad las partidas, estén borrosas,
no se puede leer, por lo que no existe la certeza de lo que se esta ofertando en dicho
componente, de acuerdo a la Resolucion N° 1950-2019-TCE-S2, donde establece que; “(...)
toda informacidn contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente, y
debe de encontrarse conforme lo requerido en las bases integradas, a fin de que el comité
pueda apreciar el real alcance de las misma y su idoneidad, para satisfacer el
requerimiento de la entidad”, por lo tanto no es funcion del comité de seleccion de
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o
imprecisiones, sino de aplicar las bases integradas que incluyen el expediente técnico en
el que se encuentra el andlisis de precios unitarios y evaluar las ofertas, realizando un
andlisis integral, por lo que segun el literal a) del Numeral 60.2 del articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, indica que el precio u oferta
economica es insubsanable, por lo que las partidas presentadas en la oferta no se pueden

apreciar, la denominacién de manera completa y clara , tal como se muestra un extracto
a continuacién:

LQUYT UL CLORACION ¥ ACKTIONI0E O ULDRACICRSFLANG wnd ] B Eoad)
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» Enelanexo N° 06 debe cumplir con lo requerido en los términos de referencia en la pagina
98, en el numeral 12.3.1 (ACTIVIDADES ESPECIFICAS DEL CONTRATISTA) , que se
encuentra en las CARACTERISTICAS Y CONDICIONES DE LA EJECUCION DE OBRA, se indica
que para Valorizar, segun la periodicidad contratada la obra, ejecutada seglin presupuesto
contratado y los reintegros que le corresponden; asi como de los presupuestos
adicionales, sustentdndolos con la documentacion técnico administrativa que los
respalde. las valorizaciones de obra se deben de realizar con los nombres de las partidas
y unidad que estd en el analisis de precios unitarios. Por tratarse un proceso de seleccion
a precios unitarios para valorizar se requiere las partidas y la unidad, estas se realizan en
funcion de lo propuesto en el anexo N°06 de la oferta, por lo que el postor debe presentar
las partidas y las unidades en funcién a lo que estd en los precios unitarios, EN EL
COMPONENTE SOCIAL RESPECTO A LOS PLANES DE CAPACITACION EL POSTOR PRESENTO
UNIDADES QUE NO CORRESPONDEN AL ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS Y SON
INCOHERENTES LAS UNIDADES, como se detalla a continuacién:
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= Partidas presentadas por el postor de manera

deficiente con la unidad correcta

° ITEM PARTIDA UNIDAD

15.01.01.01 | DIAGNOSTICO DE LA UNIDAD DE GESTION MUNICIPAL - UGM PRESTADCR DE diagnéstico
SERVICIOS DE SANEAMIENTO

15.01.01.02 | REUNION DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOS RESULTADOS | reunién
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE GESTION

15.01.01.03 | ASISTENCIA TECNICA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA UGM - AREAS COMERCIALY | asistencia
DE OPERACION Y

15.01.01.04 | TALLER CON UGM: REGLAMENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE taller
SANEAMIENTO Y APROBACION.

15.01.01.05 | TALLER: FORMULACION DEL PLAN OPERATIVO ANUAL, PRESUPUESTO ANUAL, CUQTA | taller
FAMILIAR.

15.01.01.06 | ASISTENCIA TECNICA: INCORPORACION DEL PLAN OPERATIVO ANUAL POA EN EL taller
PLAN OPERATIVO

15.01.01.07 | TALLER: HERRAMIENTAS ADMINISTRATIVAS DE LA UGM (USO Y MANEJO DE LOS taller
LIBROS DE GESTION).

15.01.01.08 | ASESORAMIENTO TECNICO PARA LA ADQUISICION E IMPLEMENTACION DEL sesion
SOFTWARE/USO Y MANEJO DE HERRAMIENTAS DE GESTION PARA EL AREA
COMERCIAL.

15.01.01.09 | TALLER: ORGANIZACION, ROLES Y FUNCIONES DE LA UGM. taller

15.01.01.10 | TALLER: CULTURA HIDRICA taller

15.01.01.11 | SESIONEDUCATIVA: ELABORACION DEL INFORME ECONOMICO Y RENDICION DE sesion
CUENTAS.

15.01.01.12 | IMPLEMENTACION DE LA UNIDAD DE GESTION MUNICIPAL - UGM. taller

15.01.02.01 | SESION EDUCATIVA: IDENTIFICACION DE LOS COMPONENTES DEL SISTEMADEAGUA | sesién
POTABLE - SAP (PARTES Y FUNCIONES).

15.01.02.02 | SESION EDUCATIVA: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE | gesidn

15.01.02.03 | SESION DEMOSTRATIVA: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS UBS (TEORICO Y PRACTICO).

15.01.02.04 | VISITA GUIADA: IDENTIFICACION DE LOS COMPONENTES DEL SISTEMA DE AGUA visita
POTABLE - SAP (PARTES Y FUNCIONES).

15.01.02.05 | PRACTICA: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE (TODOS | taller
LOS COMPONENTES).

15.01.02.06 | TALLER: CLORACION DEL AGUA Y FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE CLORACICN. | taller

15.01.02.07 | SESION EDUCATIVA: ADECUACION Y/O FORMULACION DEL PLAN DE ACCION DE sesion
OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO.

15.01.02.08 | TALLER: GASFITERIA E INSTALACIONES DOMICILIARIAS. taller

15.01.02.09 | ADECUACION PEDAGOGICA, DISENO E IMPRESION DEL MANUAL DE OPERACION Y taller
MANTENIMIENTQ DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO IMPLEMENTADO PARA EL
PROYECTO.

15.01.02.10 | MEDICION DE INDICADORES Y SOCIALIZACION PE RESULTADOS. documento

15.02.01.071 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIQDE OBRA/ COMPONENTES DE PROYECTO, /| asamb
CARACTERISTICAS DE LA [ L

L
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VISITA DE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS

15.02.01.02 visita
15.02.01.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)
15.02.01.04 | DIAGNOSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (E) diagnéstico
15.02.01.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOSRESULTADOS | asamblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL
15.02.01.06 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesion
15.02.01.07 | TALLER N° 01; LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.
15.02.01.08 | TALLER N° 02: VIVIENDA Y ENTORNO SALUDABLE. taller
15.02.01.09 | TALLER N° 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS.
15.02.01.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DE LAVADODE | taler
MANOS).
15.02.01.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller
15.02.01.12 | TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. taller
15.02.01.13 | TALLER N° 07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller
15.02.01.14 | SESION DEMOSTRATIVA N° 01;: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA
15.02.01.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°02,03Y | vyisita
04
15.02.01.16 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°06. 07Y | vyisita
SESION
15.02.01.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | visita
COMPROMISOS DE
15.02.01.18 | SESION EDUCATIVA N° 1: USO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.01.19 | SESICN EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.01.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADO Y USO ADECUADO DEL | pasacalle
AGUA, OPCION TECNOLOGICA DE LA DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS Y LA
DISPOSICION ADECUADA DE RESIDUOS SOLIDOS
15.02.01.21 | COMUNICACION COMUNITARIA, spot
15.02.01.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES.. CONCUrso
15.02.01.23 | DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.01.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIAKIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUC iléw SANITARIA AMBIENTAL
15.02.01.25

INFORME FINAL DEL COMPONENTE S/)lﬁ)f (
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15.02.02.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA
15.02.02.02 | VISITADE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS visita .
15.02.02.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)
15.02.02.04 | DIAGNOSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.02.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOSRESULTADOS | agamblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL
15.02.02.06 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesién
15.02.02.07 | TALLER N° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.
15.02.02.08 | TALLERN®02: VIVIENDA'Y ENTORNO SALUDABLE. taller
15.02.02.09 | TALLER N° 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS.
15.02.02.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DELAVADODE | tafler
MANQS).
15.02.02.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller
15.02.02.12 | TALLER N° 08: HIGIENE PERSONAL. taller
15.02.02.13 | TALLER N°07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller
15.02.02.14 | SESION DEMOSTRATIVA N°01: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA
15.02.02.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLERN°02,03Y | yisita
04
15.02.02.16 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLERN°06,07Y | visita
SESION
15.02.02.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | yisita
COMPROMISOS DE
15.02.02.18 | SESIONEDUCATIVA N° 1: USO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.02.19 | SESION EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANQS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.02.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADO Y USO ADECUADO DEL | nasacalle
AGUA, LA UNIDAD BASICA DE SANEAMIENTO (UBS) Y LA DISPOSICION ADECUADA DE
RESIDUOS SOLIDOS.
15.02.02.21 | COMUNICACION COMUNITARIA. spot
15.02.02.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES. concurso
15.02.02.23 | DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCAC}&?N SANITARIA (B) diagndstico
15.02.02.24

ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SQCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL j
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION GANITARIA AMBIENTAL -
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15.02.02.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL. informe
15.02.03.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
. CARACTERISTICAS DE LA
15.02.03.02 | VISITADE CAMPQ DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS visita
15.02.03.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)
15.02.03.04 | DIAGNOSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.03.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOS RESULTADOS | asamblea
DEL DIAGNOSTICO! SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA 'Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL
15.02.03.08 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesion
15.02.03.07 | TALLER N°01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.
15.02.03.08 | TALLER N° 02: VIVIENDA Y ENTORNO SALUDABLE. taller
15.02.03.09 | TALLER N 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS.
15.02.03.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DE LAVADODE | taller
MANOS).
15.02.03.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller
15.02.03.12 | TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. taller
15.02.03.13 | TALLER N° 07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller
15.02.03.14 | SESION DEMOSTRATIVA N° 01: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA
15.02.03.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°02,03Y | yisita
04
15.02.03.16 VISFI{:)AS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLERN°08, 07 Y | visita
SESION
15.02.03.17 | VISITAS COMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | yisita
COMPROMISOS DE
15.02.03.18 | SESION EDUCATIVAN® 1: USO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.03.19 | SESION EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.03.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADO Y USO ADECUADO DEL | pasacalle
AGUA, LA UNIDAD BASICA DE SANEAMIENTO (UBS) Y LA DISPOSICION ADECUADA DE
RESIDUQS SOLIDOS.
15.02.03.21 | COMUNICACION COMUNITARIA. spot
15.02.03.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES. concurso
pal ”
15.02.03.23 | DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS;N fDUCA?lON SANITARIA (B) / wmo
| 2

="

| 85



CAPITAL MUNDIAL DEL ANIS™

‘.\r.

15.02.03.24 | ASAMBELEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL

15.02.03.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL. informe

15.02.04.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA

15.02.04.02 | VISITADE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS | yisita

15.02.04.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARAGION UNILATERAL DEL BENEFICIARIQ PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)

15.02.04.04 | DIAGNOSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico

15.02.04.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOSRESULTADOS | agamblea
DEL DIAGNOSTICO! SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL

15.02.04.06 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesion

15.02.04.07 | TALLER N° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.

15.02.04.08 | TALLER N 02: VIVIENDA Y ENTORNO SALUDABLE. taller

15.02.04.09 | TALLERN® 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUAY LOS taller
ALIMENTOS.

15.02.04.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICADELAVADODE | ta]ler
MANOS).

15.02.04.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller

15.02.04.12 | TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. taller

15.02.04.13 | TALLER N 07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUQS SOLIDOS taller

15.02.04.14 | SESION DEMOSTRATIVA N 01: OPERACICN Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesion ¢
DISPOSICION SANITARIA

15.02.04.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°02,03Y | yisita
04

15.02.04.16 VESIEAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLERN°06,07Y | yisita
SESION

15.02.04.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | yisita
COMPROMISOS DE

15.02.04.18 | SESION EDUCATIVA N° 1: USQ, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.04.19 | SESION EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA

15.02.04.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADO Y USO ADECUADO DEL | pasacalle
AGUA, LA UNIDAD BASICA DE SANEAMIENTO (UBS) Y LA DISPOSICION ADECUADA DE
RESIDUOS SOLIDOS.

15.02.04.21 | COMUNICACION COMUNITARIA. spot

15.02.04.22

CONCURSO DE VIVIENDAS SALU Dﬁf(]ts. | %
l i
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15.02.04.23 | DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.04.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL
15.02.04.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL. informe
15.02.05.01 | ASAMBLEA INFORMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA
15.02.05.02 | VISITA DE CAMPO DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS | visita
15.02.05.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)
15.02.05.04 | DIAGNOSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnostico
15.02.05.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOS RESULTADOS | agamblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOCIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL
15.02.05.06 | SESION DE CAPACITACION N°01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesion
15.02.05.07 | TALLER N° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller
PREVENTIVAS.
15.02.05.08 | TALLER N° 02: VIVIENDA Y ENTORNO SALUDABLE, taller
15.02.05.09 | TALLER N° 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS.
15.02.05.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DE LAVADODE | taler
MANOS).
15.02.05.11 | TALLERN° 05: CULTURA DE PAGO. taller
15.02.05.12 | TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. taller
15.02.05.13 | TALLER N° 07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller
15.02.05.14 | SESION DEMOSTRATIVA N° 01: OPERACION Y MANTENIMIENTQ DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA
15.02.05.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°02,03Y | yiisita
04
15.02.05.16 VISI'BAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N° 06, 07 Y | vyisita
SESION
15.02.05.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | yisita
COMPROMISOS DE
15.02.05.18 | SESION EDUCATIVAN® 1: USO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.05.19 | SESION EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.05.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS AL CUIDADO Y USO ADECUADO DEL | pasacalle
AGUA, OPCION TECNOLOGICA DE LA DISPOSIGION SANITARIA DE EXCRETAS Y LA
DISPOSICION ADECUADA DE RES! s SOLID 2 /
15.02.05.21 | COMUNICACION COMUNITARIA ; ? Spot
V7 ~
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15.02.05.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES. concurso
15.02.05.23 | DIAGNOSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagndstico -
15.02.05.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL
15.02.05.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL. informe
15.02.06.01 | ASAMBLEA INFCRMATIVA DE INICIO DE OBRA: COMPONENTES DE PROYECTO, asamblea
CARACTERISTICAS DE LA
15.02.06.02 | VISITA DE CAMPC DE VERIFICACION Y VALIDACION DE PADRON DE BENEFICIARIOS visita
15.02.06.03 | ASAMBLEA DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, asamblea
FIRMA DE DECLARACION UNILATERAL DEL BENEFICIARIO PARA LA INSTALACION
INTRADOMICILIARIA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO (CUANDO LA DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS ES UBS) (B)
15.02.06.04 | DIAGNOSTICO INICIAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagnéstico
15.02.06.05 | ASAMBLEA DE SOCIALIZACION DE LA PROBLEMATICA A PARTIR DE LOS RESULTADOS | asamblea
DEL DIAGNOSTICO/ SOGIALIZACION DEL PLAN DE CAPACITACION DE EDUCACION
SANITARIA Y PLAN DE SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DEL COMPONENTE SOCIAL
15.02.06.06 | SESION EDUCATIVA N° 01: IMPORTANCIA DEL AGUA PARA LA SALUD sesion
15.02.06.07 | TALLER N° 01: LAS ENFERMEDADES LIGADAS A SANEAMIENTO Y LAS MEDIDAS taller .
PREVENTIVAS.
15.02.06.08 | TALLER N° 02: VIVIENDA Y ENTORNQ SALUDABLE, taller
15.02.06.09 | TALLER N° 03: MANUALIDADES PARA LA PROTECCION DE UTENSILIOS, AGUA Y LOS taller
ALIMENTOS.
15.02.06.10 | TALLER N° 04: LAVADO DE MANOS (MOMENTOS CRITICOS Y TECNICA DE LAVADODE | taller
MANOS).
15.02.06.11 | TALLER N° 05: CULTURA DE PAGO. taller
15.02.06.12 | TALLER N° 06: HIGIENE PERSONAL. taller
15.02.06.13 | TALLER N° 07: DISPOSICION SANITARIA DE RESIDUOS SOLIDOS taller
15.02.06.14 | SESION DEMOSTRATIVA N° 01: OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE sesion
DISPOSICION SANITARIA
15.02.06.15 | VISITAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLER N°02,03Y | vyisita
04
15.02.06.16 VISIEAS DOMICILIARIAS DE REFORZAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN: TALLERN®06,07Y | yisita
SESION
15.02.06.17 | VISITAS DOMICILIARIAS DE SEGUIMIENTO Y REFORZAMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE | yisita
COMPROMISOS DE
15.02.06.18 | SESION EDUCATIVA N° 1: USO, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA DISPOSICION taller
SANITARIA DE EXCRETAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
15.02.06.19 | SESION EDUCATIVA N° 2: LAVADO DE MANOS, HIGIENE PERSONAL Y LIMPIEZA DEL taller
ENTORNO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
-
15.02.06.20 | PASACALLE ESCOLAR CON MENSAJES ALUSIVOS|AL CUIDADO Y USO ADECUADO DE pasacalle
AGUA, OPCION TECNOLOGICA DE LA DISPOBICION|SANITARIA DE EXCRETAS Y LA
DISPOSICION ADECUADA DE RESIDUQS SOLIDOS! T
K w 77\ 85

===




e o “CAPITAL MUNDIAL DEL ANIS" ~

15.02.06.21 | COMUNICACION COMUNITARIA.

spot
15.02.06.22 | CONCURSO DE VIVIENDAS SALUDABLES. concurso
15.02.06.23 | DIAGNGSTICO FINAL A LAS FAMILIAS EN EDUCACION SANITARIA (B) diagndstico

15.02.06.24 | ASAMBLEA GENERAL INFORMATIVA: SOCIALIZACION DE LOS RESULTADOS DEL asamblea
DIAGNOSTICO FINAL DEL PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL

15.02.06.25 | INFORME FINAL DEL COMPONENTE SOCIAL.

informe

=  Algunas de Partidas presentadas por el postor con la
unidad incorrecta

PANES DE CAPACTTACION ¢ SOBPOMENTE SOUIRL)

S0 ACTRADADES OF ADMRERTRACION
(5.0 DIAGNOSTICY DE LA UNIDAD DE GESTION MUNICIPAL - UM PRESTADOR DE SERVICIOS OF SAREANIENT:  Dwg
15.01.01.02 REUNION DE SOCIALIZACION DELA PROCUENATICA A PARTIR DE LOS RESULTADDS C£1L DIASROSTICO 5( T-_frtu'f
15,00.01.03 ASISTENGIA TECNICA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA UGH - AREAS COMERCIAL Y DE OPERALION ¥ ABS.
§5.04.01.04 TALER CON UCN REGLAMENTODE | A PRESTACION DE LOS SERVICIDS DE SANFAMIERTO Y APRCBALK  Tile
1.01.05 TALLER FORMULACION DEL PLAN OPESATIVO ANUN., PRESUPUESTO ARUK CCUOTA EMMIELLAR. Tale
19010 ASISTENCIA TECNICA INCORPORACION DEL PLAN OPERATIVO ANUAL HOA EN EL PLAN OFERATIVD Lithe
£.04.01.07 TALLER KERRANIFKTAS ADBANIS TRATIVAS DE L & (088 (US0O Y MANE D OF 105 LRROS DF gESTION) Tae
501.04,08 ASESORAMIENTO TECHICD PARALA ADQUISICION E WP EUENRTACION DEL SOFTWARENSO Y MANEX) DY Beae
15.01.01.9 TALLER CRGANIZACION ROLES Y FUNCIONES DE LA UGH. Tale
{3.01.01.10 TALLER. CULTURA HIDRICA Talls
55040110 SESION EDUCATIVA ELABORACION DEL INFORME ECONOMICO ¥ RENDICION DE CUENTAS. Sesids

» Enelanexo N° 06 debe cumplir con lo requerido en los términos de referencia en la
pagina 98, en el numeral 12.3.1 (ACTIVIDADES ESPECIFICAS DEL CONTRATISTA) , que se
encuentra en las CARACTERISTICAS Y CONDICIONES DE LA EJECUCION DE OBRA, se
indica que para Valorizar, segln la periodicidad contratada la obra, ejecutada segtn
presupuesto contratado y los reintegros que le corresponden; asi como de los
presupuestos adicionales, sustentandolos con la documentacidn técnico administrativa
que los respalde. las valorizaciones de obra se debe de realizar con los nombres de las
partidas y unidad que esta en el andlisis de precios unitarios. Por tratarse un proceso de
seleccion a precios unitarios para valorizar se requiere las partidas y la unidad, estas se
realiza en funcion de lo propuesto en el anexo N°06 de la oferta, por lo que el postor
debe presentar las partidas y las unidades en funcién a lo que esta en los precios

unitarios. Pero el postor no presento varias partidas en funcidn a los analisis de precios
unitarios como se detalla a continuacion:

o ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm?® GRADO 60 en las siguientes partidas:
01.01.01.02.04.02.03,01.01.01.02.04.03.03,01.01.01.04.03.05,01.01.01.05.03.05
,01.01.01.06.03.04,01.01.01.07.08.01.03,01.01.01.10.03.03,01.01.01.11.03.03,0
1.01.01.12.03.04,01.01.01.13.03.05,01.01.01.15.03.03,01.02.01.02.04.02.03,01.
02.01.02.04.03.03,01.02.01.04. 3.04,01.02.01.05.04.03,0 ?02.0 41.01.03
,01.02.01.08.03.03,01.02.01.09.0 .03,01. 2.01.10.03.05,01/02.01. .03 02.0

a4 S / U\ML
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1.01.01.04.05,02.01.01.05.03.02,02.02.01.01.04.05,02.02.01.05.03.02,03.01.02.
04.02.03,03.01.02.04.03.03,03.01.03.04.02.03,03.01.03.04.03.03,03.01.05.03.05
,03.01.06.03.05,03.01.07.03.04,03.01.09.03.05,03.01.10.08.01.03,03.01.13.03.0
3,03.01.14.03.03,03.01.15.03.04,03.01.16.03.05,03.01.18.03.03,04.01.01.04.05,
04.01.05.03.02,05.01.02.04.02.03,05.01.02.04.03.03,05.01.04.03.05,05.01.05.03
.05,05.01.06.03.04,05.01.07.04.03,05.01.07.11.01.03,05.01.10.03.03,05.01.11.0
3.03,05.01.12.03.05,05.01.14.03.03,06.01.01.04.05,06.01.05.03.02,07.01.02.04.
02.03,07.01.02.04.03.03,07.01.04.03.05,07.01.05.03.05,07.01.06.01.03.04,07.01
.07.04.03,07.01.07.11.01.03,07.01.10.03.03,07.01.11.03.03,07.01.12.03.05,07.0
1.14.03.03,08.01.01.04.05,08.01.05.03.02,09.01.01.02.04.02.03,09.01.01.02.04.
03.03,09.01.01.04.03.05,09.01.01.05.03.05,09.01.01.06.03.04,09.01.01.07.08.01
.03,09.01.01.10.03.03,09.01.01.11.03.03,09.01.01.12.03.04,09.01.01.13.03.05,0
9.01.01.15.03.03,09.02.01.02.04.02.03,09.02.01.02.04.03.03,09.02.01.04.03.05,
09.02.01.05.03.05,09.02.01.06.04.03,09.02.01.06.11.01.03,09.02.01.09.03.03,09
.02.01.10.03.03,09.02.01.11.03.05,09.02.01.13.03.03,09.03.01.02.04.02.03,09.0
3.01.02.04.03.03,09.03.01.04.03.05,09.03.01.05.08.01.03,09.03.01.08.03.03,09.
03.01.09.03.03,09.03.01.10.03.05,09.03.01.12.03.03,10.01.01.01.04.05,10.01.01
.05.03.02,10.02.01.01.04.05,10.02.01.05.03.02,10.03.01.01.04.05,10.03.01.01.2
0.03.02,11.01.02.04.02.03,11.01.02.04.03.03,11.01.03.04.02.03,11.01.03.04.03.
03,11.01.05.03.05,11.01.06.03.05,11.01.07.03.05,11.01.08.03.04,11.01.09.01.03
.04,11.01.10.08.01.03,11.01.13.03.03,11.01.14.03.03,11.01.15.03.04,11.01.16.0
3.05,11.01.18.03.03,12.01.01.04.05,12.01.05.03.02.

ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm? GRADO 60 P/MURO REFORZADO en las
siguientes partidas: 01.01.01.02.04.01.03,
01.02.01.02.04.01.03,03.01.02.04.01.03,03.01.03.04.01.03,05.01.02.04.01.03,07
.01.02.04.01.03,09.01.01.02.04.01.03,09.02.01.02.04.01.03,09.03.01.02.04.01.0
3,11.01.02.04.01.03,11.01.03.04.01.03.

CONCRETO F'C =140 KG/cm? + 30% PM P/RELLENO (Proteccién de afloraMiento),
en las siguientes partidas: 01.01.01.02.03.05, :
01.02.01.02.03.05,03.01.02.03.05,03.01.03.03.05,05.01.02.03.05,07.01.02.03.05
,09.01.01.02.03.05,09.02.01.02.03.05,09.03.01.02.03.05,11.01.02.03.05,11.01.0
3.03.05

CONCRETO F'C 175 KG/cm? PARA PISO SIMPLE (CEMENTO P-1) ACABADO PULIDO
(INCL. AFIRMADO) REFORZADO en las siguientes partidas: 02.01.01.01.08.01,
02.02.01.01.08.01,04.01.01.08.01,06.01.01.08.01

CONCRETO F'C 175 KG/cm? PARA PISO SIMPLE (CEMENTO P-l) ACABADO PULIDO
(INCL. AFIRMADO) REFORZADO en las siguientes partidas: 02.01.01.01.04.03,
02.02.01.01.04.03,04.01.01.04.03,06.01.01.04.03.

CONCRETO f'c=100 kg/cm?, PARA SOLADOS en las siguientes partidas:
01.01.01.04.03.01,
01.01.01.05.03.01,01.01.01.06-
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1.05.03.01,01.02.01.08.03.01,01.02.01.09.03.01,01.02.01.10.03.01,01.02.01.11.

04.03,03.01.05.03.01,03.01.06.03.01,03.01.07.03.01,03.01.09.03.01,03.01.13.03
.01,03.01.14.03.01,03.01.15.03.01,03.01.16.03.01,03.01.17.04.03,05.01.04.03.0

1,05.01.05.03.01,05.01.06.03.01,05.01.07.03.01,05.01.10.03.01,05.01.11.03.01,

05.01.12.03.01,05.01.13.04.03,07.01.04.03.01,07.01.05.03.01,07.01.06.01.03.01
,07.01.07.03.01,07.01.10.03.01,07.01.11.03.01,07.01.12.03.01,07.01.13.04.03,0

9.01.01.04.03.01,09.01.01.05.03.01,09.01.01.06.03.01,09.01.01.10.03.01,09.01.

01.11.03.01,09.01.01.12.03.01,09.01.01.13.03.01,09.01.01.14.04.03,09.02.01.0:4
.03.01,09.02.01.05.03.01,09.02.01.06.03.01,09.02.01.09.03.01,09.02.01.10.03.0

1,09.02.01.11.03.01,09.02.01.12.04.03,05.03.01.04.03.01,09.03.01.08.03.01,09.

03.01.09.03.01,09.03.01.10.03.01,09.03.01.11.04.03,11.01.05.03.01,11.01.06.03
.01,11.01.07.03.01,11.01.08.03.01,11.01.09.01.03.01,11.01.13.03.01,11.01.14.0

3.01,11.01.15.03.01,11.01.16.03.01,11.01.17.04.03

o CONCRETO F'C=140 Kg/cm? (1) P/ZANJA DE CORONACION en las siguientes
partidas: 01.01.01.02.03.01,
01.02.01.02.03.01,03.01.02.03.01,03.01.03.03.01,05.01.02.03.01,07.01.02.03.01
,09.01.01.02.03.01,09.01.01.07.09.03.01,09.02.01.02.03.01,09.03.01.02.03.01,1
1.01.02.03.01,11.01.03.03.01

o CONCRETO F'C=140 Kg/cm?, PARA DADOS en las siguientes partidas:
01.01.01.04.03.02,
01.01.01.05.03.02,01.01.01.13.03.02,01.02.01.10.03.02,03.01.05.03.02,03.01.06
.03.02,03.01.09.03.02,03.01.16.03.02,05.01.04.03.02,05.01.05.03.02,05.01.12.0
3.02,07.01.04.03.02,07.01.05.03.02,07.01.12.03.02,05.01.01.04.03.02,09.01.01.
05.03.02,09.01.01.13.03.02,09.02.01.04.03.02,09.02.01.05.03.02,09.02.01.11.03
.02,09.03.01.04.03.02,09.03.01.10.03.02,11.01.05.03.02,11.01.06.03.02,11.01.0
7.03.02,11.01.16.03.02

o CONCRETO F'C=140 Kg/cm?, PARA UNA en las siguientes partidas:
01.01.01.14.04.04,
01.02.01.11.04.04,03.01.17.04.04,05.01.13.04.04,07.01.13.04.04,09.01.01.14.04
.04,09.02.01.12.04.04,09.03.01.11.04.04,11.01.17.04.04

o CONCRETO F'C=175 kg/cm?en las siguientes partidas: 01.01.01.15.03.02,
01.02.01.12.03.02,02.01.01.04.02.03,02.01.01.05.03.03,02.02.01.04.02.03,02.02
.01.05.03.03,03.01.18.03.02,04.01.04.02.03,04.01.05.03.03,05.01.14.03.02,06.0
1.04.02.03,06.01.05.03.03,07.01.14.03.02,08.01.04.02.03,08.01.05.03.03,09.01.
01.15.03.02,09.02.01.13.03.02,09.03.01.12.03.02,10.01.01.04.02.03,10.01.01.05
.03.03,10.02.01.04.02.03,10.02.01.05.03.03,10.03.01.01.19.02.03,10.03.01.01.2
0.03.03,11.01.18.03.02,12.01.04.02.03,12.01.05.03.03

o CONCRETO F'C=175 KG/cm? EN DADOS DE POSTES en las siguientes partidas:
01.01.01.02.12.01, .

.01,03,01.03.11.03.01,03.01.10.09/03/01,05/01.02.11.03.01,08 0
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7.01.02.11.03.01,07.01.06.02.03.01,07.01.07.12.03.01,09.01.01.02.11.03.01,09.
02.01.02.11.03.01,08.02.01.06.12.03.01,09.03.01.02.11.03.01,11.01.02.11.03.01
,11.01.03.11.03.01,11.01.09.02.03.01,11.01.10.09.03.01 ;

CONCRETO F'C=175 KG/cm? EN ZANJAS DE CORONACION, en las siguientes
partidas: 01.01.01.07.09.03.01, 09.03.01.05.09.03.01

CONCRETO F'C=175 KG/cm? P/COLUMNAS (CEMENTO P-1), en las siguientes
partidas: 02.01.01.01.04.01,
02.02.01.01.04.01,04.01.01.04.01,06.01.01.04.01,08.01.01.04.01,10.01.01.01.04
.01,10.02.01.01.04.01,10.03.01.01.04.01,12.01.01.04.01,

CONCRETO F'C=175 KG/cm? P/VIGAS (CEMENTO P-l) , en las siguientes partidas:
08.01.01.04.03,

10.01.01.01.04.03,10.02.01.01.04.03,10.03.01.01.04.03,12.01.01.04.03,

CONCRETO F'C=175 KG/cm? PARA PISO SIMPLE ( CEMENTO P-1) ACABADO
PULIDO ( INCL. AFIRMADOQ), en las siguientes partidas: 08.01.01.08.01,
10.01.01.01.08.01,10.02.01.01.08.01,10.03.01.01.08.01,12.01.01.08.01..

CONCRETO F'C=175 KG/cm? PARA PISO SIMPLE ( CEMENTO P-1) ACABADO
PULIDO ( INCL. AFIRMADQ), en las siguientes partidas: 08.01.01.08.01,
10.01.01.01.08.01,10.02.01.01.08.01,10.03.01.01.08.01,12.01.01.08.01.

CONCRETO F'C=210 kg/cm?, en las siguientes partidas: 01.01.01.02.04.01.01,
01.01.01.02.04.02.01,01.01.01.02.04.03.01,01.02.01.02.04.01.01,01.02.01.02.04
.02.01,01.02.01.02.04.03.01,01.02.01.05.04.02,03.01.02.04.01.01,03.01.02.04.0
2.01,03.01.02.04.03.01,03.01.03.04.01.01,03.01.03.04.02.01,03.01.03.04.03.01,
05.01.02.04.01.01,05.01.02.04.02.01,05.01.02.04.03.01,05.01.07.04.02,07.01.02
.04.01.01,07.01.02.04.02.01,07.01.02.04.03.01,07.01.07.04.02,09.01.01.02.04.0
1.01,09.01.01.02.04.02.01,09.01.01.02.04.03.01,09.02.01.02.04.01.01,09.02.01.
02.04.02.01,09.02.01.02.04.03.01,09.02.01.06.04.02,09.03.01.02.04.01.01,09.03
.01.02.04.02.01,09.03.01.02.04.03.01,11.01.02.04.01.01,11.01.02.04.02.01,11.0
1.02.04.03.01,11.01.03.04.01.01,11.01.03.04.02.01,11.01.03.04.03.01.

CONCRETO F'C=210 kg/cm?, EN CASETA, en las siguientes partidas:
01.01.01.07.08.01.01,
01.02.01.05.11.01.01,01.02.01.05.12.04.01,03.01.10.08.01.01,03.01.10.05.04.01
,05.01.07.11.01.01,05.01.07.12.04.01,07.01.07.11.01.01,07.01.07.12.04.01,09.0
1.01.07.08.01.01,09.02.01.06.11.01.01,05.02.01.06.12.04.01,09.03.01.05.08.01.
01,11.01.10.08.01.01,11.01.10.09.04.01.

CONCRETO F'C=210 kg/cm?, EN COLUMNAS, en las siguientes partidas:
01.02.01.04.01.03.03, 07.01.06.01/03.03,/11.01.09.01.03.03.
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CONCRETO F'C=210 kg/cm?, EN ZAPATAS, en las siguientes partidas:
01.02.01.04.01.03.02, 07.01.06.01.03.02,11.01.09.01.03.02.

CONCRETO F'C=210 kg/cm?, PARA CAIAS, en las siguientes partidas:
01.01.01.05.03.03,
01.01.01.06.03.02,01.01.01.10.03.02,01.01.01.11.03.02,01.01.01.12.03.02,01.01
.01.13.03.03,01.02.01.08.03.02,01.02.01.09.03.02,01.02.01.10.03.03,03.01.06.0
3.03,03.01.07.03.02,03.01.13.03.02,03.01.14.03.02,03.01.15.03.02,03.01.16.03.
03,05.01.05.03.03,05.01.06.03.02,05.01.10.03.02,05.01.11.03.02,05.01.12.03.03
,07.01.05.03.03,07.01.10.03.02,07.01.11.03.02,07.01.12.03.03,09.01.01.05.03.0
3,09.01.01.06.03.02,09.01.01.10.03.02,09.01.01.11.03.02,09.01.01.12.03.02,09.
01.01.13.03.03,09.02.01.05.03.03,09.02.01.09.03.02,09.02.01.10.03.02,09.02.01
.11.03.03,09.03.01.04.03.03,09.03.01.08.03.02,09.03.01.05.03.02,09.03.01.10.0
3.03,11.01.07.03.03,11.01.08.03.02,11.01.13.03.02,11.01.14.03.02,11.01.15.03.
02,11.01.16.03.03.

CONCRETO F'C=210 kg/cm?, PARA CAMARAS, en las siguientes partidas:
01.01.01.04.03.03,
03.01.05.03.03,03.01.09.03.03,05.01.04.03.03,07.01.04.03.03,09.01.01.04.03.03
,09.02.01.04.03.03,11.01.05.03.03,11.01.06.03.03.

EMBOQUILLADO DE PIEDRA, CONCRETO f'c=140 kg/cm?, e=0.15 M., en las siguientes
partidas: 01.01.01.04.03.06,
01.01.01.05.03.06,01.01.01.13.03.06,01.02.01.10.03.06,03.01.05.03.06,03.01.06
.03.06,03.01.09.03.06,03.01.16.03.06,05.01.04.03.06,05.01.05.03.06,05.01.12.0
3.06,07.01.04.03.06,07.01.05.03.06,07.01.12.03.06,09.01.01.04.03.06,09.01.01.
05.03.06,05.01.01.13.03.06,09.02.01.04.03.06,09.02.01.05.03.06,09.02.01.11.03
.06,09.03.01.04.03.06,09.03.01.10.03.06,11.01.05.03.06,11.01.06.03.06,11.01.0
7.03.06,11.01.16.03.06,

PIEDRA ASENTADA PARA SALIDA DE LIMPIA Y REBOSE F'C=140KG/cm? + 30 % PM,en las
siguientes partidas: 01.01.01.02.03.03,
01.02.01.02.03.03,03.01.02.03.03,03.01.03.03.03,05.01.02.03.03,07.01.02.03.03
,09.01.01.02.03.03,09.02.01.02.03.03,09.03.01.02.03.03,11.01.02.03.03,11.01.0
3.03.03.

SOLADO f'c=100 Kg/cm?, e=10 cm Losa Fondo, en las siguientes partidas:
02.01.01.03.02.01,
02.01.01.04.02.01,02.02.01.03.02.01,02.02.01.04.02.01,04.01.03.02.01,04.01.04
.02.01,06.01.03.02.01,06.01.04.02.01,08.01.03.02.01,08.01.04.02.01,10.01.01.0
3.02.01,10.01.01.04.02.01,10.02.01.03.02.01,10.02.01.04.02.01,10.03.01.01..18.
02.01,10.03.01.01.19.02.01,12.01.03.02.01,12.01.04.02.01.

VEREDA DE CONCRETO F'C=140 KG/cm? E=0.10 M PASTA 1:2 (CP-1) (INCL.
AFIRMADO), en las siguientes partidas: 02.01.01.01.08.02,
02.02.01.01.08.02,04.01.01.08.

) /
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o VEREDA DE CONCRETO F'C=175 KG/cm?, E=0.10 M PASTA 1:2 (C-1) C/EMPLEO
DE MEZCLADORA (INCL., en las siguientes partidas: 01.01.01.07.04.01,
01.02.01.05.06.01,03.01.10.04.01,05.01.07.06.01,07.01.07.06.01,09.01.01.07.04
.01,09.02.01.06.06.01,09.03.01.05.04.01,11.01.10.04.01.

o VEREDA DE CONCRETO F'C=175 KG/cm? E=0.10 M PASTA 1:2 (C-1) C/EMPLEO
DE MEZCLADORA (INCL,, en las siguientes partidas: 08.01.01.08.02,
10.01.01.01.08.02,10.02.01.01.08.02,10.03.01.01.08.02,12.01.01.08.02.

El numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones establece que la
omisién de determinada informacién en formatos es subsanable, siempre v cuando no altere el
contenido esencial de la oferta. En el caso especifico del Anexo N° 01, se exige que los postores
que no postulan en consorcio acreditan su domicilio legal dentro del dmbito del distrito de
Curahuasi, conforme a lo indicado en el numeral 30 de los Términos de Referencia (Acciones
Relacionadas a la Obra - Consideraciones Generales para la Ejecucion), se indica que los postores
que no postulan en consorcio deben acreditar su domicilio legal en el Anexo N° 01, el cual debe
ser vélido dentro del &mbito del distrito de Curahuasi. Sin embargo, los postores no admitidos no
cumplieron con esta disposicidn, va gue en sus ofertas, en el Anexo N° 01, no declararon un
domicilio dentro del ambito del distrito. Se trataria de una omision si la direccion no hubiera sido
llenada, en este caso la direccidn proporcionada es incorrecta, ya que no corresponde al distrito
de Curahuasi, lo que constituye un incumplimiento a lo requerido, por que altera de manera
significativa el contenido de la oferta y afecta la capacidad de la entidad contratante para
garantizar la accesibilidad hacia el postory de esta manera la entidad pueda realizar una adecuada
supervision y fiscalizacion del cumplimiento contractual, como las de realizar las comunicaciones
con carta notarial de manera eficiente y econémica.

El numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado establece
claramente que no son subsanables aspectos relacionados con el precio u oferta econémica. Esto
significa que cualquier error, omision o inconsistencia en la oferta econdmica presentada por un
postor no puede ser corregida posteriormente. En el caso especifico del Anexo N° 06 , que
corresponde al formato de la oferta econdmica, los postores que no fueron admitidos debido a
errores 0 incumplimientos en dicho anexo no pueden beneficiarse de la subsanacién, ya que el
contenido relacionado con el precio u oferta Lo econdmico es considerado como un elemento
esencial e inalterable de la propuesta.La imposibilidad de subsanar estos errores se debe a que la
oferta econdmica es un componente critico en la evaluacion de las propuestas, siendo uno de los
factores que definen la competencia entre postores. Alterar o corregir el Anexo N°06 de la oferta
economica afectaria la equidad y transparencia del proceso, ya que todos los postores deben ser
evaluados con base en los mismos criterios y condiciones desde el momento en que presentan sus
propuestas. Por lo tanto, los postores que hayan incurrido en errores en el Anexo N° 06 no, tienen
la posibilidad de subsanar, lo que justifica su no admisién en el proceso de selecgion. '
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TERCERO: EVALUACION DE OFERTAS

De acuerdo a lo establecido en las Bases Integradas, se prosiguio con la evaluacion de las ofertas
que quedaron admitidas a fin de asignar el puntaje correspondiente.

Postor ' | Oferta Economica Puntaje PUNTAJE Orden  de
TOTAL Prelacion
S/
CONSORCIO HUAYLAS 11,400,000.00 100 100.00 1 <

CUARTO: CALIFICACION DE OFERTAS.

Acto seguido, el Comité de Seleccion procede con la calificacion de ofertas segun el orden de
prelacion determinado en la etapa de evaluacion, verificando el cumplimiento de los requisitos de
calificacion previstos en las bases integradas. La oferta que no cumpla con dichos requisitos es
descalificada.

Luego de la revision de los documentos para acreditar los requisitos de calificacién, del postor
admitido, se tiene el siguiente resultado:

'POSTORES
CONSORCIO
i HUAYLAS
A Capacidad Tecnica y Profesional
A1 | Equipamiento Estratégico
Requisitos: Segiin el numeral
TEM DESCRIPCION UNID CANT 49.3 del articulo
1 MEZCLADORA DE CONCRETO Unid 01 49 del
DE 9P3 Reglamento de la
2 VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP Unid 01 Ley de i
1.5 pulgadas ntrataciones se
3 ESTACION TOTAL Unid 01 \(,: Drif: atrgc; | oy
4 NIVEL TOPOGRAFICO Unid 01 GiHlicEl 2.4d
5 Compactadora tipo plancha Unid 01 suscripcion del
6 Camioneta Unid 01 contrato.
A.2 | CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A.3 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Riguitos.

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 1 VEZ EL
VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en la ejecucién de obras
similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
gue se computaran desde la suscripcion del acta de recepcion de obra. CUMPLE

Se consideraré obra similar a: Obras hidraulicas de agua potable y
saneamiento tales como: Mejoramiento y/o ampliacién de los servicios de agua
potable con saneamiento o desagte.

RESULTADO CALIFICA
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QUINTO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comité de Seleccion luego de haber verificado las ofertas presentadas por los postores y el
cumplimiento de las mismas, otorga la Buena Pro al Postor: CONSORCIO HUAYLAS,
conformado por CRAP INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L. con RUC N° 20600029798 y
CORPORACION CIMA S.A.C. con RUC N° 20541592777 por la suma de S/ 11,400,000.00
(once millones cuatrocientos mil con 00/100 soles), El monto adjudicado incluye todos los
tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas, y de ser el caso, los costos laborales

conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que
pueda tener incidencia sobre el costo del bien, a contratar.

Sin otro asunto que tratar, se dio por concluido el presente acto siendo las 19:00 horas del mismo
dia, firmando en sefial de conformidad.

PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO
COMITE DE SELECCION COMITE DE SELECCION

MUNICIPALIDAD D|STRITAL DE CURAHUASI

COMITE DE'SELECCION

85 | 85



